



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIODICIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:
59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias



Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias
CPF: ***.484.700-**
em 11/10/2022 09:44:21
IP com nº: 192.168.0.100
www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

- ✦ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: 80005/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 80005/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL

- ✦ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL: 80005/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 80005/20022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

- ✦ AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS : 20003/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2022



GABINETE CIVIL - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: 80005/2022**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80005/2022**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dias, Sr. Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0809001/2022, que institui o pregão em epígrafe, resolve adjudicar.

RESULTADO:

EMPRESA: TAIRONE IRANILDO DE SOUSA SILVA CNPJ Nº 16.534.693/0001 -32					
ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TO
02	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PECAS EM VEICULOS MÉDIOS (VAN DE TRANSPORTE, VAN AMBULANCIA, CAMINHOTE E CAMIONETE, OU SIMILARES)	hora	600	100,00	60.000,00
03	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PECAS EM VEICULOS PEQUENOS (CAR -ROS DE PASSEIO, AMBULANCIA PEQUENA MONTANA E SAVEIRO)	hora	1000	95,00	95.000,00

EMPRESA: AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA CNPJ Nº 07.189.349/0001 -29					
LOTE 01 DOBLO OKA5113					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. MÉDIO	VALOR TOT
1	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	89,10	89,10
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	315,52	631,04
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	252,43	504,86
4	ANEIS SEGM	PC	1	231,39	231,39
5	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	1	294,49	294,49
6	BANDEJA SUSP DT	PC	1	231,39	231,39
7	BARRA DIRECAO	PC	4	63,11	252,44
8	BARRA ESTAB	PC	3	29,40	88,20
9	BATENTE AMORT TS	PC	4	52,13	208,52
10	BICO INJETOR	PC	2	233,85	467,70
11	BOBINA IGNICAO	PC	1	252,43	252,43
12	BOMBA COMB ELET	PC	1	199,84	199,84
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	149,67	149,67
14	BOMBA OLEO	PC	1	293,96	293,96
15	BORRACHA ESTAB	PC	5	21,38	106,90
16	BRONZINA BIELA	PC	1	46,77	46,77
17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	96,21	96,21
18	BUCHA BAND	PC	4	40,10	160,40
19	BUCHA BAND DT	PC	4	52,13	208,52
20	BUZINA FIAMM	PC	1	63,11	63,11
21	CABO CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
22	CABO CAPO	PC	1	33,41	33,41

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com nº: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



23	CABO FREIO MAO TRAS DIR	PC	1	100,22	100,22
24	CABO FREIO MAO TRAS ESQ	PC	1	113,59	113,59
25	CABOS VELAS	PC	2	126,95	253,90
26	CARTER	PC	1	80,18	80,18
27	CHAVE MAGNETICA	PC	1	90,86	90,86
28	CIL AUX EMB	PC	1	132,31	132,31
29	CILINDRO IGNICAO	PC	1	117,58	117,58
30	CILINDRO MESTRE	PC	1	126,95	126,95
31	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	60,13	120,26
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	160,35	160,35
33	COIFA CX DIRECAO	PC	3	17,37	52,11
34	CONECTOR 6 SAIDAS	PC	3	5,35	16,05
35	CORREIA COMANDO	PC	3	44,10	132,30
36	CORREIA GIR/ALT/ACD/DH	PC	3	42,77	128,31
37	COXIM CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
38	COXIM MOTOR DT	PC	1	86,87	86,87
39	COXIM MOTOR LD	PC	1	82,85	82,85
40	CUBO RODA DT	PC	1	69,50	69,50
41	CUBO RODA TRAS	PC	1	180,39	180,39
42	DIAFRAGMA MONOPONTO	PC	2	17,37	34,74
43	DISCO FREIO	PC	3	93,53	280,59
44	EIXO COMANDO	PC	1	260,57	260,57
45	ESTATOR ALT	PC	1	314,02	314,02
46	FILTRO AR	PC	4	13,37	53,48
47	FILTRO COMB INJ ELET	PC	5	13,37	66,85
48	FILTRO OLEO LUB	PC	5	16,04	80,20
49	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	1	57,46	57,46
50	IMPULSOR M/P	PC	1	211,13	211,13
51	INDUZIDO M/P	PC	1	184,40	184,40
52	JUNTA CABEC	PC	2	44,10	88,20
53	JUNTA CARTER	PC	3	16,04	48,12
54	JUNTA DESL	PC	1	193,75	193,75
55	JUNTA HOMOC	PC	2	227,16	454,32
56	JUNTAS CAMBIO	PC	2	11,00	22,00
57	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
58	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	60,50	242,00
59	KIT EMBREAGEM	PC	1	800,00	800,00
60	KIT FILTRO BICO INJ	PC	3	21,38	64,14
61	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	5	16,04	80,20

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



62	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	5	20,04	100,20
63	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	2,00	30,00
64	LAMPADA BI-ODO H7	PC	3	33,41	100,23
65	LANTERNA TRAS	PC	1	229,85	229,85
66	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	29,40	29,40
67	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	146,99	440,97
68	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	82,85	82,85
69	MECANISMO DIRECAO	PC	1	880,00	880,00
70	MEDIDOR COMB	PC	1	68,15	68,15
71	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	267,26	534,52
72	MOTOR DE PASSO	PC	1	80,18	80,18
73	PASTILHA FREIO	PC	3	140,33	420,99
74	PIVO SUSP	PC	4	106,90	427,60
75	RADIADOR	PC	1	850,00	850,00
76	REGULADOR PRESSAO	PC	2	60,13	120,26
77	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	133,62	267,24
78	RELE AUXILIAR	PC	3	8,02	24,06
79	RELE AUXILIAR DE LUZ	PC	3	16,04	48,12
80	RELE PISCA ELET	PC	3	16,04	48,12
81	REPARO CX DIRECAO HID	PC	1	173,71	173,71
82	RESERVATORIO EXP	PC	1	90,86	90,86
83	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	37,41	74,82
84	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
85	RETENTOR POLIA	PC	3	34,74	104,22
86	RETENTOR VOLANTE	PC	2	28,07	56,14
87	RETIFICADOR	PC	1	96,21	96,21
88	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	1	77,52	77,52
90	ROLAMENTO ENG 1ª/2ª	PC	1	25,40	25,40
91	ROLAMENTO ENG 3ª/4ª	PC	1	20,04	20,04
92	ROLAMENTO ENG 5ª	PC	1	20,04	20,04
93	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	280,61	280,61
94	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT AUXILIAR	PC	1	96,21	96,21
95	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	3	40,10	120,30
96	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	104,23	208,46
97	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	62,81	188,43
98	ROTOR ALT	PC	1	354,12	354,12
99	SELO BLOCO	PC	10	4,03	40,30
100	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47



101	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	44,10	44,10
102	SENSOR ROTACAO	PC	1	180,39	180,39
103	SERVO FREIO	PC	1	240,54	240,54
104	SILENCIOSO INTERM	PC	1	133,62	133,62
105	SILENCIOSO TRAS	PC	1	193,75	193,75
106	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	34,74	34,74
107	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	73,50	147,00
108	TERMINAL DIRECAO	PC	3	73,50	220,50
109	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	25,40	203,20
110	VELA	PC	12	20,00	240,00
					19.370,00
LOTE 2 DOBLO NNL4605					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	89,10	89,10
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	315,52	631,04
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	252,43	504,86
4	ANEIS SEGM	PC	1	231,39	231,39
5	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	1	294,49	294,49
6	BANDEJA SUSP DT	PC	1	231,39	231,39
7	BARRA DIRECAO	PC	4	63,11	252,44
8	BARRA ESTAB	PC	3	29,40	88,20
9	BATENTE AMORT TS	PC	4	52,13	208,52
10	BICO INJETOR	PC	2	233,85	467,70
11	BOBINA IGNICAO	PC	1	252,43	252,43
12	BOMBA COMB ELET	PC	1	199,84	199,84
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	149,67	149,67
14	BOMBA OLEO	PC	1	293,96	293,96
15	BORRACHA ESTAB	PC	5	21,38	106,90
16	BRONZINA BIELA	PC	1	46,77	46,77
17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	96,21	96,21
18	BUCHA BAND	PC	4	40,10	160,40
19	BUCHA BAND DT	PC	4	52,13	208,52
20	BUZINA FIAMM	PC	1	63,11	63,11
21	CABO CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
22	CABO CAPO	PC	1	33,41	33,41
23	CABO FREIO MAO TRAS DIR	PC	1	100,22	100,22
24	CABO FREIO MAO TRAS ESQ	PC	1	113,59	113,59
25	CABOS VELAS	PC	2	126,95	253,90
26	CARTER	PC	1	80,18	80,18



27	CHAVE MAGNETICA	PC	1	90,86	90,86
28	CIL AUX EMB	PC	1	132,31	132,31
29	CILINDRO IGNICAO	PC	1	117,58	117,58
30	CILINDRO MESTRE	PC	1	126,95	126,95
31	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	60,13	120,26
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	160,35	160,35
33	COIFA CX DIRECAO	PC	3	17,37	52,11
34	CONECTOR 6 SAIDAS	PC	3	5,35	16,05
35	CORREIA COMANDO	PC	3	44,10	132,30
36	CORREIA GIR/ALT/ACD/DH	PC	3	42,77	128,31
37	COXIM CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
38	COXIM MOTOR DT	PC	1	86,87	86,87
39	COXIM MOTOR LD	PC	1	82,85	82,85
40	CUBO RODA DT	PC	1	69,50	69,50
41	CUBO RODA TRAS	PC	1	180,39	180,39
42	DIAFRAGMA	PC	2	17,37	34,74
43	DISCO FREIO	PC	3	93,53	280,59
44	EIXO COMANDO	PC	1	260,57	260,57
45	ESTATOR ALT	PC	1	314,02	314,02
46	FILTRO AR	PC	4	13,37	53,48
47	FILTRO COMB INJ ELET	PC	5	13,37	66,85
48	FILTRO OLEO LUB	PC	5	16,04	80,20
49	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	1	57,46	57,46
50	IMPULSOR M/P	PC	1	211,13	211,13
51	INDUZIDO M/P	PC	1	184,40	184,40
52	JUNTA CABEC	PC	2	44,10	88,20
53	JUNTA CARTER	PC	3	16,04	48,12
54	JUNTA DESL	PC	1	193,75	193,75
55	JUNTA HOMOC	PC	2	227,16	454,32
56	JUNTAS CAMBIO	PC	2	11,00	22,00
57	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
58	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	60,50	242,00
59	KIT EMBREAGEM	PC	1	800,00	800,00
60	KIT FILTRO BICO INJ	PC	3	21,38	64,14
61	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	5	16,04	80,20
62	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	5	20,04	100,20
63	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	2,00	30,00
64	LAMPADA BI-iodo H7	PC	3	33,41	100,23
65	LANTERNA TRAS	PC	1	229,85	229,85



66	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	29,40	29,40
67	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	146,99	440,97
68	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	82,85	82,85
69	MECANISMO DIRECAO	PC	1	880,00	880,00
70	MEDIDOR COMB	PC	1	68,15	68,15
71	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	267,26	534,52
72	MOTOR DE PASSO	PC	1	80,18	80,18
73	PASTILHA FREIO	PC	3	140,33	420,99
74	PIVO SUSP	PC	4	106,90	427,60
75	RADIADOR	PC	1	850,00	850,00
76	REGULADOR PRESSAO	PC	2	60,13	120,26
77	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	133,62	267,24
78	RELE AUXILIAR	PC	3	8,02	24,06
79	RELE AUXILIAR DE LUZ	PC	3	16,04	48,12
80	RELE PISCA ELET	PC	3	16,04	48,12
81	REPARO CX DIRECAO HID	PC	1	173,71	173,71
82	RESERVATORIO EXP	PC	1	90,86	90,86
83	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	37,41	74,82
84	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
85	RETENTOR POLIA	PC	3	34,74	104,22
86	RETENTOR VOLANTE	PC	2	28,07	56,14
87	RETIFICADOR	PC	1	96,21	96,21
88	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	1	77,52	77,52
90	ROLAMENTO ENG 1º/2ª	PC	1	25,40	25,40
91	ROLAMENTO ENG 3º/4ª	PC	1	20,04	20,04
92	ROLAMENTO ENG 5ª	PC	1	20,04	20,04
93	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	280,61	280,61
94	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT AUXILIAR	PC	1	96,21	96,21
95	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	3	40,10	120,30
96	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	104,23	208,46
97	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	62,81	62,81
98	ROTOR ALT	PC	1	354,12	354,12
99	SELO BLOCO	PC	10	4,03	40,30
100	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47
101	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	44,10	44,10
102	SENSOR ROTACAO	PC	1	180,39	180,39
103	SERVO FREIO	PC	1	240,54	240,54
104	SILENCIOSO INTERM	PC	1	133,62	133,62



105	SILENCIOSO TRAS	PC	1	193,75	193,75
106	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	34,74	34,74
107	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	73,50	147,00
108	TERMINAL DIRECAO	PC	3	73,50	220,50
109	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	25,40	203,20
110	VELA	PC	12	20,00	240,00
					19.244,38
LOTE 3 DUCATO RGG1A92					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA P/MANGUEIRA	PC	5	3,16	15,80
2	ADITIVO P/RADIADOR	PC	4	23,14	92,56
3	AGUA DESTILADA	PC	10	5,26	52,60
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	530,00	1.060,00
5	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	350,00	700,00
6	ANEIS SEGM	PC	1	233,85	233,85
7	BARRA DIRECAO	PC	4	89,41	357,64
8	BATENTE AMORT TS	PC	2	53,46	106,92
9	BATENTE PORTA	PC	2	24,06	48,12
10	BIELETA ESTAB DT	PC	3	44,10	132,30
11	BOMBA COMB ELET	PC	1	414,24	414,24
12	BOMBA D'AGUA	PC	1	334,07	334,07
13	BORRACHA ESTAB	PC	4	12,02	48,08
14	BRONZINA BIELA	PC	1	140,33	140,33
15	BRONZINA CENTRAL	PC	1	223,15	223,15
16	BUCHA BAND DT	PC	2	66,83	133,66
17	BUCHA BAND SUP	PC	2	193,75	387,50
18	BUCHA MOLA DT	PC	4	29,40	117,60
19	BUCHA MOLA TS	PC	4	38,74	154,96
20	CABO FREIO MAO DT	PC	3	155,00	465,00
21	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	58,81	117,62
22	CHAVE MAGNETICA	PC	2	126,95	253,90
23	CIL MESTRE EMB	PC	1	371,48	371,48
24	CILINDRO MESTRE	PC	1	253,90	253,90
25	CJ COROA E PINHAO	PC	1	908,64	908,64
26	CJ SAPATA FREIO MAO	PC	1	93,53	93,53
27	CORREIA ACD	PC	2	46,77	93,54
28	CORREIA COMANDO	PC	2	247,20	494,40
29	COXIM AMORTEC DT	PC	2	247,20	494,40
30	CUBO RODA DT	PC	1	200,44	200,44



31	CUBO RODA TRAS	PC	1	380,84	380,84
32	DISCO FREIO	PC	2	117,58	235,16
33	DISCO FREIO TRAS	PC	2	173,71	347,42
34	EIXO COMANDO	PC	1	320,69	320,69
35	ESTATOR ALT	PC	1	200,44	200,44
36	FECHADURA PORTA	PC	1	133,62	133,62
37	FECHADURA TPA TRAS	PC	1	167,05	167,05
38	FILTRO AR	PC	2	93,53	187,06
39	FILTRO COMB	PC	2	100,22	200,44
40	FILTRO OLEO LUB	PC	2	40,10	80,20
41	GUIA PORTA	PC	1	160,35	160,35
42	GUIA PORTA INF	PC	1	233,85	233,85
43	GUIA PORTA SUP	PC	1	113,59	113,59
44	INDUZIDO M/P	PC	1	225,83	225,83
45	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
46	INTERRUPTOR RE	PC	2	86,87	173,74
47	JUNTA CABEC	PC	1	514,47	514,47
48	JUNTA CARTER	PC	2	16,04	32,08
49	JUNTA COL ESC	PC	1	146,99	146,99
50	JUNTA HOMOC	PC	2	180,39	360,78
51	JUNTAS MOTOR	PC	1	240,54	240,54
52	KIT BATENTE AMORT DT	PC	2	66,83	133,66
53	KIT EMBREAGEM	PC	1	1.202,62	1.202,62
54	LAMPADA BI-HODO H1	PC	3	16,04	48,12
55	LAMPADA BI-HODO H7	PC	3	33,41	100,23
56	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	26,72	53,44
57	MANGUEIRA FREIO DT	PC	1	20,04	20,04
58	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	66,83	133,66
59	MANGUEIRA RESERV	PC	1	8,02	8,02
60	MOLA 2ª TRAS	PC	1	160,35	160,35
61	MOLA HELIC DT	PC	2	267,26	534,52
62	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	601,33	601,33
63	MOTOR VENT	PC	1	497,09	497,09
64	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	5	12,02	60,10
65	PASTILHA FREIO	PC	1	167,05	167,05
66	PASTILHA FREIO TS	PC	1	126,95	126,95
67	PIVO SUSP	PC	4	102,91	411,64
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	160,35	160,35
69	REGULAGEM FREIO	PC	1	18,70	18,70

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



70	RELE AUXILIAR	PC	5	8,02	40,10
71	RELE INJ ELET	PC	3	30,73	92,19
72	REPARO BOMBA DIR HID	PC	1	64,13	64,13
73	REPARO CX DIRECAO	PC	1	260,57	260,57
74	REPARO FREIO DISCO	PC	3	26,72	80,16
75	RETENTOR COMANDO	PC	1	100,22	100,22
76	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	65,48	130,96
77	RETENTOR POLIA	PC	2	80,18	160,36
78	RETENTOR VOLANTE	PC	1	207,12	207,12
79	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	240,54	240,54
80	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	240,54	481,08
81	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	280,61	561,22
82	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	334,07	668,14
83	ROTOR ALT	PC	1	253,90	253,90
84	SELO BLOCO	PC	10	3,16	31,60
85	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	113,59	227,18
86	TERMINAL DIRECAO	PC	2	109,56	219,12
87	TRIZETA	PC	2	133,62	267,24
					21.532,51
LOTE 4 QGS6840					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	262,93	525,86
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	262,93	525,86
3	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	1	389,15	389,15
4	BARRA DIRECAO	PC	4	153,67	614,68
5	BOMBA D'AGUA	PC	1	473,29	473,29
6	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	18,70	112,20
7	BUCHA ESTAB DIANT	PC	4	8,02	32,08
8	BUCHA MOLA	PC	10	37,41	374,10
9	BUCHA MOLA TS	PC	6	40,10	240,60
10	BUCHA SUSP DT	PC	6	106,90	641,40
11	CHAVE CONTATO	PC	1	146,99	146,99
12	CHAVE MAGNETICA	PC	2	160,35	320,70
13	CHAVE SETA	PC	1	334,07	334,07
14	CILINDRO MESTRE	PC	1	414,24	414,24
15	CONTRA EIXO	PC	1	253,90	253,90
16	CORREIA ALT	PC	1	181,72	181,72
17	COXIM CAMBIO	PC	1	167,05	167,05
18	COXIM MOTOR	PC	2	187,08	374,16



19	CRUZETA	PC	2	82,85	165,70
20	CUBO RODA DT	PC	2	388,73	777,46
21	DISCO FREIO	PC	2	130,94	261,88
22	DISCO FREIO TRAS	PC	2	113,59	227,18
23	ESTATOR	PC	1	200,44	200,44
24	FILTRO AR	PC	2	116,27	232,54
25	FILTRO AR SEC	PC	2	73,50	147,00
26	FILTRO COMB DIESEL	PC	2	72,16	144,32
27	FILTRO OLEO LUB	PC	2	69,50	139,00
28	GARFO EMBREAGEM	PC	1	92,20	92,20
29	HELICE VENTILADOR	PC	1	113,59	113,59
30	INDUZIDO M/P	PC	1	287,31	287,31
31	INTERRUPTOR RE	PC	2	48,11	96,22
32	JUNTA CABEC	PC	1	247,20	247,20
33	KIT EMBREAGEM	PC	1	2.000,00	2.000,00
34	LAMPADA BI-ODO H7	PC	1	60,13	60,13
35	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	193,75	193,75
36	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	86,87	173,74
37	MOLA 2ª DT	PC	1	534,50	534,50
38	MOLA 2ª TRAS	PC	1	400,88	400,88
39	MOLA 3ª TRAS	PC	1	334,07	334,07
40	MOLA MESTRE DT	PC	2	601,33	1.202,66
41	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	427,60	427,60
42	PASTILHA FREIO	PC	2	187,08	374,16
43	PASTILHA FREIO TS	PC	2	146,99	293,98
44	PIVO SUSP	PC	2	100,22	200,44
45	PLANETARIA	PC	2	167,05	334,10
46	PONTEIRA TRANSM	PC	1	207,12	207,12
47	RADIADOR	PC	1	1.202,62	1.202,62
48	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	173,71	173,71
49	REPARO CX DIRECAO	PC	1	300,66	300,66
50	RETENTOR RODA DT	PC	4	21,38	85,52
51	RETENTOR RODA TS	PC	2	22,70	45,40
52	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	106,90	213,80
53	ROLAMENTO CARRETAO	PC	2	66,83	133,66
54	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	200,44	200,44
55	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	334,07	334,07
56	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	200,44	200,44
57	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	240,54	481,08



58	ROTOR ALT	PC	1	240,54	240,54
59	SATELITE	PC	1	80,18	80,18
60	SEMI EIXO	PC	1	561,22	561,22
61	SENSOR TEMP	PC	1	46,77	46,77
62	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	100,22	100,22
63	TERMINAL DIRECAO	PC	1	126,95	126,95
					20.518,50
LOTE 5 S10 MZF2601					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ADITIVO P/RADIADOR	PC	4	21,04	84,16
2	AGUA DESTILADA	PC	10	3,16	31,60
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	261,75	523,50
4	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	261,75	523,50
5	ANEIS SEGM	PC	1	334,07	334,07
6	ANEL DA ARRUELA BI PARTIDA	PC	1	106,90	106,90
7	ANEL SINC INTERN	PC	1	126,95	126,95
8	ARRUELA DEFLETORA	PC	1	13,37	13,37
9	BALANCIM MOTOR	PC	5	33,41	167,05
10	BARRA ESTAB	PC	2	21,38	42,76
11	BATENTE SUSP SUP	PC	2	21,38	42,76
12	BICO INJETOR COMB	PC	1	167,05	167,05
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	340,75	340,75
14	BOMBA OLEO	PC	1	300,66	300,66
15	BRACO AUX	PC	2	280,61	561,22
16	BRACO DIRECAO	PC	2	167,05	334,10
17	BRONZINA BIELA	PC	1	146,99	146,99
18	BRONZINA CENTRAL	PC	1	187,08	187,08
19	BUCHA BAND INF LE	PC	4	42,77	171,08
20	BUCHA BAND INF LD	PC	4	38,74	154,96
21	BUCHA BAND SUP	PC	4	33,41	133,64
22	BUCHA MOLA TS	PC	4	33,41	133,64
23	CABO ACEL	PC	1	45,44	45,44
24	CHAVE MAGNETICA	PC	1	126,95	126,95
25	CHAVE SETA	PC	1	200,44	200,44
26	CIL AUX EMB	PC	1	200,44	200,44
27	CIL MESTRE EMB	PC	1	180,39	180,39
28	CILINDRO IGNICAO	PC	1	80,18	80,18
29	CILINDRO MESTRE	PC	1	200,44	200,44
30	CILINDRO RODA TRAS LE	PC	1	133,62	133,62



31	CILINDRO RODA TRAS LD	PC	1	133,62	133,62
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	86,87	86,87
33	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	2	60,13	120,26
34	COXIM CABINE DT/TS	PC	2	60,13	120,26
35	COXIM CAMBIO	PC	1	146,99	146,99
36	COXIM MOTOR DT	PC	1	167,05	167,05
37	CRUZETA	PC	2	66,83	133,66
38	CUBO RODA DT	PC	1	240,54	240,54
39	EIXO COMANDO	PC	1	320,69	320,69
40	EMBREAGEM	PC	1	334,07	334,07
41	ESTATOR ALT	PC	1	240,54	240,54
42	FAROL	PC	1	200,44	200,44
43	FILTRO AR	PC	1	48,11	48,11
44	FILTRO OLEO LUB	PC	2	29,40	58,80
45	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	160,35	160,35
46	GARFO CARDAN	PC	1	113,59	113,59
47	GRAMPO FX MOLA	PC	2	13,37	26,74
48	INDUZIDO M/P	PC	1	200,44	200,44
49	JUNTA CABEC	PC	1	29,40	29,40
50	JUNTAS MOTOR	PC	1	146,99	146,99
51	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	77,52	155,04
52	KIT EMBREAGEM	PC	1	962,10	962,10
53	LANTERNA TRAS	PC	1	146,99	146,99
54	LIGACAO ESTAB	PC	2	18,70	37,40
55	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	267,26	267,26
56	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	200,44	200,44
57	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	126,95	126,95
58	MANGUEIRA FREIO DT	PC	1	37,41	37,41
59	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	46,77	46,77
60	MANGUEIRA RESP MOTOR	PC	1	26,72	26,72
61	MANGUEIRA TURBO COMPRESSOR	PC	1	77,52	77,52
62	MEDIDOR COMB	PC	1	102,91	102,91
63	MOLA 2ª TRAS	PC	1	113,59	113,59
64	MOLA 3ª TRAS	PC	1	86,87	86,87
65	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	122,94	122,94
66	PASTILHA FREIO	PC	2	93,53	187,06
67	PIVO INF	PC	2	86,87	173,74
68	PIVO SUP	PC	2	84,18	168,36
69	PLANETARIA	PC	1	146,99	146,99



70	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	1	153,67	153,67
71	POLIA VENTILADOR	PC	1	160,35	160,35
72	PONTEIRA TRANSM	PC	1	160,35	160,35
73	RADIADOR	PC	1	547,87	547,87
74	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	153,67	153,67
75	REPARO BOMBA DIR HIDR	PC	1	86,87	86,87
76	REPARO CX DIRECAO	PC	1	173,71	173,71
77	RETENTOR ENTALHADO	PC	1	40,10	40,10
78	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
79	RETENTOR PINHAO	PC	1	24,06	24,06
80	RETENTOR POLIA	PC	2	42,77	85,54
81	RETENTOR RODA DT	PC	2	22,70	45,40
82	RETENTOR RODA TS	PC	2	33,41	66,82
83	RETENTOR VOLANTE	PC	1	100,22	100,22
84	RETIFICADOR CJ	PC	1	240,54	240,54
85	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	63,53	63,53
86	ROLAMENTO CORREIA AR COND	PC	1	146,99	146,99
87	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	100,22	100,22
88	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	1	126,95	126,95
90	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	1	100,22	100,22
91	ROLAMENTO RODA DT EXT	PC	1	60,13	60,13
92	ROLAMENTO RODA TS	PC	1	80,18	80,18
93	ROLETES PRIMARIO	PC	1	5,35	5,35
94	ROTOR ALT	PC	1	267,26	267,26
95	SEMI EIXO	PC	1	267,26	267,26
96	SENSOR FREIO ABS	PC	1	106,90	106,90
97	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	146,99	146,99
98	SENSOR TEMP	PC	1	29,40	29,40
99	SILENCIOSO TRAS	PC	1	146,99	146,99
100	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	1	66,83	66,83
101	TAMBOR FREIO TRAS	PC	1	113,59	113,59
102	TAMPA OLEO	PC	1	10,69	10,69
103	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	10,69	21,38
104	TERMINAL DIRECAO LE	PC	1	73,50	73,50
105	TERMINAL DIRECAO LD	PC	1	86,87	86,87
106	TRAVA PINO SAT	PC	1	14,70	14,70
107	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	26,72	53,44
108	VELA AQUECEDORA	PC	1	26,72	26,72



					16.30
LOTE 6 QGF1550 ATRON					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALGEMA FX MOLA DT	PC	2	280,64	561,28
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	748,36	1.496,72
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	850,00	1.700,00
4	ANEL SINC 1/5ª	PC	10	220,00	2.200,00
5	ARANHA CUBO	PC	10	14,31	143,10
6	ARRUELA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
7	ARRUELA ENCOSTO CUBO	PC	10	33,33	333,30
8	ARRUELA PINO MOLA DT	PC	30	14,31	429,30
9	ARRUELA PINO MOLA TS	PC	30	9,50	285,00
10	ARRUELA PONTA EIXO DT	PC	3	28,53	85,59
11	ARRUELA PRESSAO MORINGA CAMBIO	PC	3	90,38	271,14
12	BARRA DIRECAO	PC	1	1.188,53	1.188,53
13	BOBINA CAMPO	PC	1	570,47	570,47
14	BOMBA D'AGUA	PC	1	950,00	950,00
15	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	95,08	570,48
16	BUCHA ES	PC	1	456,37	456,37
17	BUCHA EST	PC	1	499,19	499,19
18	BUCHA MANGA EIXO	PC	6	66,56	399,36
19	BUCHA MOLA DT	PC	10	47,54	475,40
20	BUCHA MOLA TS	PC	10	61,81	618,10
21	BUCHA TIRANTE	PC	10	71,31	713,10
22	CABECOTE	PC	1	598,69	598,69
23	CALCO BBA D'AGUA	PC	1	23,82	23,82
24	CALCO GRAMPO MOLA DT	PC	2	128,37	256,74
25	CALCO GRAMPO MOLA TS	PC	1	166,40	166,40
26	CALCO P/LEVANTAR MOLEJO	PC	1	285,25	285,25
27	CAPA ALAVANCA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
28	CARCACA TRAMB	PC	1	342,31	342,31
29	CAVALETE D'AGUA	PC	1	475,38	475,38
30	CHAVE LUZ	PC	1	237,71	237,71
31	CHAVE MAGNETICA	PC	1	665,56	665,56
32	CHAVE SETA	PC	1	736,86	736,86
33	CIL AUX EMB	PC	1	784,41	784,41
34	CIL MESTRE EMB	PC	1	489,69	489,69
35	CILINDRO ACION ACEL	PC	1	380,30	380,30
36	COIFA CARDAN	PC	3	118,87	356,61



37	COLMEIA RAD	PC	1	2.377,14	2.377,14
38	CONTRA EIXO	PC	1	1.640,14	1.640,14
39	CORREIA ALT	PC	2	66,56	133,12
40	COXIM MOTOR DT	PC	1	356,58	356,58
41	COXIM MOTOR TS	PC	1	665,56	665,56
42	CRUZETA	PC	2	366,08	732,16
43	CRUZETA	PC	1	665,56	665,56
44	DIAFRAGMA CUICA	PC	5	123,62	618,10
45	EIXO ENTALHADO	PC	1	1.663,92	1.663,92
46	EIXO PILOTO	PC	1	1.236,04	1.236,04
47	ENGRENAGEM 1ª VEL	PC	1	1.236,04	1.236,04
48	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
49	ENGRENAGEM 3ª VEL	PC	1	1.188,53	1.188,53
50	ENGRENAGEM 4ª VEL FIXA	PC	1	879,49	879,49
51	ENGRENAGEM 5ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
52	ENGRENAGEM DPL 2/3ªFIXA	PC	1	1.408,67	1.408,67
53	ENGRENAGEM RE	PC	1	1.045,86	1.045,86
54	ESPACADOR PINHAO	PC	1	52,31	52,31
55	ESPELHO RETROV	PC	1	475,38	475,38
56	ESTATOR ALT	PC	1	760,64	760,64
57	ESTICADOR ALTERN	PC	1	152,13	152,13
58	FILTRO AR	PC	1	475,38	475,38
59	FLANGE CARDAN	PC	1	499,19	499,19
60	FLANGE PINHAO	PC	3	499,19	1.497,57
61	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	104,60	104,60
62	FLEXIVEL TURBINA LUB	PC	1	223,44	223,44
63	GARFO CAMBIO 2/3ª	PC	1	451,65	451,65
64	GARFO CARDAN	PC	1	546,70	546,70
65	GRAMPO FX MOLA	PC	10	128,37	1.283,70
66	GRAMPO FX MOLA TS	PC	10	118,87	1.188,70
67	INDUZIDO M/P	PC	1	950,82	950,82
68	JUNTA CABEC	PC	1	247,21	247,21
69	JUNTA CARTER	PC	1	104,60	104,60
70	JUNTA COL ESC	PC	1	47,54	47,54
71	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	52,31	52,31
72	JUNTA TURBINA JG	PC	1	71,31	71,31
73	JUNTA VALV TERMOSTATA	PC	1	14,31	14,31
74	JUNTAS CAMBIO	PC	1	28,53	28,53
75	JUNTAS MOTOR	PC	1	879,49	879,49



76	KIT REPARO SINC 2/3/4/5ª	PC	4	61,81	247,24
77	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	7,13	106,95
78	LAMPADA BI-ODO H4	PC	5	47,54	237,70
79	LONA FREIO DT/TS	PC	2	736,86	1.473,72
80	LONA FREIO TS	PC	2	713,09	1.426,18
81	LUVA EIXO PILOTO	PC	1	522,97	522,97
82	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	1.307,34	1.307,34
83	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	570,47	570,47
84	MANCAL ALT LADO COL	PC	1	465,87	465,87
85	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	451,65	451,65
86	MANGUEIRA FREIO TS AR	PC	2	52,31	104,62
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	213,94	213,94
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	199,67	199,67
89	MOLA 2ª DT	PC	1	903,27	903,27
90	MOLA 2ª TRAS	PC	1	808,18	808,18
91	MOLA 3ª DT	PC	1	618,01	618,01
92	MOLA 4ª DT	PC	1	427,89	427,89
93	MOLA MESTRE DT	PC	1	998,35	998,35
94	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	927,04	927,04
95	MOLA SAPATA FREIO	PC	6	38,04	228,24
96	PARAFUSO CENTRO	PC	4	28,53	114,12
97	PARAFUSO CENTRO	PC	4	19,01	76,04
98	PARAFUSO REG COROA	PC	1	85,58	85,58
99	PARAFUSO RODA DT	PC	6	47,54	285,24
100	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	6	76,08	456,48
101	PARTE ELETRICA	PC	3	142,64	427,92
102	PINO ALGEMA PATIM DT/TS	PC	2	47,54	95,08
103	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	404,12	808,24
104	PINO MOLA DT	PC	6	71,31	427,86
105	PINO MOLA TS	PC	6	95,08	570,48
106	PINO PATIM	PC	3	23,82	71,46
107	PINO TENSOR	PC	3	76,08	228,24
108	PLANETARIA	PC	2	570,47	1.140,94
109	PONTEIRA TRANSM	PC	1	855,72	855,72
110	PORCA CARDAN	PC	1	133,07	133,07
111	PORCA PINHAO	PC	1	95,08	95,08
112	PORCA PINO TENSOR	PC	5	28,53	142,65
113	PORCA REGULAGEM COROA	PC	1	404,12	404,12
114	PORCA REGULAGEM PINHAO	PC	1	546,70	546,70



115	PRISIONEIRO TURBINA	PC	10	7,13	71,30
116	REGULADOR PRESSAO	PC	1	1.045,86	1.045,86
117	RELE AUXILIAR	PC	5	28,53	142,65
118	RELE PISCA ELET	PC	3	104,60	313,80
119	REPARO BOMBA MANUAL	PC	3	28,53	85,59
120	REPARO CABEC	PC	1	142,64	142,64
121	REPARO CUICA	PC	1	499,19	499,19
122	REPARO CX DIRECAO	PC	1	47,54	47,54
123	REPARO EMBUCHAMENTO PARC	PC	2	166,40	332,80
124	REPARO HIDROVACUO	PC	1	104,60	104,60
125	REPARO TRAMBULADOR	PC	1	23,82	23,82
126	REPARO VALV 2VIAS	PC	1	52,31	52,31
127	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO	PC	1	665,56	665,56
128	REPARO VALV RELE	PC	1	123,62	123,62
129	REPARO VALVULA DRENAGEM	PC	1	71,31	71,31
130	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	499,19	499,19
131	RETENTOR CX DIR	PC	2	137,87	275,74
132	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	3	38,04	114,12
133	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	71,31	142,62
134	RETENTOR PINHAO	PC	2	137,87	275,74
135	RETENTOR RODA DT	PC	2	76,08	152,16
136	RETENTOR RODA TS	PC	2	80,83	161,66
137	RETIFICADOR	PC	1	342,31	342,31
138	ROLAM PTA EIXO ENT	PC	1	171,15	171,15
139	ROLAMENTO ALT DT	PC	2	247,21	494,42
140	ROLAMENTO ALT TS	PC	2	275,75	551,50
141	ROLAMENTO CARDAN	PC	3	380,30	1.140,90
142	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	808,18	808,18
143	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	1	618,01	618,01
144	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	475,38	475,38
145	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	475,38	475,38
146	ROLAMENTO PINHAO	PC	1	494,41	494,41
147	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	522,97	522,97
148	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO	PC	1	594,29	594,29
149	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	356,58	713,16
150	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	404,12	808,24
151	ROTOR ALT	PC	1	855,72	855,72
152	SATELITE	PC	2	285,25	570,50
153	SUPORTE CARDAN	PC	1	713,09	713,09



154	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	166,40	166,40
155	SUORTE FX MOLA DT	PC	1	285,25	285,25
156	SUORTE FX MOLA TS	PC	1	356,58	356,58
157	TAMBOR FREIO DT	PC	2	1.540,74	3.081,48
158	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	1.540,74	3.081,48
159	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
160	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
161	TERMINAL EMBREAGEM	PC	6	19,01	114,06
162	TORRE CAMBIO	PC	1	133,07	133,07
163	TRAVA PINO MOLA	PC	20	11,89	237,80
164	UNIAO P/TUBOS	PC	10	23,82	238,20
165	VALVULA ESCOAMENTO D'AGUA	PC	3	99,88	299,64
166	VALVULA PEDAL	PC	1	1.283,57	1.283,57
167	VALVULA PROTECAO 4 CIRC	PC	1	1.488,53	1.488,53
168	VALVULA RELE	PC	1	998,35	998,35
					97,83
	LOTE 7 ATRON OWE5816				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALGEMA FX MOLA DT	PC	2	280,64	561,28
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	748,36	1.496,72
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	1.100,53	2.201,06
4	ANEL SINC 1/5ª	PC	10	342,31	3.423,10
5	ARANHA CUBO	PC	10	14,31	143,10
6	ARRUELA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
7	ARRUELA ENCOSTO CUBO	PC	10	33,33	333,30
8	ARRUELA PINO MOLA DT	PC	30	14,31	429,30
9	ARRUELA PINO MOLA TS	PC	30	9,50	285,00
10	ARRUELA PONTA EIXO DT	PC	3	28,53	85,59
11	ARRUELA PRESSAO MORINGA CAMBIO	PC	3	90,38	271,14
12	BARRA DIRECAO	PC	1	1.188,53	1.188,53
13	BOBINA CAMPO	PC	1	570,47	570,47
14	BOMBA D'AGUA	PC	1	1.293,07	1.293,07
15	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	95,08	570,48
16	BUCHA ES	PC	1	456,37	456,37
17	BUCHA EST	PC	1	499,19	499,19
18	BUCHA MANGA EIXO	PC	6	66,56	399,36
19	BUCHA MOLA DT	PC	10	47,54	475,40
20	BUCHA MOLA TS	PC	10	61,81	618,10
21	BUCHA TIRANTE	PC	10	71,31	713,10



22	CABECOTE	PC	1	598,69	598,69
23	CALCO BBA D'AGUA	PC	1	23,82	23,82
24	CALCO GRAMPO MOLA DT	PC	2	128,37	256,74
25	CALCO GRAMPO MOLA TS	PC	1	166,40	166,40
26	CALCO P/LEVANTAR MOLEJO	PC	1	285,25	285,25
27	CAPA ALAVANCA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
28	CARCACA TRAMB	PC	1	342,31	342,31
29	CAVALETE D'AGUA	PC	1	475,38	475,38
30	CHAVE LUZ	PC	1	237,71	237,71
31	CHAVE MAGNETICA	PC	1	665,56	665,56
32	CHAVE SETA	PC	1	736,86	736,86
33	CIL AUX EMB	PC	1	784,41	784,41
34	CIL MESTRE EMB	PC	1	489,69	489,69
35	CILINDRO ACION ACEL	PC	1	380,30	380,30
36	COIFA CARDAN	PC	3	118,87	356,61
37	COLMEIA RAD	PC	1	2.377,14	2.377,14
38	CONTRA EIXO	PC	1	1.640,14	1.640,14
39	CORREIA ALT	PC	2	66,56	133,12
40	COXIM MOTOR DT	PC	1	356,58	356,58
41	COXIM MOTOR TS	PC	1	665,56	665,56
42	CRUZETA	PC	2	366,08	732,16
43	CRUZETA	PC	1	665,56	665,56
44	DIAFRAGMA CUICA	PC	5	123,62	618,10
45	EIXO ENTALHADO	PC	1	1.663,92	1.663,92
46	EIXO PILOTO	PC	1	1.236,04	1.236,04
47	ENGRENAGEM 1ª VEL	PC	1	1.236,04	1.236,04
48	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
49	ENGRENAGEM 3ª VEL	PC	1	1.188,53	1.188,53
50	ENGRENAGEM 4ª VEL FIXA	PC	1	879,49	879,49
51	ENGRENAGEM 5ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
52	ENGRENAGEM DPL 2/3ªFIXA	PC	1	1.408,67	1.408,67
53	ENGRENAGEM RE	PC	1	1.045,86	1.045,86
54	ESPACADOR PINHAO	PC	1	52,31	52,31
55	ESPELHO RETROV	PC	1	475,38	475,38
56	ESTATOR ALT	PC	1	760,64	760,64
57	ESTICADOR ALTERN	PC	1	152,13	152,13
58	FILTRO AR	PC	1	475,38	475,38
59	FLANGE CARDAN	PC	1	499,19	499,19
60	FLANGE PINHAO	PC	3	499,19	1.497,57



61	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	104,60	104,60
62	FLEXIVEL TURBINA LUB	PC	1	223,44	223,44
63	GARFO CAMBIO 2/3ª	PC	1	451,65	451,65
64	GARFO CARDAN	PC	1	546,70	546,70
65	GRAMPO FX MOLA	PC	10	128,37	1.283,70
66	GRAMPO FX MOLA TS	PC	10	118,87	1.188,70
67	INDUZIDO M/P	PC	1	950,82	950,82
68	JUNTA CABEC	PC	1	247,21	247,21
69	JUNTA CARTER	PC	1	104,60	104,60
70	JUNTA COL ESC	PC	1	47,54	47,54
71	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	52,31	52,31
72	JUNTA TURBINA JG	PC	1	71,31	71,31
73	JUNTA VALV TERMOSTATA	PC	1	14,31	14,31
74	JUNTAS CAMBIO	PC	1	28,53	28,53
75	JUNTAS MOTOR	PC	1	879,49	879,49
76	KIT REPARO SINC 2/3/4/5ª	PC	4	61,81	247,24
77	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	7,13	106,95
78	LAMPADA BI-ODO H4	PC	5	47,54	237,70
79	LONA FREIO DT/TS	PC	2	736,86	1.473,72
80	LONA FREIO TS	PC	2	713,09	1.426,18
81	LUVA EIXO PILOTO	PC	1	522,97	522,97
82	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	1.307,34	1.307,34
83	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	570,47	570,47
84	MANCAL ALT LADO COL	PC	1	465,87	465,87
85	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	451,65	451,65
86	MANGUEIRA FREIO TS AR	PC	2	52,31	104,62
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	213,94	213,94
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	199,67	199,67
89	MOLA 2ª DT	PC	1	903,27	903,27
90	MOLA 2ª TRAS	PC	1	808,18	808,18
91	MOLA 3ª DT	PC	1	618,01	618,01
92	MOLA 4ª DT	PC	1	427,89	427,89
93	MOLA MESTRE DT	PC	1	998,35	998,35
94	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	927,04	927,04
95	MOLA SAPATA FREIO	PC	6	38,04	228,24
96	PARAFUSO CENTRO	PC	4	28,53	114,12
97	PARAFUSO CENTRO	PC	4	19,01	76,04
98	PARAFUSO REG COROA	PC	1	85,58	85,58
99	PARAFUSO RODA DT	PC	6	47,54	285,24



100	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	6	76,08	456,48
101	PARTE ELETRICA	PC	3	142,64	427,92
102	PINO ALGEMA PATIM DT/TS	PC	2	47,54	95,08
103	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	404,12	808,24
104	PINO MOLA DT	PC	6	71,31	427,86
105	PINO MOLA TS	PC	6	95,08	570,48
106	PINO PATIM	PC	3	23,82	71,46
107	PINO TENSOR	PC	3	76,08	228,24
108	PLANETARIA	PC	2	570,47	1.140,94
109	PONTEIRA TRANSM	PC	1	855,72	855,72
110	PORCA CARDAN	PC	1	133,07	133,07
111	PORCA PINHAO	PC	1	95,08	95,08
112	PORCA PINO TENSOR	PC	5	28,53	142,65
113	PORCA REGULAGEM COROA	PC	1	404,12	404,12
114	PORCA REGULAGEM PINHAO	PC	1	546,70	546,70
115	PRISIONEIRO TURBINA	PC	10	7,13	71,33
116	REGULADOR PRESSAO	PC	1	1.045,86	1.045,86
117	RELE AUXILIAR	PC	5	28,53	142,65
118	RELE PISCA ELET	PC	3	104,60	313,80
119	REPARO BOMBA MANUAL	PC	3	28,53	85,59
120	REPARO CABEC	PC	1	142,64	142,64
121	REPARO CUICA	PC	1	499,19	499,19
122	REPARO CX DIRECAO	PC	1	47,54	47,54
123	REPARO EMBUCHAMENTO PARC	PC	2	166,40	332,80
124	REPARO HIDROVACUO	PC	1	104,60	104,60
125	REPARO TRAMBULADOR	PC	1	23,82	23,82
126	REPARO VALV 2VIAS	PC	1	52,31	52,31
127	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO	PC	1	665,56	665,56
128	REPARO VALV RELE	PC	1	123,62	123,62
129	REPARO VALVULA DRENAGEM	PC	1	71,31	71,31
130	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	499,19	499,19
131	RETENTOR CX DIR	PC	2	137,87	275,74
132	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	3	38,04	114,12
133	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	71,31	142,62
134	RETENTOR PINHAO	PC	2	137,87	275,74
135	RETENTOR RODA DT	PC	2	76,08	152,16
136	RETENTOR RODA TS	PC	2	80,83	161,66
137	RETIFICADOR	PC	1	342,31	342,31
138	ROLAM PTA EIXO ENT	PC	1	171,15	171,15

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



139	ROLAMENTO ALT DT	PC	2	247,21	494,42
140	ROLAMENTO ALT TS	PC	2	275,75	551,50
141	ROLAMENTO CARDAN	PC	3	380,30	1.140,90
142	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	808,18	808,18
143	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	1	618,01	618,01
144	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	475,38	475,38
145	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	475,38	475,38
146	ROLAMENTO PINHAO	PC	1	494,41	494,41
147	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	522,97	522,97
148	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO	PC	1	594,29	594,29
149	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	356,58	713,16
150	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	404,12	808,24
151	ROTOR ALT	PC	1	855,72	855,72
152	SATELITE	PC	2	285,25	570,50
153	SUORTE CARDAN	PC	1	713,09	713,09
154	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	166,40	166,40
155	SUORTE FX MOLA DT	PC	1	285,25	285,25
156	SUORTE FX MOLA TS	PC	1	356,58	356,58
157	TAMBOR FREIO DT	PC	2	1.540,74	3.081,48
158	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	1.540,74	3.081,48
159	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
160	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
161	TERMINAL EMBREAGEM	PC	6	19,01	114,06
162	TORRE CAMBIO	PC	1	133,07	133,07
163	TRAVA PINO MOLA	PC	20	11,89	237,80
164	UNIAO P/TUBOS	PC	10	23,82	238,20
165	VALVULA ESCOAMENTO D'AGUA	PC	3	99,88	299,64
166	VALVULA PEDAL	PC	1	1.283,57	1.283,57
167	VALVULA PROTECAO 4 CIRC	PC	1	1.188,53	1.188,53
168	VALVULA RELE	PC	1	998,35	998,35
					99.597,60
LOTE 8 MB 710					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT/TRAS	PC	2	168,37	336,74
2	ANEIS SEGM	PC	1	473,29	473,29
3	ARANHA CUBO	PC	4	5,26	21,04
4	ARRUELA ENCOSTO	PC	2	336,57	673,14
5	BARRA DIRECAO	PC	1	334,07	334,07
6	BATENTE SUSP DT	PC	4	40,10	160,40



7	BOBINA CAMPO	PC	1	180,39	180,39
8	BOMBA D'AGUA	PC	1	280,61	280,61
9	BOMBA OLEO	PC	1	334,07	334,07
10	BORRACHA ESTAB DT	PC	4	12,02	48,08
11	BORRACHA ESTAB TS	PC	4	24,06	96,24
12	BORRACHA PORTA	PC	2	66,83	133,66
13	BUCHA ESTAB DIANT	PC	4	6,70	26,80
14	BUCHA ESTAB DIANT BARRA	PC	4	10,69	42,76
15	BUCHA MANGA EIXO	PC	4	12,02	48,08
16	BUCHA MOLA DT/TS	PC	6	32,08	192,48
17	BUCHA MOLA TS	PC	6	37,41	224,46
18	CAVALETE D'AGUA	PC	1	133,62	133,62
19	CHAVE MAGNETICA	PC	1	227,16	227,16
20	CHAVE SETA	PC	1	227,16	227,16
21	CIL AUX EMB	PC	2	227,16	454,32
22	CIL MESTRE EMB	PC	2	106,90	213,80
23	CILINDRO MESTRE	PC	1	334,07	334,07
24	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,52	155,04
25	CJ COROA E PINHAO	PC	1	828,47	828,47
26	COLMEIA RAD	PC	1	868,57	868,57
27	COXIM CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	97,55	195,10
29	CRUZETA	PC	2	113,59	227,18
30	DISCO FREIO	PC	2	203,12	406,24
31	EIXO ENTALHADO	PC	1	467,69	467,69
32	EIXO PILOTO	PC	1	427,60	427,60
33	EMBREAGEM V	PC	1	320,69	320,69
34	ESTATOR ALT	PC	1	240,54	240,54
35	FILTRO AR	PC	4	69,50	278,00
36	FILTRO COMB DIESEL	PC	4	57,46	229,84
37	FILTRO OLEO LUB	PC	4	17,37	69,48
38	FLANGE CARDAN	PC	1	122,94	122,94
39	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	85,50	85,50
40	GARFO CAMBIO	PC	1	109,56	109,56
41	GARFO CARDAN	PC	1	133,62	133,62
42	GRAMPO FX MOLA DT	PC	4	13,37	53,48
43	GRAMPO FX MOLA TS	PC	4	14,70	58,80
44	HELICE VENTILADOR	PC	1	66,83	66,83
45	INDUZIDO M/P	PC	1	200,44	200,44



46	JUNTA CABEC	PC	1	69,50	69,50
47	JUNTA CARTER	PC	1	18,70	18,70
48	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	18,70	18,70
49	JUNTAS MOTOR	PC	1	193,75	193,75
50	LANTERNA DIANT	PC	2	26,72	53,44
51	LANTERNA TRAS	PC	2	42,77	85,54
52	LONA FREIO TS	PC	2	113,59	227,18
53	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	240,54	240,54
54	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	73,50	73,50
55	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	24,06	72,18
56	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	20,04	40,08
57	MEDIDOR COMB	PC	1	113,59	113,59
58	MOLA 2ª DT	PC	1	160,35	160,35
59	MOLA 2ª TRAS	PC	1	187,08	187,08
60	MOLA 3ª DT	PC	1	126,95	126,95
61	MOLA 3ª TRAS	PC	1	153,67	153,67
62	MOLA MESTRE DT	PC	2	180,39	360,78
63	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	207,12	207,12
64	PALHETA LIMPADOR	PC	2	53,46	106,92
65	PARABRISA MB	PC	1	574,59	574,59
66	PARAFUSO RODA DT CJ	PC	6	21,42	128,52
67	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	8	21,42	171,36
68	PARTE ELETRICA	PC	2	40,10	80,20
69	PASTILHA FREIO	PC	2	117,58	235,16
70	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	29,40	58,80
71	PONTEIRA TRANSM	PC	1	320,69	320,69
72	REGULADOR PRESSAO	PC	1	193,75	193,75
73	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	26,72	53,44
74	REPARO CENTRALIZADOR	PC	1	4,03	4,03
75	REPARO CIL RODA DT FD	PC	1	247,20	247,20
76	REPARO CX DIRECAO	PC	1	90,86	90,86
77	REPARO ESTABILIZADOR TS	PC	1	140,33	140,33
78	REPARO FREIO DISCO	PC	1	106,90	106,90
79	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	140,33	140,33
80	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	10,69	21,38
81	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	20,04	40,08
82	RETENTOR PINHAO	PC	2	38,74	77,48
83	RETENTOR RODA DT	PC	2	24,06	48,12
84	RETENTOR RODA TS	PC	2	24,06	48,12



85	RETIFICADOR CJ	PC	1	171,04	171,04
86	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	106,90	213,80
87	ROLAMENTO EMB	PC	1	293,96	293,96
88	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	133,62	267,24
89	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	18,70	37,40
90	ROLAMENTO PINHAO DT PT DT	PC	2	146,99	293,98
91	ROLAMENTO PINHAO DT PT TS	PC	1	213,81	213,81
92	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	82,85	165,70
93	ROLAMENTO RODA DT EXT	PC	2	120,27	240,54
94	ROLAMENTO RODA TS INT	PC	1	200,44	200,44
95	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	106,90	213,80
96	ROTOR ALT	PC	1	253,90	253,90
97	SATELITE	PC	2	136,73	273,46
98	SEMI EIXO	PC	1	578,47	578,47
99	SENSOR TEMP PAINEL	PC	1	69,50	69,50
100	SILENCIOSO	PC	1	146,99	146,99
101	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	62,81	125,62
102	SUPORTE FX MOLA DT	PC	1	76,16	76,16
103	SUPORTE FX MOLA TS	PC	1	73,50	73,50
104	TAMBOR FREIO TRAS	PC	1	467,69	467,69
105	TERMINAL DIRECAO	PC	2	126,95	253,90
106	TUBO NYLON BUCHA MOLA DT	PC	15	4,63	69,45
					20,84
LOTE STRADA 9 RGI9H79					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO	PC	2	150,00	300,00
5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00
7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00
13	ANEL SINC 5ª B	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00



15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF J	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00
36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00
38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER AG	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA	PC	2	30,00	60,00
44	CABO ACEL	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO	PC	2	70,00	140,00
46	CABO BEM	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUEE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA	PC	2	75,00	150,00
52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA B	PC	2	42,00	84,00



54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO I	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ CC	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA L	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR A	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00
75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00
77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00
83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC	PC	1	18,00	18,00
85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00
91	FILTRO AR	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00
114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00
116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS PTS & IGN	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00
122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00
124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET D	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO	PC	3	52,00	156,00
130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	320,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	164,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	28,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	16,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	66,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	96,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	36,00
153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	8,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	270,00
155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	58,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	260,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	180,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00
161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00
163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA F	PC	10	4,00	40,00
169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00



171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT V	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00
192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00
194	RELE AUX	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00
200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00
202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00
208	RETENTOR CIL MESTRE	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	30,00	60,00



210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	400,00	800,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS KITT	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00
231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO AR	PC	2	225,00	450,00
233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA O	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP) Z	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00
239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00
241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00
247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



249	SUORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00
270	TUBO MOTOR I	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00
272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00
278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					39.701,00
	LOTE 10 STRADA RGJ9H99				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO M	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO	PC	2	150,00	300,00
5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00



7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM FA	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00
13	ANEL SINC 5ª	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00
15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00
36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00
38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA A	PC	2	30,00	60,00
44	CABO ACEL	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO	PC	2	70,00	140,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



46	CABO EMB	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA	PC	2	75,00	150,00
52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	42,00	84,00
54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00
75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00
77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00
83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC KIT	PC	1	18,00	18,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00
91	FILTRO AR	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00
93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00
114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00
116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS PTS & IGN	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00
122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00



124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO AD	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV F	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO VV	PC	3	52,00	156,00
130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00
132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	320,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	164,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	28,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	16,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	66,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	96,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	36,00
153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	8,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	270,00
155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	58,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	260,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	180,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00
161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00



163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC B	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA	PC	10	4,00	40,00
169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00
171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00
192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00
194	RELE AUX ACD A	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00
200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00



202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00
208	RETENTOR CIL MESTRE A	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO E	PC	2	30,00	60,00
210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	250,00	500,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO F	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO Q	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO D	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00
231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO	PC	2	225,00	450,00
233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00
239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00
247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00
249	SUPORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUPORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB 1	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00
270	TUBO MOTOR	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00
272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00
278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					39.401,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



LOTE 11 STRADA RGJ9G49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO D	PC	2	150,00	300,00
5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00
7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00
13	ANEL SINC 5ª B	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00
15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB AC	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00
36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00



38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA A	PC	2	30,00	60,00
44	CABO ACEL D	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO E	PC	2	70,00	140,00
46	CABO EMB WS	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA ACRIL	PC	2	75,00	150,00
52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	42,00	84,00
54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO F	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00
75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00



77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00
83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC KIT	PC	1	18,00	18,00
85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00
91	FILTRO AR HE	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00
93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA I	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER U	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00
114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00
122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00
124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO	PC	3	52,00	156,00
130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00
132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	82,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	14,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	8,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	33,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	48,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	18,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	4,00
153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	135,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	58,00



155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	130,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	90,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	4,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00
161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00
163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA	PC	10	4,00	40,00
169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00
171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS C	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT V	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ AB	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00
192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



194	RELE AUX ACD A	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00
200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00
202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00
208	RETENTOR CIL MESTRE	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	30,00	60,00
210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	400,00	800,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00
231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO AR	PC	2	225,00	450,00



233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA O	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00
239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00
241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00
247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00
249	SUPORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUPORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB 1	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO A	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00
270	TUBO MOTOR	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00



272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00
278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					38.823,00
LOTE 12 ojev1757/ VW					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	2	50,00	100,00
2	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
3	ALTERNADOR	PC	1	1.500,00	1.500,00
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	195,00	390,00
5	ANEIS SEGM COMPRESSOR A	PC	2	105,00	210,00
6	ANEIS SEGMWNT0	PC	2	600,00	1.200,00
7	ANEL ACO SINC 5ª	PC	2	210,00	420,00
8	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	165,00	330,00
9	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	175,00	350,00
10	ANEL SINC 1/2ª	PC	2	250,00	500,00
11	ANEL SINC 3/4ª	PC	2	260,00	520,00
12	ANEL SINC 4/5ª	PC	2	188,00	376,00
13	ARANHA CUBO B	PC	2	11,00	22,00
14	ATUADOR CENTRAL HID EMB C	PC	2	580,00	1.160,00
15	BATENTE BALANCA	PC	2	110,00	220,00
16	BATENTE BALANCA	PC	2	78,00	156,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	10,00	20,00
18	BLOCO COMPRESSOR	PC	2	320,00	640,00
19	BOBINA COMPLETA	PC	2	170,00	340,00
20	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
21	BORRACHA AMORT DT	PC	2	19,00	38,00
22	BORRACHA AMORT TS	PC	2	32,00	64,00
23	BORRACHA CARDAN	PC	2	40,00	80,00
24	BORRACHA ESTAB DT	PC	2	15,00	30,00
25	BORRACHA PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
26	BRONZINA CENTRAL	PC	2	750,00	1.500,00
27	BUCHA MANGA EIXO	PC	2	14,00	28,00
28	BUCHA TIRANTE	PC	2	25,00	50,00
29	BRONZINA CENTRAL	PC	2	280,00	560,00



30	BRONZINA BIELA	PC	2	180,00	360,00
31	CABECOTE FILTRO COMB	PC	2	77,00	154,00
32	CABO ACEL	PC	2	50,00	100,00
33	CABO ACO INTERCOOLER	PC	2	12,00	24,00
34	CABO CAPO AD	PC	2	22,00	44,00
35	CABO ESTRANGULADOR	PC	2	72,00	144,00
36	CAMISA CABECOTE COMPRESSOR F	PC	2	250,00	500,00
37	CANO CILINDRO EMB	PC	2	52,00	104,00
38	CANO INJ 1º CIL	PC	2	40,00	80,00
39	CANO INJ 2º CIL	PC	2	40,00	80,00
40	CANO INJ 3º CIL	PC	2	40,00	80,00
41	CANO INJ 4º CIL	PC	2	40,00	80,00
42	CANO INJ 5º CIL	PC	2	40,00	80,00
43	CANO INJ 6º CIL	PC	2	40,00	80,00
44	CARCACA MOTOR PARTIDA	PC	2	450,00	900,00
45	CHIME MANGA EIXO	PC	2	27,00	54,00
46	CIL AUX EMB	PC	2	310,00	620,00
47	CIL MESTRE EMB	PC	2	110,00	220,00
48	CJ COROA E PINHAO	PC	2	3.700,00	7.400,00
49	COLMEIA RAD	PC	1	2.000,00	2.000,00
50	COMPRESSOR AR	PC	1	1.680,00	1.680,00
51	CONTRA EIXO	PC	1	740,00	740,00
52	COPO FILTRO SEPARADOR AGUA	PC	2	50,00	100,00
53	CORREIA ALT	PC	2	57,00	114,00
54	COXIM MOTOR DT	PC	2	525,00	1.050,00
55	COXIM MOTOR TS	PC	2	570,00	1.140,00
56	COXIM RADIADOR	PC	2	100,00	200,00
57	CRUZETA DD	PC	6	75,00	450,00
58	DEFLETOR RADIADOR	PC	1	220,00	220,00
59	EIXO PILOTO P	PC	1	370,00	370,00
60	EIXO SECUNDARIO	PC	1	700,00	700,00
61	EMBREGEM	PC	2	900,00	1.800,00
62	EMBUCHAMENTO II	PC	1	320,00	320,00
63	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	2	355,00	710,00
64	ESTATOR ALT	PC	2	350,00	700,00
65	ESTICADOR ALTERN	PC	2	45,00	90,00
66	FAROL	PC	2	300,00	600,00
67	FILTRO AR	PC	3	150,00	450,00
68	FILTRO COMB DIESEL	PC	3	70,00	210,00



69	FILTRO COMB	PC	3	90,00	270,00
70	FLANGE CAMBIO	PC	2	220,00	440,00
71	FLANGE PINHAO	PC	2	370,00	740,00
72	GARFO CARDAN	PC	2	260,00	520,00
73	GARFO M/P	PC	2	46,00	92,00
74	GRAMPO FX MOLA	PC	6	50,00	300,00
75	INDUZIDO M/P	PC	2	280,00	560,00
76	INDUZIDO M/P	PC	2	350,00	700,00
77	INTERRUPTOR RE	PC	2	70,00	140,00
78	INTERRUPTOR RE	PC	2	76,00	152,00
79	JUNTA CABEC	PC	2	32,00	64,00
80	JUNTA DIF	PC	2	25,00	50,00
81	JUNTAS MOTOR	PC	2	900,00	1.800,00
82	JUNTAS CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
83	KIT EMBREAGEM	PC	2	2.150,00	4.300,00
84	LUVA EIXO PILOTO	PC	2	210,00	420,00
85	LUVA ENGATE 1ª/2ª	PC	2	205,00	410,00
86	LUVA ENGATE 5ª2	PC	2	240,00	480,00
87	LUVA TRANSMISSAO	PC	2	750,00	1.500,00
88	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	45,00	90,00
89	MANCAL M/P INTEM	PC	2	53,00	106,00
90	MANCAL MOTOR PART LD COLET G	PC	2	82,00	164,00
91	MANGUEIRA COMPRESSOR	PC	2	7,00	14,00
92	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	82,00	246,00
93	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	110,00	110,00
94	MANGUEIRA RESERV HID BBA	PC	2	22,00	44,00
95	MANGUEIRA RESERV	PC	2	7,00	14,00
96	MANGUEIRA SUCCAO DH	PC	2	24,00	48,00
97	MEDIDOR COMB	PC	2	200,00	400,00
98	MOLA 2ª DT	PC	2	800,00	1.600,00
99	MOLA 2ª TRAS	PC	2	240,00	480,00
100	MOLA 2ª TRAS	PC	2	260,00	520,00
101	MOLA 3ª DT	PC	2	280,00	560,00
102	MOLA 3ª DT	PC	2	685,00	1.370,00
103	MOLA 3ª TRAS	PC	2	180,00	360,00
104	MOLA 4ª DT	PC	2	230,00	460,00
105	MOLA 4ª TRAS AUX	PC	2	62,00	124,00
106	MOLA 4ª TRAS	PC	2	100,00	200,00
107	MOLA 5ª TRAS	PC	2	78,00	156,00



108	MOLA MESTRE CABINE	PC	2	150,00	300,00
109	MOLA MESTRE DT	PC	2	300,00	600,00
110	MOLA MESTRE TRAS AUX	PC	2	215,00	430,00
111	MOTOR LIMPADOR D	PC	2	320,00	640,00
112	PARABRISA MB C	PC	1	550,00	550,00
113	PARAFUSO CUBO	PC	10	7,00	70,00
114	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	10	18,00	180,00
115	PEDAL ACEL	PC	2	8,00	16,00
116	PLATO EMB	PC	1	1.200,00	1.200,00
117	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	410,00	820,00
118	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	200,00	400,00
119	REGULAGEM FREIO	PC	2	350,00	700,00
120	RELE AUXILIAR	PC	2	68,00	136,00
121	RELE PISCA ELET	PC	2	25,00	50,00
122	REPARO COMPRESSOR	PC	2	125,00	250,00
123	REPARO CX DIRECAO	PC	2	185,00	370,00
124	REPARO REDUCAO AR	PC	2	48,00	96,00
125	REPARO SECADOR AR P/WABCO FILTRO	PC	2	68,00	136,00
126	REPARO SERVO EMB	PC	2	85,00	170,00
127	REPARO VALV 4 CIRC	PC	2	130,00	260,00
128	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO E	PC	2	122,00	244,00
129	REPARO VALV RELE	PC	2	34,00	68,00
130	REPARO VALVULA PEDAL	PC	2	136,00	272,00
131	RESERVATORIO D'AGUA	PC	2	210,00	420,00
132	RETENTOR COMPRESSOR	PC	2	12,00	24,00
133	RETENTOR PINHAO	PC	2	45,00	90,00
134	RETENTOR RODA TS	PC	2	70,00	140,00
135	RETENTOR TURBINA	PC	2	2,00	4,00
136	RETIFICADOR	PC	2	240,00	480,00
137	ROLAMENTO CAMBIO	PC	2	120,00	240,00
138	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	220,00	440,00
139	ROLAMENTO COLUNA DIR	PC	2	33,00	66,00
140	ROLAMENTO COMPRESSOR	PC	2	82,00	164,00
141	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	2	75,00	150,00
142	ROLAMENTO ESTIC CORR ALTERNA EL1	PC	2	305,00	610,00
143	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	160,00	320,00
144	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	175,00	350,00
145	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	350,00	700,00
146	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	2	160,00	320,00



147	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO C	PC	2	350,00	700,00
148	ROLAMENTO RODA TRAS	PC	2	225,00	450,00
149	SAPATA FREIO TS	PC	2	130,00	260,00
150	SENSOR TEMP	PC	2	78,00	156,00
151	SERVO EMB	PC	2	570,00	1.140,00
152	SOQUETE FAROL	PC	4	11,00	44,00
153	SUPORTE CARDAN	PC	2	33,00	66,00
154	SUPORTE TANQUE COMB	PC	2	53,00	106,00
155	TAMBOR FREIO DT L	PC	2	550,00	1.100,00
156	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	320,00	640,00
157	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA A	PC	2	108,00	216,00
158	TERMINAL DIRECAO	PC	2	108,00	216,00
159	TERMINAL ESC	PC	2	53,00	106,00
160	TRAVA ROLAMENTO PINHAO	PC	2	1,00	2,00
161	VALVULA FREIO MAO	PC	2	500,00	1.000,00
162	VALVULA PEDAL	PC	2	380,00	760,00
163	VALVULA PROTECAO	PC	2	650,00	1.300,00
164	VALVULA RELE	PC	2	245,00	490,00
165	VALVULA TERMOSTATICA	PC	2	55,00	110,00
					78.598,00
LOTE 13 nnp8503 ONIBUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	2	50,00	100,00
2	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
3	ALTERNADOR	PC	1	1.500,00	1.500,00
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	195,00	390,00
5	ANEIS SEGM COMPRESSOR	PC	2	105,00	210,00
6	ANEIS SEGMWNT0	PC	2	600,00	1.200,00
7	ANEL ACO SINC 5ª A	PC	2	210,00	420,00
8	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	165,00	330,00
9	ANEL ACO SINC 5ª/6ª B	PC	2	175,00	350,00
10	ANEL SINC 1/2ª AA	PC	2	250,00	500,00
11	ANEL SINC 3/4ª A	PC	2	260,00	520,00
12	ANEL SINC 4/5ª E	PC	2	188,00	376,00
13	ARANHA CUBO B	PC	2	11,00	22,00
14	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	2	580,00	1.160,00
15	BATENTE BALANCA	PC	2	110,00	220,00
16	BATENTE BALANCA	PC	2	78,00	156,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	10,00	20,00



18	BLOCO COMPRESSOR	PC	2	320,00	640,00
19	BOBINA COMPLETA	PC	2	170,00	340,00
20	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
21	BORRACHA AMORT DT	PC	2	19,00	38,00
22	BORRACHA AMORT TS	PC	2	32,00	64,00
23	BORRACHA CARDAN	PC	2	40,00	80,00
24	BORRACHA ESTAB DT	PC	2	15,00	30,00
25	BORRACHA PARABRISA	PC	2	200,00	400,00
26	BRONZINA CENTRAL	PC	2	650,00	1.300,00
27	BUCHA MANGA EIXO	PC	2	14,00	28,00
28	BUCHA TIRANTE	PC	2	25,00	50,00
29	BRONZINA CENTRAL	PC	2	280,00	560,00
30	BRONZINA BIELA	PC	2	180,00	360,00
31	CABECOTE FILTRO COMB	PC	2	77,00	154,00
32	CABO ACEL UR	PC	2	50,00	100,00
33	CABO ACO INTERCOOLER	PC	2	12,00	24,00
34	CABO CAPO AD	PC	2	22,00	44,00
35	CABO ESTRANGULADOR	PC	2	72,00	144,00
36	CAMISA CABECOTE COMPRESSOR F	PC	2	250,00	500,00
37	CANO CILINDRO EMB	PC	2	52,00	104,00
38	CANO INJ 1º CIL	PC	2	40,00	80,00
39	CANO INJ 2º CIL	PC	2	40,00	80,00
40	CANO INJ 3º CIL	PC	2	40,00	80,00
41	CANO INJ 4º CIL	PC	2	40,00	80,00
42	CANO INJ 5º CIL	PC	2	40,00	80,00
43	CANO INJ 6º CIL	PC	2	40,00	80,00
44	CARCACA MOTOR PARTIDA	PC	2	350,00	700,00
45	CHIME MANGA EIXO	PC	2	27,00	54,00
46	CIL AUX EMB	PC	2	310,00	620,00
47	CIL MESTRE EMB	PC	2	110,00	220,00
48	CJ COROA E PINHAO	PC	2	2.700,00	5.400,00
49	COLMEIA RAD	PC	1	2.000,00	2.000,00
50	COMPRESSOR	PC	1	1.680,00	1.680,00
51	CONTRA EIXO	PC	1	740,00	740,00
52	COPO FILTRO SEPARADOR AGUA	PC	2	50,00	100,00
53	CORREIA ALT	PC	2	57,00	114,00
54	COXIM MOTOR DT	PC	2	420,00	840,00
55	COXIM MOTOR TS	PC	2	450,00	900,00
56	COXIM RADIADOR	PC	2	100,00	200,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



57	CRUZETA	PC	6	75,00	450,00
58	DEFLETOR RADIADOR	PC	1	220,00	220,00
59	EIXO PILOTO	PC	1	370,00	370,00
60	EIXO SECUNDARIO	PC	1	700,00	700,00
61	EMBREAGEM	PC	2	900,00	1.800,00
62	EMBUCHAMENTO II	PC	1	320,00	320,00
63	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	2	355,00	710,00
64	ESTATOR ALT	PC	2	400,00	800,00
65	ESTICADOR ALTERN	PC	2	45,00	90,00
66	FAROL	PC	2	300,00	600,00
67	FILTRO AR	PC	3	150,00	450,00
68	FILTRO COMB DIESEL	PC	3	70,00	210,00
69	FILTRO COMB	PC	3	90,00	270,00
70	FLANGE CAMBIO	PC	2	220,00	440,00
71	FLANGE PINHAO	PC	2	370,00	740,00
72	GARFO CARDAN	PC	2	260,00	520,00
73	GARFO M/P	PC	2	46,00	92,00
74	GRAMPO FX MOLA	PC	6	50,00	300,00
75	INDUZIDO M/P	PC	2	280,00	560,00
76	INDUZIDO M/P	PC	2	350,00	700,00
77	INTERRUPTOR RE	PC	2	70,00	140,00
78	INTERRUPTOR RE	PC	2	76,00	152,00
79	JUNTA CABEC	PC	2	32,00	64,00
80	JUNTA DIF	PC	2	25,00	50,00
81	JUNTAS MOTOR	PC	2	900,00	1.800,00
82	JUNTAS CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
83	KIT EMBREAGEM	PC	2	2.150,00	4.300,00
84	LUVA EIXO PILOTO	PC	2	210,00	420,00
85	LUVA ENGATE 1ª/2ª	PC	2	205,00	410,00
86	LUVA ENGATE 5ª2	PC	2	240,00	480,00
87	LUVA TRANSMISSAO	PC	2	800,00	1.600,00
88	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	45,00	90,00
89	MANCAL M/P INTEM	PC	2	53,00	106,00
90	MANCAL MOTOR PART LD COLET G	PC	2	82,00	164,00
91	MANGUEIRA COMPRESSOR	PC	2	7,00	14,00
92	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	82,00	246,00
93	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	110,00	110,00
94	MANGUEIRA RESERV HID BBA	PC	2	22,00	44,00
95	MANGUEIRA RESERV	PC	2	7,00	14,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



96	MANGUEIRA SUCCAO DH	PC	2	24,00	48,00
97	MEDIDOR COMB	PC	2	200,00	400,00
98	MOLA 2ª DT	PC	2	800,00	1.600,00
99	MOLA 2ª TRAS	PC	2	240,00	480,00
100	MOLA 2ª TRAS	PC	2	260,00	520,00
101	MOLA 3ª DT	PC	2	280,00	560,00
102	MOLA 3ª DT	PC	2	685,00	1.370,00
103	MOLA 3ª TRAS	PC	2	180,00	360,00
104	MOLA 4ª DT	PC	2	230,00	460,00
105	MOLA 4ª TRAS AUX	PC	2	62,00	124,00
106	MOLA 4ª TRAS	PC	2	100,00	200,00
107	MOLA 5ª TRAS	PC	2	78,00	156,00
108	MOLA MESTRE CABINE	PC	2	150,00	300,00
109	MOLA MESTRE DT	PC	2	300,00	600,00
110	MOLA MESTRE TRAS AUX	PC	2	215,00	430,00
111	MOTOR LIMPADOR	PC	2	320,00	640,00
112	PARABRISA	PC	1	550,00	550,00
113	PARAFUSO CUBO	PC	10	7,00	70,00
114	PARAFUSO RODA TS C	PC	10	18,00	180,00
115	PEDAL ACEL	PC	2	8,00	16,00
116	PLATO EMB	PC	1	1.570,00	1.570,00
117	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	410,00	820,00
118	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	200,00	400,00
119	REGULAGEM FREIO	PC	2	350,00	700,00
120	RELE AUXILIAR	PC	2	68,00	136,00
121	RELE PISCA ELET	PC	2	25,00	50,00
122	REPARO COMPRESSOR	PC	2	125,00	250,00
123	REPARO CX DIRECAO	PC	2	185,00	370,00
124	REPARO REDUCAO AR	PC	2	48,00	96,00
125	REPARO SECADOR AR P/WABCO FILTRO	PC	2	68,00	136,00
126	REPARO SERVO EMB	PC	2	85,00	170,00
127	REPARO VALV 4 CIRC	PC	2	130,00	260,00
128	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO E	PC	2	122,00	244,00
129	REPARO VALV RELE	PC	2	34,00	68,00
130	REPARO VALVULA PEDAL	PC	2	136,00	272,00
131	RESERVATORIO D'AGUA	PC	2	210,00	420,00
132	RETENTOR COMPRESSOR	PC	2	12,00	24,00
133	RETENTOR PINHAO	PC	2	45,00	90,00
134	RETENTOR RODA TS CX	PC	2	70,00	140,00



135	RETENTOR TURBINA	PC	2	2,00	4,00
136	RETIFICADOR CJ	PC	2	735,00	1.470,00
137	ROLAMENTO CAMBIO	PC	2	120,00	240,00
138	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	220,00	440,00
139	ROLAMENTO COLUNA DIR	PC	2	33,00	66,00
140	ROLAMENTO COMPRESSOR	PC	2	82,00	164,00
141	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO Q	PC	2	75,00	150,00
142	ROLAMENTO ESTIC CORR ALTERNA EL1	PC	2	305,00	610,00
143	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	160,00	320,00
144	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	175,00	350,00
145	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	730,00	1.460,00
146	ROLAMENTO PRIMARIO R	PC	2	160,00	320,00
147	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO C	PC	2	350,00	700,00
148	ROLAMENTO RODA TRAS	PC	2	225,00	450,00
149	SAPATA FREIO TS	PC	2	130,00	260,00
150	SENSOR TEMP	PC	2	78,00	156,00
151	SERVO EMB	PC	2	570,00	1.140,00
152	SOQUETE FAROL	PC	4	11,00	44,00
153	SUORTE CARDAN	PC	2	33,00	66,00
154	SUORTE TANQUE COMB MB 210L	PC	2	53,00	106,00
155	TAMBOR FREIO DT	PC	2	910,00	1.820,00
156	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	320,00	640,00
157	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA A	PC	2	108,00	216,00
158	TERMINAL DIRECAO	PC	2	108,00	216,00
159	TERMINAL ESC	PC	2	53,00	106,00
160	TRAVA ROLAMENTO PINHAO	PC	2	1,00	2,00
161	VALVULA FREIO MAO	PC	2	665,00	1.330,00
162	VALVULA PEDAL	PC	2	380,00	760,00
163	VALVULA PROTECAO	PC	2	1.400,00	2.800,00
164	VALVULA RELE	PC	2	245,00	490,00
165	VALVULA TERMOSTATICA	PC	2	55,00	110,00
					80.018,00

LOTE 14 QGN3337 L200

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALTERNADOR	PC	1	1.600,00	1.600,00
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	255,00	510,00
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	190,00	380,00
4	ANEIS SEGM	PC	2	280,00	560,00
5	ANEL ENCOSTO	PC	1	44,00	44,00



6	BALANCIM MOTOR ADMISSAO	PC	3	75,00	225,00
7	BALANCIM MOTOR ESCAPE	PC	4	58,00	232,00
8	BANDEJA SUP	PC	2	240,00	480,00
9	BANDEJA SUP	PC	2	240,00	480,00
10	BARRA LIGACAO DIR	PC	2	39,00	78,00
11	BATENTE INF SUSP DT	PC	2	60,00	120,00
12	BATENTE SUSP DT	PC	3	23,00	69,00
13	BATENTE SUSP DT	PC	2	28,00	56,00
14	BIELETA ESTAB DT	PC	2	33,00	66,00
15	BOBINA CAMPO T	PC	2	82,00	164,00
16	BOMBA D'AGUA B	PC	2	380,00	760,00
17	BOMBA OLEO AD	PC	1	630,00	630,00
18	BORRACHA AMORT TS KIT	PC	3	7,00	21,00
19	BORRACHA ESTAB DT II	PC	4	8,00	32,00
20	BRACO AUX BB	PC	4	145,00	580,00
21	BRACO AUX C	PC	1	190,00	190,00
22	BRACO DIRECAO	PC	1	105,00	105,00
23	BRONZINA BIELA	PC	1	240,00	240,00
24	BRONZINA CENTRAL	PC	1	365,00	365,00
25	BRONZINA CENTRAL	PC	1	255,00	255,00
26	BUCHA BAND DT	PC	6	39,00	234,00
27	BUCHA BAND INF TS	PC	2	15,00	30,00
28	BUCHA BAND SUSP TRAS	PC	4	12,00	48,00
29	BUCHA BARRA ESTAB DT C/ABRAC 1	PC	4	12,00	48,00
30	BUCHA BARRA ESTAB DT	PC	4	10,00	40,00
31	BUCHA MOLA TS	PC	8	36,00	288,00
32	CABECOTE FILTRO COMB	PC	1	80,00	80,00
33	CABECOTE MOTOR	PC	2	1.200,00	2.400,00
34	CABO ACO TAMPA TS	PC	2	30,00	60,00
35	CABO FREIO MAO DT	PC	2	75,00	150,00
36	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	52,00	104,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	52,00	104,00
38	CABO VELOC	PC	3	50,00	150,00
39	CHAVE MAGNETICA	PC	1	220,00	220,00
40	CHAVE SETA C/LIMPADOR	PC	2	370,00	740,00
41	CIL AUX EMB	PC	2	106,00	212,00
42	CIL MESTRE EMB	PC	1	175,00	175,00
43	CIL MESTRE EMB	PC	1	200,00	200,00
44	CILINDRO MESTRE	PC	1	325,00	325,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



45	CILINDRO RODA TRAS	PC	1	38,00	38,00
46	CINTA AIRBAG	PC	1	145,00	145,00
47	CJ SAPATA FREIO	PC	2	245,00	490,00
48	COLMEIA RAD	PC	1	720,00	720,00
49	CORREIA ACD	PC	2	33,00	66,00
50	CORREIA ALT/GIR	PC	4	38,00	152,00
51	CORREIA COMANDO	PC	4	120,00	480,00
52	CORREIA COMANDO	PC	3	50,00	150,00
53	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	8	60,00	480,00
54	CORRIA DH	PC	1	17,00	17,00
55	COXIM CAMBIO	PC	1	47,00	47,00
56	COXIM CAMBIO	PC	1	72,00	72,00
57	COXIM MOTOR DT	PC	4	96,00	384,00
58	COXIM MOTOR	PC	2	100,00	200,00
59	CRUZETA AF	PC	2	52,00	104,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	490,00	980,00
61	DISCO FREIO	PC	3	190,00	570,00
62	EIXO COMANDO	PC	1	350,00	350,00
63	FAROL	PC	2	280,00	560,00
64	FILTRO AR	PC	2	52,00	104,00
65	FILTRO CAB ACD VVA	PC	2	50,00	100,00
66	FILTRO COMB AR	PC	5	100,00	500,00
67	FILTRO OLEO LUB	PC	7	52,00	364,00
68	FILTRO OLEO LUB	PC	1	55,00	55,00
69	FLEXIVEL DIR HID	PC	5	110,00	550,00
70	HELICE U	PC	2	115,00	230,00
71	IMPULSOR M/P	PC	2	115,00	230,00
72	INDUZIDO M/P	PC	2	220,00	440,00
73	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	60,00	120,00
74	JUNTA CABEC O	PC	4	230,00	920,00
75	JUNTA COL AMD/ESC	PC	1	15,00	15,00
76	JUNTA HOMOC BF	PC	1	790,00	790,00
77	JUNTA TAMPA VALV P	PC	5	19,00	95,00
78	JUNTAS CABEC	PC	2	70,00	140,00
79	JUNTAS MOTOR	PC	1	335,00	335,00
80	KIT EMBREAGEM	PC	1	600,00	600,00
81	KIT ENGREN COMANDO	PC	2	720,00	1.440,00
82	KIT FREIO A DISCO	PC	2	12,00	24,00
83	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



84	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
85	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	1	45,00	45,00
86	LANTERNA DIANT	PC	2	48,00	96,00
87	LANTERNA TRAS	PC	2	82,00	164,00
88	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	145,00	290,00
89	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	23,00	46,00
90	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	140,00	140,00
91	MANGUEIRA RAD INF	PC	4	30,00	120,00
92	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	35,00	70,00
93	MEDIDOR COMB	PC	1	210,00	210,00
94	MOLA 2ª TRAS	PC	4	140,00	560,00
95	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	190,00	380,00
96	MOLA TRAVA PASTILHA FREIO	PC	2	32,00	64,00
97	PARAFUSO CABEC	PC	10	22,00	220,00
98	PASTILHA FREIO	PC	1	86,00	86,00
99	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	635,00	2.540,00
100	PIVO INF	PC	1	130,00	130,00
101	PIVO SUP	PC	6	110,00	660,00
102	PIVO SUSP	PC	2	155,00	310,00
103	PONTE RETIFICADORA	PC	1	205,00	205,00
104	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
105	REGULAGEM FREIO TS	PC	2	44,00	88,00
106	RELE AUXILIAR MINI	PC	1	18,00	18,00
107	REPARO BOMBA DIR HIDR	PC	4	45,00	180,00
108	REPARO CIL AUX EMBREAGEM	PC	2	22,00	44,00
109	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	38,00	76,00
110	REPARO CX DIRECAO	PC	1	230,00	230,00
111	REPARO FREIO DISCO	PC	3	100,00	300,00
112	REPARO SAPATA TS	PC	2	5,00	10,00
113	RETENTOR ALTERN	PC	5	16,00	80,00
114	RETENTOR COMANDO VALV	PC	1	7,00	7,00
115	RETENTOR EIXO CONTROLE CX RED	PC	2	22,00	44,00
116	RETENTOR EIXO CONTROLE REDUZ	PC	2	8,00	16,00
117	RETENTOR EIXO ENG ENT CX RED	PC	2	30,00	60,00
118	RETENTOR EIXO ENGREN	PC	2	35,00	70,00
119	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	2	13,00	26,00
120	RETENTOR EIXO SAIDA TS	PC	2	7,00	14,00
121	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	11,00	88,00
122	RETENTOR PINHAO	PC	2	50,00	100,00



123	RETENTOR POLIA	PC	2	21,00	42,00
124	RETENTOR RODA DT	PC	6	18,00	108,00
125	RETENTOR RODA TS	PC	2	12,00	24,00
126	RETENTOR SAIDA DT CX DIR	PC	6	22,00	132,00
127	RETENTOR SAIDA TRAS CX DIR	PC	2	50,00	100,00
128	RETENTOR VOLANTE	PC	2	30,00	60,00
129	RETIFICADOR CJ AE	PC	1	115,00	115,00
130	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª VELOC	PC	2	40,00	80,00
131	ROLAMENTO AGULHA EIXO PILOTO	PC	4	30,00	120,00
132	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	18,00	18,00
133	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	115,00	230,00
134	ROLAMENTO CORREIA ALT	PC	2	390,00	780,00
135	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	135,00	135,00
136	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	3	125,00	375,00
137	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	1	178,00	178,00
138	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	2	68,00	136,00
139	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	230,00	230,00
140	ROLAMENTO PINHA DT	PC	2	100,00	200,00
141	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	2	62,00	124,00
142	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	110,00	220,00
143	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	62,00	124,00
144	ROLAMENTO SEMI EIXO1	PC	2	30,00	60,00
145	ROTOR ALT CT	PC	2	450,00	900,00
146	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	550,00	1.100,00
147	SENSOR TEMP	PC	2	77,00	154,00
148	SUPORTE CARDAN L	PC	1	175,00	175,00
149	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	5	70,00	350,00
150	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	150,00	300,00
151	TAMPA RADIADOR	PC	2	50,00	100,00
152	TANQUE COMB	PC	1	900,00	900,00
153	TERMINAL DIRECAO	PC	2	88,00	176,00
154	VALVULA ALIVIO COL ADM	PC	2	280,00	560,00
155	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	25,00	100,00
156	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	32,00	128,00
157	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	75,00	75,00
158	VELA AQUECEDORA	PC	10	70,00	700,00
					44.318,00

LOTE 15 QGI 6303 AIRCROSS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	#VALOR!
------	-----------	------	--------	---------

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



1	AMORTECEDOR DIANT	PC	1	360,00	360,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	22	40,00	880,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO NA	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO N	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00



79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					34.269,46
LOTE 16 RGF5B67 MONTANA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	350,00	350,00
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	3	180,00	540,00
3	ALAVANCA SELETORA	PC	5	78,00	390,00
4	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	2	110,00	220,00
5	ALTERNADOR	PC	1	1.150,00	1.150,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
7	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	130,00	520,00
9	ANEIS SEGM IA	PC	1	260,00	260,00
10	ANEL VEDACAO JUNTA DESL	PC	12	5,00	60,00
11	ARTICULACAO COL DIRECAO	PC	2	310,00	620,00
12	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	6	260,00	1.560,00
13	BALANCIM MOTOR	PC	32	24,00	768,00
14	BANDEJA SUSP DT	PC	1	211,00	211,00
15	BARRA DIRECAO	PC	7	55,00	385,00
16	BARRA ESTAB DT	PC	6	28,00	168,00
17	BICO INJECAO COMB	PC	4	145,00	580,00
18	BIELA MOTOR	PC	1	160,00	160,00
19	BIELETA ESTAB DT	PC	9	38,00	342,00
20	BOBINA IGNICAO	PC	3	315,00	945,00
21	BOMBA COMB ELET	PC	20	96,00	1.920,00



22	BOMBA D'AGUA	PC	12	110,00	1.320,00
23	BOMBA OLEO	PC	5	165,00	825,00
24	BORRACHA ESTAB	PC	12	11,00	132,00
25	BORRACHA MALA	PC	1	38,00	38,00
26	BRONZINA BIELA	PC	3	70,00	210,00
27	BRONZINA CENTRAL	PC	1	110,00	110,00
28	BUCHA ALAV CAMBIO	PC	8	40,00	320,00
29	BUCHA BAND DT	PC	15	47,00	705,00
30	BUCHA BRACO TENSOR	PC	14	19,00	266,00
31	BUCHA EIXO SUSP TRAS	PC	6	88,00	528,00
32	BUCHAS ALAVANCA CAMBIO KIT	PC	10	14,00	140,00
33	CABO ACEL	PC	2	35,00	70,00
34	CABO CAMBIO SELECAO	PC	3	295,00	885,00
35	CABO CAPO	PC	3	38,00	114,00
36	CABO EMB	PC	3	38,00	114,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	3	50,00	150,00
38	CABO VELOC	PC	3	22,00	66,00
39	CABOS VELAS	PC	2	96,00	192,00
40	CALCO MOLA DT	PC	4	12,00	48,00
41	CARTER	PC	1	165,00	165,00
42	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	75,00	150,00
43	CHAVE LUZ	PC	1	55,00	55,00
44	CHAVE MAGNETICA	PC	1	115,00	115,00
45	CHAVE SETA	PC	2	58,00	116,00
46	CIL MESTRE EMB	PC	2	135,00	270,00
47	CILINDRO IGNICAO	PC	2	68,00	136,00
48	CILINDRO MESTRE	PC	1	245,00	245,00
49	CILINDRO RODA TRAS	PC	4	33,00	132,00
50	CJ SAPATA FREIO	PC	1	88,00	88,00
51	COIFA CX DIRECAO	PC	2	12,00	24,00
52	COMPRESSOR AR	PC	1	1.300,00	1.300,00
53	CONTROLE ALAVANCA CAMBIO	PC	1	460,00	460,00
54	COROA VELOC	PC	1	30,00	30,00
55	CORREIA ALT/GIR/DH	PC	2	36,00	72,00
56	CORREIA COMANDO	PC	2	30,00	60,00
57	COXIM AMORTEC DT	PC	4	37,00	148,00
58	COXIM MOTOR DT	PC	2	200,00	400,00
59	COXIM MOTOR TS	PC	2	165,00	330,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	57,00	114,00



61	DISCO FREIO	PC	4	85,00	340,00
62	EIXO ALAVANCA CAMBIO	PC	1	35,00	35,00
63	EIXO COMANDO	PC	2	345,00	690,00
64	ELIMINADOR RUIDO F AR	PC	2	36,00	72,00
65	ENGRENAGEM COMANDO	PC	2	68,00	136,00
66	ENGRENAGEM VELOC	PC	2	9,00	18,00
67	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	50,00	100,00
68	ESCORA BALANCIM	PC	8	5,00	40,00
69	ESPELHO RETROVISOR	PC	2	182,00	364,00
70	ESTATOR ALT	PC	1	300,00	300,00
71	FAROL	PC	2	350,00	700,00
72	FILTRO AR	PC	2	19,00	38,00
73	FILTRO CAB ACD	PC	2	26,00	52,00
74	FILTRO COMB INJ ELET	PC	4	13,00	52,00
75	FILTRO OLEO LUB	PC	4	15,00	60,00
76	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	2	55,00	110,00
77	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	1	60,00	60,00
78	GARFO M/P	PC	1	26,00	26,00
79	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	14,00	28,00
80	IMPULSOR IGNICAO	PC	2	190,00	380,00
81	INDUZIDO PG 260B	PC	2	170,00	340,00
82	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	60,00	60,00
83	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
84	INTERRUPTOR RE	PC	1	52,00	52,00
85	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	210,00	210,00
86	JUNTA CABEC	PC	2	120,00	240,00
87	JUNTA CARTER	PC	2	18,00	36,00
88	JUNTA COL ADM	PC	2	12,00	24,00
89	JUNTA COL ESC	PC	2	20,00	40,00
90	JUNTA DESL	PC	2	145,00	290,00
91	JUNTA ESC	PC	2	6,00	12,00
92	JUNTA HOMOC	PC	3	142,00	426,00
93	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	46,00	92,00
94	JUNTAS CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
95	JUNTAS MOTOR D	PC	2	255,00	510,00
96	KIT ALAVANCA CAMBIO S/ PINO	PC	2	13,00	26,00
97	KIT BATENTE AMORT DT (PAR) EC	PC	2	110,00	220,00
98	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	20,00	40,00
99	KIT BORRACHA ESTAB DT	PC	6	7,00	42,00



100	KIT EMBREAGEM	PC	2	295,00	590,00
101	KIT ESCAP INT	PC	2	38,00	76,00
102	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	16,00	32,00
103	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00
104	KIT JUNTA HOMOC	PC	6	22,00	132,00
105	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	6	27,00	162,00
106	LANTERNA TRAS	PC	2	66,00	132,00
107	LONA FREIO TS	PC	2	35,00	70,00
108	MANCAL ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
109	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	120,00	120,00
110	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	2	19,00	38,00
111	MANGUEIRA COL ADM	PC	4	75,00	300,00
112	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	1	16,00	16,00
113	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	24,00	24,00
114	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	33,00	66,00
115	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	10,00	20,00
116	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	45,00	135,00
117	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	13,00	26,00
118	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	7,00	14,00
119	MAQUINA VIDRO	PC	2	105,00	210,00
120	MECANISMO DIRECAO	PC	1	950,00	950,00
121	MEDIDOR COMB	PC	2	65,00	130,00
122	MOLA HELIC DT	PC	2	20,00	40,00
123	MOTOR DE PASSO	PC	2	80,00	160,00
124	MOTOR PARTIDA	PC	1	990,00	990,00
125	PALHETA LIMPADOR	PC	2	52,00	104,00
126	PARABRISA GM	PC	1	520,00	520,00
127	PARACHOQUE DIANT	PC	1	220,00	220,00
128	PARACHOQUE TRAS	PC	1	300,00	300,00
129	PARAFUSO CABEC	PC	10	18,00	180,00
130	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	24	3,00	72,00
131	PARTE ELETRICA	PC	1	28,00	28,00
132	PASTILHA FREIO	PC	2	65,00	130,00
133	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
134	PIVO SUSP	PC	4	75,00	300,00
135	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	150,00	300,00
136	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	280,00	560,00
137	PONTA EIXO TS	PC	2	90,00	180,00
138	PROTETOR CARTER	PC	1	105,00	105,00



139	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	2	140,00	280,00
140	RADIADOR	PC	1	680,00	680,00
141	REGULADOR PRESSAO	PC	1	65,00	65,00
142	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
143	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,00	26,00
144	REPARO CIL RODA DT FD	PC	4	28,00	112,00
145	REPARO FREIO DISCO	PC	1	115,00	115,00
146	REPARO PLANETARIA	PC	2	96,00	192,00
147	REPARO SAPATA	PC	2	25,00	50,00
148	RESERVATORIO EXP	PC	2	60,00	120,00
149	RESISTENCIA AR COND	PC	1	55,00	55,00
150	RESISTENCIA VENTONHA	PC	2	120,00	240,00
151	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	36,00	72,00
152	RETENTOR COMANDO VALV	PC	2	14,00	28,00
153	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	4	24,00	96,00
154	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	37,00	74,00
155	RETENTOR POLIA	PC	2	36,00	72,00
156	RETENTOR VOLANTE	PC	2	42,00	84,00
157	RETIFICADOR CJ	PC	1	145,00	145,00
158	ROLAMENTO ALT N	PC	2	50,00	100,00
159	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	78,00	78,00
160	ROLAMENTO CAMBIO	PC	4	75,00	300,00
161	ROLAMENTO CARRETEL	PC	3	92,00	276,00
162	ROLAMENTO CORREIA AR COND A	PC	1	120,00	120,00
163	ROLAMENTO CX DIR	PC	1	25,00	25,00
164	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	55,00	55,00
165	ROLAMENTO ESTIC CORR ACD	PC	2	70,00	140,00
166	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	4	66,00	264,00
167	ROLAMENTO ESTIC CORR COM KIT C	PC	2	105,00	210,00
168	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	70,00	140,00
169	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	84,00	336,00
170	ROLAMENTO RODA TS	PC	3	110,00	330,00
171	ROTOR ALT	PC	2	390,00	780,00
172	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	78,00	78,00
173	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	105,00	105,00
174	SENSOR ROTACAO	PC	1	120,00	120,00
175	SENSOR ROTACAO FASE	PC	1	115,00	115,00
176	SENSOR TEMP	PC	2	65,00	130,00
177	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	50,00	100,00



178	SERVO FREIO	PC	1	215,00	215,00
179	SILENCIOSO INTERM	PC	2	215,00	430,00
180	SILENCIOSO TRAS	PC	2	158,00	316,00
181	SONDA LAMBDA	PC	1	255,00	255,00
182	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	45,00	90,00
183	SUORTE TIRANTE	PC	2	44,00	88,00
184	SUORTE TPA TRAMBULADOR	PC	1	195,00	195,00
185	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	82,00	164,00
186	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	4	37,00	148,00
187	TAMPA VALVULA	PC	4	57,00	228,00
188	TERMINAL DIRECAO	PC	4	58,00	232,00
189	TUBO REFRIG MOTOR	PC	3	105,00	315,00
190	TUBO SUCCAO OLEO	PC	1	115,00	115,00
191	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	30,00	240,00
192	VALVULA EQUALIZADORA	PC	2	25,00	50,00
193	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	30,00	120,00
194	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
195	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	66,00	132,00
196	VELA	PC	8	15,00	120,00
					47.418,00
	LOTE 17 NNR4560 PRISMA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	350,00	350,00
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	3	180,00	540,00
3	ALAVANCA SELETORA	PC	5	78,00	390,00
4	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	2	110,00	220,00
5	ALTERNADOR	PC	1	1.150,00	1.150,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
7	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	130,00	520,00
9	ANEIS SEGM IA	PC	1	260,00	260,00
10	ANEL VEDACAO JUNTA DESL	PC	12	5,00	60,00
11	ARTICULACAO COL DIRECAO	PC	2	310,00	620,00
12	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	6	260,00	1.560,00
13	BALANCIM MOTOR	PC	32	24,00	768,00
14	BANDEJA SUSP DT	PC	1	211,00	211,00
15	BARRA DIRECAO	PC	7	55,00	385,00
16	BARRA ESTAB DT	PC	6	28,00	168,00
17	BICO INJECAO COMB	PC	4	145,00	580,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



18	BIELA MOTOR	PC	1	160,00	160,00
19	BIELETA ESTAB DT	PC	9	38,00	342,00
20	BOBINA IGNICAO	PC	3	315,00	945,00
21	BOMBA COMB ELET	PC	20	96,00	1.920,00
22	BOMBA D'AGUA	PC	12	110,00	1.320,00
23	BOMBA OLEO	PC	5	165,00	825,00
24	BORRACHA ESTAB	PC	12	11,00	132,00
25	BORRACHA MALA	PC	1	38,00	38,00
26	BRONZINA BIELA	PC	3	70,00	210,00
27	BRONZINA CENTRAL	PC	1	110,00	110,00
28	BUCHA ALAV CAMBIO	PC	8	40,00	320,00
29	BUCHA BAND DT	PC	15	47,00	705,00
30	BUCHA BRACO TENSOR	PC	14	19,00	266,00
31	BUCHA EIXO SUSP TRAS	PC	6	88,00	528,00
32	BUCHAS ALAVANCA CAMBIO	PC	10	14,00	140,00
33	CABO ACEL	PC	2	35,00	70,00
34	CABO CAMBIO SELECAO	PC	3	295,00	885,00
35	CABO CAPO	PC	3	38,00	114,00
36	CABO EMB	PC	3	38,00	114,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	3	50,00	150,00
38	CABO VELOC	PC	3	22,00	66,00
39	CABOS VELAS	PC	2	96,00	192,00
40	CALCO MOLA DT	PC	4	12,00	48,00
41	CARTER	PC	1	165,00	165,00
42	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	75,00	150,00
43	CHAVE LUZ	PC	1	55,00	55,00
44	CHAVE MAGNETICA	PC	1	115,00	115,00
45	CHAVE SETA	PC	2	58,00	116,00
46	CIL MESTRE EMB	PC	2	135,00	270,00
47	CILINDRO IGNICAO W	PC	2	68,00	136,00
48	CILINDRO MESTRE	PC	1	245,00	245,00
49	CILINDRO RODA TRAS	PC	4	33,00	132,00
50	CJ SAPATA FREIO	PC	1	88,00	88,00
51	COIFA CX DIRECAO	PC	2	12,00	24,00
52	COMPRESSOR AR	PC	1	1.300,00	1.300,00
53	CONTROLE ALAVANCA CAMBIO	PC	1	460,00	460,00
54	COROA VELOC	PC	1	30,00	30,00
55	CORREIA ALT/GIR/DH	PC	2	36,00	72,00
56	CORREIA COMANDO	PC	2	30,00	60,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



57	COXIM AMORTEC DT	PC	4	37,00	148,00
58	COXIM MOTOR DT	PC	2	200,00	400,00
59	COXIM MOTOR TS	PC	2	165,00	330,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	57,00	114,00
61	DISCO FREIO A	PC	4	85,00	340,00
62	EIXO ALAVANCA CAMBIO	PC	1	35,00	35,00
63	EIXO COMANDO	PC	2	345,00	690,00
64	ELIMINADOR RUIDO F AR	PC	2	36,00	72,00
65	ENGRENAGEM COMANDO	PC	2	68,00	136,00
66	ENGRENAGEM VELOC	PC	2	9,00	18,00
67	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	50,00	100,00
68	ESCORA BALANCIM	PC	8	5,00	40,00
69	ESPELHO RETROVISOR	PC	2	182,00	364,00
70	ESTATOR ALT	PC	1	300,00	300,00
71	FAROL	PC	2	350,00	700,00
72	FILTRO AR	PC	2	19,00	38,00
73	FILTRO CAB ACD	PC	2	26,00	52,00
74	FILTRO COMB INJ ELET	PC	4	13,00	52,00
75	FILTRO OLEO LUB	PC	4	15,00	60,00
76	FLANGE BOMBA COMB	PC	2	55,00	110,00
77	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	1	60,00	60,00
78	GARFO M/P	PC	1	26,00	26,00
79	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	14,00	28,00
80	IMPULSOR IGNICAO	PC	2	190,00	380,00
81	INDUZIDO M/P	PC	2	170,00	340,00
82	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	60,00	60,00
83	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
84	INTERRUPTOR RE	PC	1	52,00	52,00
85	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	210,00	210,00
86	JUNTA CABEC	PC	2	120,00	240,00
87	JUNTA CARTER	PC	2	18,00	36,00
88	JUNTA COL ADM	PC	2	12,00	24,00
89	JUNTA COL ESC	PC	2	20,00	40,00
90	JUNTA DESL	PC	2	145,00	290,00
91	JUNTA ESC	PC	2	6,00	12,00
92	JUNTA HOMOC	PC	3	142,00	426,00
93	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	46,00	92,00
94	JUNTAS CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
95	JUNTAS MOTOR	PC	2	255,00	510,00



96	KIT ALAVANCA CAMBIO S/ PINO	PC	2	13,00	26,00
97	KIT BATENTE AMORT DT (PAR) EC	PC	2	110,00	220,00
98	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	20,00	40,00
99	KIT BORRACHA ESTAB DT	PC	6	7,00	42,00
100	KIT EMBREAGEM	PC	2	295,00	590,00
101	KIT ESCAP INT	PC	2	38,00	76,00
102	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	16,00	32,00
103	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00
104	KIT JUNTA HOMOC	PC	6	22,00	132,00
105	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	6	27,00	162,00
106	LANTERNA TRAS	PC	2	66,00	132,00
107	LONA FREIO TS	PC	2	35,00	70,00
108	MANCAL ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
109	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	120,00	120,00
110	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	2	19,00	38,00
111	MANGUEIRA COL ADM	PC	4	75,00	300,00
112	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	1	16,00	16,00
113	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	24,00	24,00
114	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	33,00	66,00
115	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	10,00	20,00
116	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	45,00	135,00
117	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	13,00	26,00
118	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	7,00	14,00
119	MAQUINA VIDRO	PC	2	105,00	210,00
120	MECANISMO DIRECAO	PC	1	950,00	950,00
121	MEDIDOR COMB	PC	2	65,00	130,00
122	MOLA HELIC DT	PC	2	20,00	40,00
123	MOTOR DE PASSO	PC	2	80,00	160,00
124	MOTOR PARTIDA	PC	1	725,00	725,00
125	PALHETA LIMPADOR	PC	2	52,00	104,00
126	PARABRISA GM	PC	1	450,00	450,00
127	PARACHOQUE DIANT	PC	1	220,00	220,00
128	PARACHOQUE TRAS	PC	1	300,00	300,00
129	PARAFUSO CABEC	PC	10	18,00	180,00
130	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	24	3,00	72,00
131	PARTE ELETRICA	PC	1	28,00	28,00
132	PASTILHA FREIO	PC	2	65,00	130,00
133	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
134	PIVO SUSP	PC	4	75,00	300,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



135	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	150,00	300,00
136	POLIA VIRABREQUIM M	PC	2	280,00	560,00
137	PONTA EIXO TS	PC	2	90,00	180,00
138	PROTETOR CARTER	PC	1	105,00	105,00
139	PROTETOR CORREIA COM KIT T1	PC	2	140,00	280,00
140	RADIADOR	PC	1	680,00	680,00
141	REGULADOR PRESSAO	PC	1	65,00	65,00
142	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
143	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,00	26,00
144	REPARO CIL RODA DT FD	PC	4	28,00	112,00
145	REPARO FREIO DISCO	PC	1	115,00	115,00
146	REPARO PLANETARIA	PC	2	96,00	192,00
147	REPARO SAPATA	PC	2	25,00	50,00
148	RESERVATORIO EXP	PC	2	60,00	120,00
149	RESISTENCIA AR COND	PC	1	55,00	55,00
150	RESISTENCIA VENTONHA	PC	2	120,00	240,00
151	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	36,00	72,00
152	RETENTOR COMANDO VALV	PC	2	14,00	28,00
153	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	4	24,00	96,00
154	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	37,00	74,00
155	RETENTOR POLIA	PC	2	36,00	72,00
156	RETENTOR VOLANTE	PC	2	42,00	84,00
157	RETIFICADOR CJ	PC	1	145,00	145,00
158	ROLAMENTO ALT	PC	2	50,00	100,00
159	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	78,00	78,00
160	ROLAMENTO CAMBIO	PC	4	75,00	300,00
161	ROLAMENTO CARRETEL	PC	3	92,00	276,00
162	ROLAMENTO CORREIA AR ACD	PC	1	120,00	120,00
163	ROLAMENTO CX DIR	PC	1	25,00	25,00
164	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	55,00	55,00
165	ROLAMENTO ESTIC CORR ACD	PC	2	70,00	140,00
166	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	4	66,00	264,00
167	ROLAMENTO ESTIC CORR COM KIT C	PC	2	105,00	210,00
168	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	70,00	140,00
169	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	84,00	336,00
170	ROLAMENTO RODA TS	PC	3	110,00	330,00
171	ROTOR ALT	PC	2	390,00	780,00
172	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	78,00	78,00
173	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	105,00	105,00



174	SENSOR ROTACAO	PC	1	120,00	120,00
175	SENSOR ROTACAO FASE	PC	1	115,00	115,00
176	SENSOR TEMP	PC	2	65,00	130,00
177	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	50,00	100,00
178	SERVO FREIO	PC	1	215,00	215,00
179	SILENCIOSO INTERM	PC	2	215,00	430,00
180	SILENCIOSO TRAS	PC	2	158,00	316,00
181	SONDA LAMBDA	PC	1	255,00	255,00
182	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	45,00	90,00
183	SUPORTE TIRANTE	PC	2	44,00	88,00
184	SUPORTE TPA TRAMBULADOR	PC	1	195,00	195,00
185	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	82,00	164,00
186	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	4	37,00	148,00
187	TAMPA VALVULA	PC	4	57,00	228,00
188	TERMINAL DIRECAO	PC	4	58,00	232,00
189	TUBO REFRIG MOTOR	PC	3	105,00	315,00
190	TUBO SUCCAO OLEO	PC	1	115,00	115,00
191	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	30,00	240,00
192	VALVULA EQUALIZADORA	PC	2	25,00	50,00
193	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	30,00	120,00
194	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
195	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	66,00	132,00
196	VELA	PC	8	15,00	120,00
					47.083,00
LOTE 18 TORO RGJ9109					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	22	40,00	880,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00



14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT	PC	2	510,00	1.020,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	EGULADOR VOLTAGEM CL	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS I	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00



92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					34.629,46
LOTE 19 MOBI RGN1A54					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00



35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS I	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00



74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					33.989,46
LOTE 20 MOBI RGK7E90					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO N	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00

33.989,46



LOTE 21 MOBI RGK7E80					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS H	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00



76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					33,98
LOTE 22 SAVEIRO RGN5149					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	64,13	64,13
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	86,87	86,87
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	117,58	470,32
4	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	146,99	587,96
5	ANTI CHAMA	PC	2	10,69	21,38
6	BARRA DIRECAO	PC	2	106,90	213,80
7	BATERIA 60AH	PC	1	414,24	414,24
8	BICO INJETOR	PC	2	160,35	320,70
9	BOBINA CAMPO	PC	2	82,85	165,70
10	BOBINA IGNICAO I.E	PC	2	180,39	360,78
11	BOMBA COMB ELET	PC	2	113,59	227,18
12	BOMBA D'AGUA	PC	2	80,18	160,36
13	BOMBA OLEO	PC	1	180,39	180,39
14	BORRACHA ACOPL DIR	PC	2	2,00	4,00
15	BORRACHA PORTA	PC	2	42,77	85,54
16	BRONZINA BIELA	PC	1	73,50	73,50
17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	56,12	56,12
18	BUCHA BAND	PC	6	17,37	104,22



19	BUCHA BARRA DIR	PC	2	5,35	10,70
20	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	20,04	40,08
21	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	20,04	80,16
22	BUCHA QUADRO DT	PC	4	42,77	171,08
23	BUCHA QUADRO TS	PC	4	18,70	74,80
24	BUZINA CLARINA	PC	1	60,13	60,13
25	CABO ACEL	PC	1	37,41	37,41
26	CABO CAPO	PC	2	24,06	48,12
27	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	69,50	139,00
28	CABOS VELAS	PC	2	100,22	200,44
29	CALHA PORTA	PC	1	70,83	70,83
30	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	64,13	128,26
31	CARTER	PC	1	100,22	100,22
32	CHAVE LUZ	PC	1	128,28	128,28
33	CHAVE MAGNETICA	PC	2	76,16	152,32
34	CHAVE SETA	PC	1	106,90	106,90
35	CHICOTE INJ ELET	PC	1	13,37	13,37
36	CILINDRO IGNICAO	PC	2	22,70	45,40
37	CILINDRO MESTRE	PC	2	100,22	200,44
38	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,70	37,40
39	COIFA CX DIRECAO	PC	2	9,36	18,72
40	COLA	PC	1	37,41	37,41
41	CORREIA ALT	PC	2	9,36	18,72
42	CORREIA COMANDO	PC	2	40,10	80,20
43	COXIM SIL	PC	4	2,67	10,68
44	CUBO RODA DT	PC	2	46,77	93,54
45	DISCO FREIO	PC	2	73,50	147,00
46	EIXO COMANDO	PC	1	293,96	293,96
47	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	32,08	64,16
48	ESPELHO RETROV	PC	1	64,13	64,13
49	ESTATOR ALT	PC	1	157,67	157,67
50	FAROL	PC	1	180,39	180,39
51	FILTRO AR	PC	2	16,04	32,08
52	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	20,04	40,08
53	FILTRO OLEO LUB	PC	2	17,37	34,74
54	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	2	36,08	72,16
55	IMPULSOR PART	PC	2	82,85	165,70
56	INDUZIDO M/P	PC	2	173,71	347,42
57	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	32,08	32,08



58	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
59	INTERRUPTOR RE	PC	2	30,73	61,46
60	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	64,13	64,13
61	JUNTA CABEC	PC	1	32,08	32,08
62	JUNTA CARTER	PC	2	16,04	32,08
63	JUNTA COL ADM	PC	2	4,03	8,06
64	JUNTA DESL	PC	1	126,95	126,95
65	JUNTA ESC	PC	2	9,36	18,72
66	JUNTA HOMOC	PC	2	100,22	200,44
67	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	13,37	26,74
68	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
69	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	37,41	149,64
70	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,41	133,64
71	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,70	26,80
72	KIT BORRACHA ESTAB INT	PC	4	6,70	26,80
73	KIT EMBREAGEM	PC	1	374,15	374,15
74	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	21,38	42,76
75	KIT REPARO INJ ELET	PC	3	12,02	36,06
76	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	20	2,00	40,00
77	LAMPADA BI-HODO H4	PC	5	13,37	66,85
78	LANTERNA DIANT	PC	2	20,04	40,08
79	LONA FREIO TS	PC	4	21,38	85,52
80	MACANETA EXT PORTA LD/LD	PC	1	32,08	32,08
81	MACANETA EXTERNA LD/LE	PC	1	30,73	30,73
82	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	16,04	16,04
83	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	1	14,70	14,70
84	MANGUEIRA BBA D'AG/COL ADM	PC	1	13,37	13,37
85	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	12,02	24,04
86	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	12,02	24,04
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	26,72	26,72
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	24,06	24,06
89	MANGUEIRA RESP MOTOR	PC	1	9,36	9,36
90	MECANISMO DIRECAO	PC	1	320,69	320,69
91	MEDIDOR COMB	PC	1	66,83	66,83
92	MOTOR DE PASSO	PC	1	82,85	82,85
93	MOTOR VENT RAD	PC	1	293,96	293,96
94	PALHETA LIMPADOR	PC	1	38,74	38,74
95	PARABRISA VW	PC	1	280,61	280,61
96	PARACHOQUE DIANT	PC	1	86,87	86,87

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



97	PARACHOQUE TRAS	PC	1	86,87	86,87
98	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	4	5,35	21,40
99	PARTE ELETRICA	PC	2	20,04	40,08
100	PASTILHA FREIO	PC	1	64,13	64,13
101	PISTAO MOTOR	PC	4	200,44	801,76
102	PIVO SUSP	PC	4	44,10	176,40
103	PONTA EIXO TS	PC	1	77,52	77,52
104	RADIADOR	PC	1	167,05	167,05
105	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	40,10	40,10
106	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,37	26,74
107	RELE AUXILIAR	PC	2	8,02	16,04
108	RELE PISCA ELET	PC	2	16,04	32,08
109	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	21,38	42,76
110	REPARO CX DIRECAO	PC	2	73,50	147,00
111	REPARO TRAMBULADOR	PC	2	10,69	21,38
112	RESERVATORIO EXP RAD	PC	2	24,06	48,12
113	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
114	RETENTOR POLIA	PC	2	14,70	29,40
115	RETENTOR RODA TS	PC	2	8,02	16,04
116	RETENTOR VOLANTE	PC	2	37,41	74,82
117	ROLAMENTO ALT	PC	2	29,40	58,80
118	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	14,70	14,70
119	ROLAMENTO COLUNA	PC	1	18,70	18,70
120	ROLAMENTO ESF	PC	2	12,02	24,04
121	ROLAMENTO ESF	PC	2	13,37	26,74
122	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	37,41	74,82
123	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	50,79	50,79
124	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	1	146,99	146,99
125	ROLAMENTO PINHAO TS	PC	1	126,95	126,95
126	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	56,12	224,48
127	ROLAMENTO RODA TS KIT	PC	4	37,41	149,64
128	ROTOR ALT	PC	1	247,20	247,20
129	ROTOR DISTRIB	PC	2	22,70	45,40
130	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	17,37	34,74
131	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47
132	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	193,75	193,75
133	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	1	224,49	224,49
134	SENSOR ROTACAO	PC	1	187,08	187,08
135	SENSOR TEMP DUPLA	PC	1	36,08	36,08



136	SENSOR TEMP PAINEL	PC	1	30,73	30,73
137	SERVO FREIO	PC	1	280,00	280,00
138	SONDA LAMBDA	PC	1	220,48	220,48
139	SOQUETE P/ LANT DT	PC	1	9,36	9,36
140	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	24,06	48,12
141	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	80,18	160,36
142	TAMPA OLEO	PC	1	9,36	9,36
143	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	1	10,69	10,69
144	TERMINAL DIRECAO	PC	2	42,77	85,54
145	TOMADA CONEC BICO INJETOR	PC	1	10,69	10,69
146	TRAVA DIRECAO	PC	1	126,95	126,95
147	VALVULA MOTOR ADM	PC	2	16,04	32,08
148	VALVULA MOTOR ESC	PC	2	13,37	26,74
149	VALVULA TERMOSTATA	PC	1	69,50	69,50
150	VELA MULT ELET	PC	4	18,70	74,80
151	VIDRO PORTA	PC	1	106,90	106,90
					15.726,02
LOTE 23 SPRINTER QGT5129					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA BORRACHA ESTAB DT A	PC	5	4,00	20,00
2	ABRACADEIRA CRUZETA	PC	6	16,00	96,00
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	540,00	2.160,00
4	AMORTECEDOR TRAS DP	PC	2	350,00	700,00
5	ANEIS SEGM AA1	PC	2	550,00	1.100,00
6	ANEL CUBO TRAS	PC	9	11,00	99,00
7	ANEL ESPACADOR ROLA RODA	PC	2	19,00	38,00
8	ANEL SINC 1/2ª	PC	3	90,00	270,00
9	ANEL VEDACAO	PC	2	6,00	12,00
10	ANEL VEDACAO TUBO AR CARGA	PC	1	92,00	92,00
11	ANTI CHAMA	PC	2	110,00	220,00
12	ARRUELAS DIF	PC	2	12,00	24,00
13	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	2	390,00	780,00
14	BALANCIM MOTOR	PC	4	43,00	172,00
15	BARRA DIRECAO	PC	4	82,00	328,00
16	BARRA DIRECAO	PC	2	65,00	130,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	14,00	28,00
18	BATENTE SUSP TS	PC	2	55,00	110,00
19	BATERIA 90AH	PC	2	550,00	1.100,00
20	BIELETA COMPLETA	PC	2	35,00	70,00



21	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
22	BOMBA HIDRAULICO	PC	1	700,00	700,00
23	BOMBA OLEO	PC	1	420,00	420,00
24	BORRACHA AMORT TS	PC	5	3,00	15,00
25	BORRACHA ESTAB DT	PC	1	5,00	5,00
26	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	10,00	60,00
27	BORRACHA ESTAB TS	PC	13	5,00	65,00
28	BORRACHA PARABRISA	PC	3	30,00	90,00
29	BORRACHA PORTA	PC	1	100,00	100,00
30	BRACO LIMP	PC	2	95,00	190,00
31	BRONZINA BIELA	PC	2	185,00	370,00
32	BRONZINA CENTRAL	PC	2	250,00	500,00
33	BUCHA AMORTEC TS	PC	2	20,00	40,00
34	BUCHA BAND SUSP DT	PC	2	155,00	310,00
35	BUCHA BARRA ESTAB DT	PC	2	2,00	4,00
36	BUCHA BARRA ESTAB TS	PC	6	12,00	72,00
37	BUCHA BIELETA EIXO DTT	PC	9	5,00	45,00
38	BUCHA BIELETA EIXO TRAS	PC	2	4,00	8,00
39	BUCHA BIELETA ESTAB DIANT	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA ESTAB TRAS D	PC	10	7,00	70,00
41	BUCHA JUMELO MOLAS TRAS	PC	2	13,00	26,00
42	BUCHA MOLA TS	PC	10	35,00	350,00
43	BUCHA MOLA TS	PC	10	55,00	550,00
44	BUCHA MOLA TS	PC	2	155,00	310,00
45	BUJAO CARTER	PC	2	6,00	12,00
46	CABECOTE MOTOR	PC	1	2.200,00	2.200,00
47	CABO ACEL	PC	2	95,00	190,00
48	CABO ACION FECH PORTA	PC	2	22,00	44,00
49	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	70,00	140,00
50	CABO FREIO MAO TRAS	PC	1	100,00	100,00
51	CAIXA	PC	1	250,00	250,00
52	CALCO FX MOLA TS B	PC	12	35,00	420,00
53	CALCO MOLA DT E	PC	6	42,00	252,00
54	CAME BUZINA H	PC	2	9,00	18,00
55	CANO INJ 1º BICO	PC	2	34,00	68,00
56	CANO INJ 2º BICO	PC	2	52,00	104,00
57	CANO INJ 3º BICO	PC	2	34,00	68,00
58	CANO INJ 4º BICO	PC	2	34,00	68,00
59	CHAVE MAGNETICA	PC	2	150,00	300,00



60	CHAVE SETA	PC	1	725,00	725,00
61	CIL AUX EMB	PC	2	410,00	820,00
62	CIL MESTRE EMB	PC	2	415,00	830,00
63	CILINDRO IGNICAO	PC	4	26,00	104,00
64	CILINDRO MESTRE	PC	1	450,00	450,00
65	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	105,00	210,00
66	CJ COROA E PINHAO	PC	2	900,00	1.800,00
67	CJ SAPATA FREIO	PC	1	180,00	180,00
68	COIFA CX DIRECAO HID	PC	1	38,00	38,00
69	COLMEIA RAD	PC	1	900,00	900,00
70	CONDUTO DISTRIBUICAO AR	PC	1	50,00	50,00
71	CONVERSOR DE PRESSAO	PC	1	500,00	500,00
72	CORREIA ACD1	PC	1	34,00	34,00
73	CORREIA ALT	PC	1	90,00	90,00
74	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	2	43,00	86,00
75	COXIM AMORTEC DT	PC	4	110,00	440,00
76	COXIM AMORTEC TS	PC	2	27,00	54,00
77	COXIM CAMBIO	PC	4	66,00	264,00
78	COXIM FEIXE MOLA	PC	2	13,00	26,00
79	COXIM MOTOR DT	PC	2	360,00	720,00
80	COXIM MOTOR TS	PC	3	220,00	660,00
81	COXIM RADIADOR	PC	2	4,00	8,00
82	COXIM SIL INT	PC	2	8,00	16,00
83	COXIM SIL TS	PC	2	7,00	14,00
84	COXIM SIL TS	PC	2	8,00	16,00
85	CUBO RODA DT	PC	2	620,00	1.240,00
86	DIAFRAGMA HIDROV	PC	2	95,00	190,00
87	DISCO FREIO DT	PC	4	240,00	960,00
88	DISCO FREIO TRAS	PC	4	200,00	800,00
89	DISCO FREIO TRAS	PC	2	120,00	240,00
90	EIXO BALANCIM VALV	PC	2	90,00	180,00
91	EIXO BALANCIM VALV	PC	2	80,00	160,00
92	EMBREGEM VISCOSA HELICE	PC	1	340,00	340,00
93	ENGRENAGEM PLANET M/P	PC	1	125,00	125,00
94	ESTATOR ALT	PC	2	270,00	540,00
95	FAROL	PC	2	688,00	1.376,00
96	FECHADURA MALA SUP	PC	1	30,00	30,00
97	FECHADURA PORTA C	PC	4	100,00	400,00
98	FILTRO AR	PC	2	44,00	88,00



99	FILTRO CAB ACD	PC	5	33,00	165,00
100	FILTRO COMB DIESEL	PC	6	35,00	210,00
101	FILTRO OLEO LUB	PC	6	35,00	210,00
102	FLANGE SEMI EIXO	PC	2	17,00	34,00
103	FLEXIVEL BBA VACUO	PC	2	40,00	80,00
104	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTACAO	PC	1	2.000,00	2.000,00
105	FLEXIVEL DIR HID	PC	2	100,00	200,00
106	FLEXIVEL EMBREAGEM E	PC	2	18,00	36,00
107	GARFO CAMBIO	PC	2	100,00	200,00
108	GARFO M/P	PC	2	10,00	20,00
109	GRAMPO CRUZETA	PC	6	26,00	156,00
110	HELICE T	PC	1	145,00	145,00
111	IMPULSOR PART	PC	1	210,00	210,00
112	INDICADOR DEGASTE PASTILHA	PC	3	20,00	60,00
113	INDUZIDO M/P	PC	2	340,00	680,00
114	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	8,00	16,00
115	INTERRUPTOR RE	PC	2	83,00	166,00
116	JUNTA CABEC	PC	1	300,00	300,00
117	JUNTA COL ESC	PC	2	52,00	104,00
118	JUNTA DIF	PC	2	12,00	24,00
119	JUNTA SEMI EIXO	PC	2	2,50	5,00
120	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	40,00	80,00
121	JUNTAS MOTOR	PC	2	240,00	480,00
122	JUNTAS MOTOR	PC	2	248,00	496,00
123	KIT BORRACHA ESTAB TS	PC	6	8,00	48,00
124	KIT BORRACHA ESTAB	PC	6	4,00	24,00
125	KIT EMBREAGEM	PC	2	1.400,00	2.800,00
126	KIT REPARO PINO GUIA	PC	2	27,00	54,00
127	LAMPADA COM SOQUETE	PC	1	160,00	160,00
128	LANTERNA TETO	PC	4	52,00	208,00
129	LANTERNA TRAS	PC	1	640,00	640,00
130	LIGACAO ESTAB	PC	2	12,00	24,00
131	LIGACAO ESTAB	PC	2	12,00	24,00
132	LONA FREIO TS	PC	2	80,00	160,00
133	LONA FREIO TS	PC	2	54,00	108,00
134	LUVA TRASMISSAO	PC	1	180,00	180,00
135	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	125,00	250,00
136	MANCAL ALT LADO COL	PC	3	170,00	510,00
137	MANG VALV ANTICHAMA/FILTRO OLEO	PC	2	28,00	56,00



138	MANGUEIRA BBA D'AG/LIG BICO	PC	2	20,00	40,00
139	MANGUEIRA BBA D'AG/TUBOAR	PC	4	25,00	100,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA	PC	2	16,00	32,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/FLTRO	PC	2	23,00	46,00
142	MANGUEIRA BBA HIDRAU/RESERV	PC	2	34,00	68,00
143	MANGUEIRA BOMBA VACUO	PC	2	22,00	44,00
144	MANGUEIRA BOMBA VACUO/CARTERR	PC	2	28,00	56,00
145	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	65,00	130,00
146	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	15,00	30,00
147	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	390,00	780,00
148	MANGUEIRA INTERCOOLER/TUBO ADM A	PC	2	135,00	270,00
149	MANGUEIRA RAD INF NI	PC	1	210,00	210,00
150	MANGUEIRA RAD OLEO/TUBO OLEO C	PC	5	20,00	100,00
151	MANGUEIRA RAD SUP O	PC	1	100,00	100,00
152	MANGUEIRA RESFRIADOR OLEO	PC	2	13,00	26,00
153	MANGUEIRA RESP OLEO/BLOCO	PC	2	30,00	60,00
154	MANGUEIRA SUCCAO DH A	PC	2	42,00	84,00
155	MANGUEIRA TPA VALV/CONEX T	PC	3	20,00	60,00
156	MANGUEIRA TUBO D'AGUA	PC	2	24,00	48,00
157	MANGUEIRA TURBINA P/CARTER A	PC	3	19,00	57,00
158	MANGUEIRA VALV ANTICHAMA	PC	4	22,00	88,00
159	MANGUEIRA VALV TERM/RESERV	PC	2	27,00	54,00
160	MANGUEIRA VALVANTICHAMA/F OLEO	PC	2	19,00	38,00
161	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	13,00	26,00
162	MAQUINA VIDRO	PC	2	39,00	78,00
163	MOLA 2ª TRAS	PC	2	385,00	770,00
164	MOLA 3ª TRAS	PC	2	500,00	1.000,00
165	MOLA MESTRE	PC	2	440,00	880,00
166	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	520,00	1.040,00
167	MOLA SAPATA FREIO	PC	4	12,00	48,00
168	PALHETA LIMPADOR	PC	6	72,00	432,00
169	PARABRISA	PC	1	630,00	630,00
170	PARAFUSO ABRAC CRUZETA C	PC	10	1,50	15,00
171	PARAFUSO OCO FLEX TURB	PC	2	6,00	12,00
172	PARAFUSO REG VALVULA MOTOR	PC	20	13,00	260,00
173	PARAFUSO RODA DT/TS E	PC	15	11,00	165,00
174	PARAFUSO TAMPA SEMI EIXO	PC	10	5,00	50,00
175	PASTILHA FREIO DT	PC	3	220,00	660,00
176	PASTILHA FREIO TS	PC	3	282,00	846,00



177	PEDAL ACEL	PC	2	157,00	314,00
178	PINO DOBRAD PORTA DT	PC	2	20,00	40,00
179	PINO FIXACAO HASTE CABOO	PC	6	10,00	60,00
180	PINO GARFO EMB	PC	2	7,00	14,00
181	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	390,00	1.560,00
182	PIVO SUSP U	PC	5	110,00	550,00
183	PLANETARIA E	PC	2	160,00	320,00
184	POLIA ALTERNADOR	PC	1	210,00	210,00
185	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	165,00	330,00
186	PONTEIRA PARACHOQUE	PC	2	95,00	190,00
187	PORCA PINHAO G	PC	2	15,00	30,00
188	RADIADOR BI1	PC	2	930,00	1.860,00
189	REGULADOR VOLTAGEM CJ	PC	1	250,00	250,00
190	REPARO CENTRALIZADOR AL	PC	2	4,00	8,00
191	REPARO CIL RODA DT FD BL	PC	2	45,00	90,00
192	REPARO CX DIRECAO	PC	1	150,00	150,00
193	REPARO FREIO DISCO TS	PC	4	35,00	140,00
194	REPARO FREIO DISCO TS	PC	2	28,00	56,00
195	REPARO SAPATA	PC	4	100,00	400,00
196	RESERVATORIO HID	PC	2	60,00	120,00
197	RESFRIADOR OLEO	PC	1	750,00	750,00
198	RETENTOR ALTERN	PC	3	15,00	45,00
199	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	4	9,00	36,00
200	RETENTOR ENTALHADO	PC	1	17,00	17,00
201	RETENTOR HASTE VALV	PC	2	12,00	24,00
202	RETENTOR PINHAO	PC	2	78,00	156,00
203	RETENTOR POLIA	PC	2	19,00	38,00
204	RETENTOR RODA DT	PC	2	22,00	44,00
205	RETENTOR RODA TS	PC	2	65,00	130,00
206	RETENTOR TUBO ADM	PC	1	80,00	80,00
207	RETENTOR TUBO AR	PC	1	100,00	100,00
208	RETENTOR VOLANTE	PC	1	145,00	145,00
209	RETIFICADOR CJ P	PC	2	130,00	260,00
210	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	210,00	210,00
211	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	210,00	210,00
212	ROLAMENTO COMP AR COND I	PC	1	70,00	70,00
213	ROLAMENTO CORREIA ALT	PC	1	120,00	120,00
214	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	165,00	330,00
215	ROLAMENTO EMB	PC	2	85,00	170,00



216	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	210,00	420,00
217	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	130,00	260,00
218	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	175,00	350,00
219	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	2	62,00	124,00
220	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	3	40,00	120,00
221	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	240,00	480,00
222	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA	PC	2	340,00	680,00
223	ROTOR ALT F	PC	1	465,00	465,00
224	ROTOR BOMBA OLEO	PC	2	800,00	1.600,00
225	SATELITE	PC	2	108,00	216,00
226	SELO BLOCO	PC	2	2,00	4,00
227	SELO BLOCO	PC	2	4,00	8,00
228	SELO BLOCO	PC	8	4,00	32,00
229	SELO BLOCO	PC	9	2,00	18,00
230	SEMI EIXO	PC	2	1.285,00	2.570,00
231	SEMI EIXO	PC	2	880,00	1.760,00
232	SENSOR DESGASTE DT	PC	3	200,00	600,00
233	SENSOR ELETRONICO	PC	1	436,00	436,00
234	SENSOR FLUXO	PC	1	2.830,00	2.830,00
235	SENSOR VELOC	PC	1	325,00	325,00
236	SERVO FREIO	PC	1	700,00	700,00
237	SILENCIOSO INTERM	PC	1	182,00	182,00
238	SILENCIOSO TRAS	PC	1	200,00	200,00
239	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	57,00	114,00
240	SUPORTE ESTICADOR CORR	PC	2	220,00	440,00
241	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	180,00	360,00
242	TAMPA RADIADOR	PC	1	25,00	25,00
243	TAMPA TANQUE	PC	1	8,00	8,00
244	TENSOR DA CORREIA	PC	2	630,00	1.260,00
245	TERMINAL DIRECAO	PC	1	52,00	52,00
246	TRAVA PINO DIF	PC	1	6,00	6,00
247	TUBO FREIO DT	PC	1	10,00	10,00
248	TUBO FREIO TS	PC	1	18,00	18,00
249	TUBO LUBRIF BOMBA INJ	PC	2	68,00	136,00
250	TUBO LUBRIF MOTOR	PC	1	42,00	42,00
251	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	49,00	98,00
252	TUBO VALV EGR	PC	1	795,00	795,00
253	UNIAO P/TUBOS ZA	PC	2	135,00	270,00
254	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	17,00	68,00



255	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
256	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	38,00	76,00
257	VARETA MED OLEO	PC	2	30,00	60,00
258	VARETA VALVULA MOTOR	PC	2	15,00	30,00
259	VEDACAO TUBO COMPRESSOR	PC	1	210,00	210,00
260	VELA AQUECEDORA A	PC	8	65,00	520,00
LOTE 24 MASTER RGH6D62					81.850,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	690,00	1.380,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	200,00	400,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	480,00	960,00
4	ANEL ENCOSTO	PC	1	140,00	140,00
5	ATUADOR CENTRAL HID EMB P	PC	2	270,00	540,00
6	BARRA DIRECAO	PC	1	60,00	60,00
7	BOMBA D'AGUA	PC	1	350,00	350,00
8	BOMBA OLEO	PC	1	2.000,00	2.000,00
9	BRONZINA BIELA	PC	1	710,00	710,00
10	BRONZINA CENTRAL	PC	1	560,00	560,00
11	BUCHA BAND DT	PC	4	130,00	520,00
12	BUCHA BAND INF	PC	4	48,00	192,00
13	BUCHA BARRA ESTAB TS	PC	4	100,00	400,00
14	BUCHA BRACO SUSP	PC	2	75,00	150,00
15	BUCHA MOLA TS	PC	6	34,00	204,00
16	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	50,00	100,00
17	CHAVE SETA G	PC	1	230,00	230,00
18	CIL MESTRE BEM	PC	1	450,00	450,00
19	CILINDRO MESTRE	PC	1	1.200,00	1.200,00
20	CILINDRO PEDAL EMB	PC	1	215,00	215,00
21	COIFA CX DIRECAO	PC	4	5,00	20,00
22	CORREIA ALT	PC	1	40,00	40,00
23	CORREIA COMANDO	PC	3	99,00	297,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	2	390,00	780,00
25	COXIM CAMBIO BC	PC	1	300,00	300,00
26	COXIM MOTOR CENTRAL	PC	1	235,00	235,00
27	COXIM MOTOR LD	PC	1	530,00	530,00
28	COXIM MOTOR LE	PC	1	300,00	300,00
29	CUBO RODA DT	PC	1	200,00	200,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	2	450,00	900,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	160,00	320,00
32	DISCO FREIO TRAS	PC	4	100,00	400,00
33	FILTRO CAB AC	PC	6	50,00	300,00
34	FILTRO OLEO LUB	PC	6	35,00	210,00
35	GUIA PORTA B	PC	1	320,00	320,00
36	INJETOR OLEO LUB	PC	1	100,00	100,00
37	INTERCOOLER	PC	1	1.000,00	1.000,00
38	JUNTA HOMOC	PC	2	235,00	470,00
39	JUNTAS MOTOR P/INF	PC	1	1.200,00	1.200,00
40	KIT EMBREAGEM	PC	2	1.500,00	3.000,00
41	KIT ENGREN COMANDO	PC	2	230,00	460,00
42	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	140,00	560,00
43	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	65,00	260,00
44	MOLA HELIC DT K	PC	2	60,00	120,00
45	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	460,00	920,00
46	MOLA SAPATA FREIO	PC	2	4,00	8,00
47	MOTOR VENT	PC	2	1.400,00	2.800,00
48	PALHETA LIMPADOR	PC	2	175,00	350,00
49	PARABARRO	PC	1	150,00	150,00
50	PARABRISA DT	PC	2	760,00	1.520,00
51	PISTAO MOTOR	PC	4	400,00	1.600,00
52	PIVO INF	PC	2	80,00	160,00
53	PIVO SUP	PC	4	60,00	240,00
54	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	1	290,00	290,00
55	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	450,00	450,00
56	RETENTOR COMANDO	PC	2	180,00	360,00
57	RETENTOR POLIA	PC	3	120,00	360,00
58	RETENTOR VOLANTE	PC	1	195,00	195,00
59	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	220,00	220,00
60	ROLAMENTO ESTIC CORR COM AUX	PC	1	180,00	180,00
61	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	200,00	600,00
62	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	270,00	540,00
63	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	670,00	1.340,00
64	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	620,00	1.240,00
65	TERMINAL DIRECAO	PC	2	120,00	240,00
66	TERMINAL DIRECAO	PC	2	95,00	190,00
67	TRIZETA	PC	2	145,00	290,00
68	TURBINA	PC	1	2.600,00	2.600,00
69	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	245,00	245,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		V TOTAL
					40.171,00
LOTE 25 FIAT UNO OJZ5612					
1	ANEIS SEGM	PC	1	146,99	146,99
2	BARRA DIRECAO	PC	2	52,13	104,26
3	BATERIA 60AH	PC	1	400,88	400,88
4	BICO INJETOR	PC	1	193,75	193,75
5	BIELA MOTOR	PC	2	200,44	400,88
6	BOBINA CAMPO	PC	1	120,27	120,27
7	BOBINA IGNICAO I.E	PC	2	100,22	200,44
8	BOMBA COMB ELET	PC	2	113,59	227,18
9	BOMBA D'AGUA	PC	2	100,22	200,44
10	BOMBA OLEO	PC	1	264,58	264,58
11	BRONZINA BIELA	PC	2	50,79	101,58
12	BRONZINA CENTRAL	PC	2	86,87	173,74
13	BUCHA BRACO OSC	PC	4	20,04	80,16
14	BUCHA BRACO OSC	PC	6	9,36	56,16
15	CABO ACEL	PC	2	46,77	93,54
16	CABO EMB	PC	2	66,83	133,66
17	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	61,47	122,94
18	CABOS VELAS	PC	2	100,22	200,44
19	CHAVE SETA	PC	1	240,54	240,54
20	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,92	221,84
21	CORREIA COMANDO	PC	2	48,11	96,22
22	CORREIA GIR	PC	2	32,08	64,16
23	COXIM CAMBIO	PC	2	53,46	106,92
24	COXIM MOTOR DT	PC	2	60,13	120,26
25	DISCO FREIO	PC	4	42,77	171,08
26	ENGRENAGEM 5° VELOC	PC	1	153,67	153,67
27	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	53,46	53,46
28	ESPELHO RETROV	PC	1	120,27	120,27
29	ESTATOR ALT	PC	1	207,12	207,12
30	FILTRO ACD CAB	PC	2	13,37	26,74
31	FILTRO AR	PC	1	12,02	12,02
32	FILTRO COMB INJ ELET	PC	8	13,37	106,96
33	FITA ISOLANTE	PC	5	2,00	10,00
34	IMPULSOR PART	PC	2	140,33	280,66
35	INDUZIDO M/P	PC	2	187,08	374,16
36	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	24,06	48,12



37	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
38	INTERRUPTOR RE	PC	2	29,40	58,80
39	JUNTA CABEC	PC	2	36,08	72,16
40	JUNTA CARTER	PC	2	25,40	50,80
41	JUNTA COL ESC	PC	2	6,70	13,40
42	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	14,70	29,40
43	JUNTAS MOTOR	PC	2	187,08	374,16
44	KIT BATENTE AMORT DT	PC	6	16,04	96,24
45	KIT BORRACHA ESTAB INT	PC	4	6,70	26,80
46	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	12,02	48,08
47	KIT CALCO MOLA	PC	2	14,70	29,40
48	KIT EMBREAGEM	PC	2	350,00	700,00
49	MANGUEIRA INTERM RAD	PC	1	9,36	9,36
50	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	77,52	77,52
51	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	69,50	69,50
52	MODULO IGNICAO	PC	2	133,62	267,24
53	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	160,35	320,70
54	MOTOR DE PASSO	PC	1	100,22	100,22
55	MOTOR VENT	PC	1	374,15	374,15
56	PARAFUSO RODA DT	PC	6	6,00	36,00
57	PASTILHA FREIO	PC	4	64,13	256,52
58	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	220,00	880,00
59	PIVO SUSP	PC	4	38,74	154,96
60	PRE-FILTRO	PC	2	21,38	42,76
61	RADIADOR	PC	2	350,00	700,00
62	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	146,99	293,98
63	RELE AUXILIAR	PC	2	13,37	26,74
64	RELE PISCA ELET	PC	2	14,70	29,40
65	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	9,36	18,72
66	RETENTOR COMANDO	PC	2	13,37	26,74
67	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
68	RETENTOR POLIA	PC	2	10,69	21,38
69	RETENTOR VOLANTE	PC	2	37,41	74,82
70	RETIFICADOR	PC	2	180,00	360,00
71	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	69,50	139,00
72	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	4	46,77	187,08
73	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	60,13	240,52
74	ROTOR ALT	PC	1	200,00	200,00
75	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	126,95	126,95



76	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	126,95	126,95
77	SENSOR ROTACAO	PC	1	109,56	109,56
78	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	1	65,48	65,48
79	SERVO FREIO	PC	1	200,44	200,44
80	SONDA LAMBDA	PC	1	200,44	200,44
81	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	20,04	40,08
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	120,00	240,00
83	TAMPA OLEO MOTOR	PC	2	13,37	26,74
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	9,36	18,72
85	TERMINAL BARRA ESTAB	PC	4	37,41	149,64
86	TERMINAL DIRECAO	PC	4	44,10	176,40
87	TRAVA DIRECAO	PC	1	160,00	160,00
88	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	20,04	80,16
89	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	16,00	64,00
90	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	85,53	85,53
91	VELA	PC	4	15,00	60,00
					14.048,53

EMPRESA: M L VALENTIM CNPJ Nº 33.145.185/00001 -81

LOTE XXVI - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
LAMINA 13 FUROS CURVA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
REPAROS CILINDROS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
DESNTES ESCARIFICADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
REPARO DO TANDE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
CORRENTE DO TANDE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
CALÇOS DO CIRCUITO DO BUDOSE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
RESERVATORIO DE AGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
REPARO ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
BOMBA DAGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
FILTRO DA AR CONDICIONADO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
PARAFUSOS P LAMINA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
PORCA PARA PARAFUSOS DA LAMINA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
FILTROS POEIRA PRIMARIO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



FILTROS POEIRA SECUNDARIOS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
FILTROS HIDRAULICO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
KIT DE FREIO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PINO BOLA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
CRUZETA DO CARDAN - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
				R\$ 69.470,00
LOTE XXVII - PÁ CARREGADEIRA				
LAMINA DE 7 FUROS - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 7.800,00	R\$ 23.400,00
ANEL DE VEDAÇÃO FREIO DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	28	R\$ 450,00	R\$ 12.600,00
ANEL DE VEDAÇÃO FREIO TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	28	R\$ 450,00	R\$ 12.600,00
COROA E PINHÃO DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
COROA E PINHÃO TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
CRUZETAS DO CARDAN - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
RESERVATORIO DÁGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
ENGRENAGENS DIANTEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 880,00	R\$ 10.560,00
ENGRENAGENS TRASEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 880,00	R\$ 10.560,00
CORREIA DA VENTULINHA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
CORREIA DO AR CONDICIONADO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
FILTRO SEPARADOR DAGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
FILTRO POEIRA INTERNA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
FILTRO POEIRA EXTERNO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
ROLAMENTO DE RODAS - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	16	R\$ 630,00	R\$ 10.080,00
BOMBA DÁGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00



REPARO ALTERNADOR - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
RETENTOR DO PINHÃO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
LUVA FRESADA DIANTEIRA/TRASEIRA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
KIT DISCOS DE FREIO TRAEIRA/DIANTEIRA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
				R\$ 185.280
LOTE XXVIII - TRATOR MF 4283				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
SUPORTE DA BALANÇA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
BOMBA DÁGUA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
KIT DE FREIO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
FAROIS DIANTEIRO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
				R\$ 43.415,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



LOTE XXIX - TRATOR MF 4275				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
SUPORTE DA BALANÇA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
BOMBA D'ÁGUA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
KIT DE FREIO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FAROIS DIANTEIRO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
				R\$ 48.125,00
LOTE XXX - TRATOR TT475				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
SUORTE DA BALANÇA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
BOMBA DÁGUA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
KIT DE FREIO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FAROIS DIANTEIRO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
				R\$ 44.400,00
LOTE XXXI - RETROESCAVADEIRA				
LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
CRUZETAS DO CARDAN DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
CRUZETAS DO CARDAN TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
SEMI EIXO CURTO DA RODA DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
SEMI EIXO LONGO DA RODA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
GLOBO ARTICULAÇÃO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
CRUZETAS DO GLOBO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
COROA E PINHÃO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00



COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
BOMBA DÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
CORREIA DO ALTERNADOR - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
RESERVATORIO DE ÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
PINO E BUCHA DA LANÇA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
PINO E BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
REPAROS DE CILINDROS - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
DENTES DA CONCHA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	18	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
FILTRO COMBUSTIVEL - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
FILTRO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
FILTRO LUBRIFICANTE - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
FILTRO POERIA INTERNO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
FILTRO POERIA EXTERNO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
PIVÔ DAS RODAS - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
PLANETÁRIAS RODA DIANTEIRA E TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
PARAFUSOS PARA LAMINA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
REPARO DO ALTERNADOR - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
KIT FREIO TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
CILINDRO DE FREIO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.380,00	R\$ 5.520,00
				R\$ 138.100

JOAO DIAS/RN, 07 de outubro de 2022.

PREGOEIRO – NILDEMARCIÓ BEZERRA



Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



GABINETE CIVIL - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL: 80005/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 80005/20022**

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de João Dias, Sra. Dámara Jácome de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial Nº 80005/2022, cujo objeto trata da Escolha de empresa para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Peça e Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos, a fim de atender as Secretárias Municipais, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo aos autos, de acordo com o que determina a legislação vigente.

RESULTADO:

EMPRESA: TAIRONE IRANILDO DE SOUSA SILVA CNPJ Nº 16.534.693/0001 -32					
ORD	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TO
02	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PECAS EM VEICULOS MÉDIOS (VAN DE TRANSPORTE, VAN AMBULANCIA, CAMINHOTE E CAMIONETE, OU SIMILARES)	hora	600	100,00	60.000,00
03	SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PECAS EM VEICULOS PEQUENOS (CAR -ROS DE PASSEIO, AMBULANCIA PEQUENA MONTANA E SAVEIRO)	hora	1000	95,00	95.000,00

EMPRESA: AUTO PEÇAS SÃO FRANCISCO LTDA CNPJ Nº 07.189.349/0001 -29					
LOTE 01 DOBLO OKA5113					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. MÉDIO	VALOR TOT
1	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	89,10	89,10
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	315,52	631,04
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	252,43	504,86
4	ANEIS SEGM	PC	1	231,39	231,39
5	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	1	294,49	294,49
6	BANDEJA SUSP DT	PC	1	231,39	231,39
7	BARRA DIRECAO	PC	4	63,11	252,44
8	BARRA ESTAB	PC	3	29,40	88,20
9	BATENTE AMORT TS	PC	4	52,13	208,52
10	BICO INJETOR	PC	2	233,85	467,70
11	BOBINA IGNICAO	PC	1	252,43	252,43
12	BOMBA COMB ELET	PC	1	199,84	199,84
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	149,67	149,67
14	BOMBA OLEO	PC	1	293,96	293,96
15	BORRACHA ESTAB	PC	5	21,38	106,90
16	BRONZINA BIELA	PC	1	46,77	46,77
17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	96,21	96,21
18	BUCHA BAND	PC	4	40,10	160,40
19	BUCHA BAND DT	PC	4	52,13	208,52
20	BUZINA FIAMM	PC	1	63,11	63,11

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com nº: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



21	CABO CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
22	CABO CAPO	PC	1	33,41	33,41
23	CABO FREIO MAO TRAS DIR	PC	1	100,22	100,22
24	CABO FREIO MAO TRAS ESQ	PC	1	113,59	113,59
25	CABOS VELAS	PC	2	126,95	253,90
26	CARTER	PC	1	80,18	80,18
27	CHAVE MAGNETICA	PC	1	90,86	90,86
28	CIL AUX EMB	PC	1	132,31	132,31
29	CILINDRO IGNICAO	PC	1	117,58	117,58
30	CILINDRO MESTRE	PC	1	126,95	126,95
31	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	60,13	120,26
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	160,35	160,35
33	COIFA CX DIRECAO	PC	3	17,37	52,11
34	CONECTOR 6 SAIDAS	PC	3	5,35	16,05
35	CORREIA COMANDO	PC	3	44,10	132,30
36	CORREIA GIR/ALT/ACD/DH	PC	3	42,77	128,31
37	COXIM CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
38	COXIM MOTOR DT	PC	1	86,87	86,87
39	COXIM MOTOR LD	PC	1	82,85	82,85
40	CUBO RODA DT	PC	1	69,50	69,50
41	CUBO RODA TRAS	PC	1	180,39	180,39
42	DIAFRAGMA MONOPONTO	PC	2	17,37	34,74
43	DISCO FREIO	PC	3	93,53	280,59
44	EIXO COMANDO	PC	1	260,57	260,57
45	ESTATOR ALT	PC	1	314,02	314,02
46	FILTRO AR	PC	4	13,37	53,48
47	FILTRO COMB INJ ELET	PC	5	13,37	66,85
48	FILTRO OLEO LUB	PC	5	16,04	80,20
49	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	1	57,46	57,46
50	IMPULSOR M/P	PC	1	211,13	211,13
51	INDUZIDO M/P	PC	1	184,40	184,40
52	JUNTA CABEC	PC	2	44,10	88,20
53	JUNTA CARTER	PC	3	16,04	48,12
54	JUNTA DESL	PC	1	193,75	193,75
55	JUNTA HOMOC	PC	2	227,16	454,32
56	JUNTAS CAMBIO	PC	2	11,00	22,00
57	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
58	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	60,50	242,00
59	KIT EMBREAGEM	PC	1	800,00	800,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



60	KIT FILTRO BICO INJ	PC	3	21,38	64,14
61	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	5	16,04	80,20
62	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	5	20,04	100,20
63	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	2,00	30,00
64	LAMPADA BI-HODO H7	PC	3	33,41	100,23
65	LANTERNA TRAS	PC	1	229,85	229,85
66	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	29,40	29,40
67	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	146,99	440,97
68	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	82,85	82,85
69	MECANISMO DIRECAO	PC	1	880,00	880,00
70	MEDIDOR COMB	PC	1	68,15	68,15
71	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	267,26	534,52
72	MOTOR DE PASSO	PC	1	80,18	80,18
73	PASTILHA FREIO	PC	3	140,33	420,99
74	PIVO SUSP	PC	4	106,90	427,60
75	RADIADOR	PC	1	850,00	850,00
76	REGULADOR PRESSAO	PC	2	60,13	120,26
77	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	133,62	267,24
78	RELE AUXILIAR	PC	3	8,02	24,06
79	RELE AUXILIAR DE LUZ	PC	3	16,04	48,12
80	RELE PISCA ELET	PC	3	16,04	48,12
81	REPARO CX DIRECAO HID	PC	1	173,71	173,71
82	RESERVATORIO EXP	PC	1	90,86	90,86
83	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	37,41	74,82
84	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
85	RETENTOR POLIA	PC	3	34,74	104,22
86	RETENTOR VOLANTE	PC	2	28,07	56,14
87	RETIFICADOR	PC	1	96,21	96,21
88	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	1	77,52	77,52
90	ROLAMENTO ENG 1ª/2ª	PC	1	25,40	25,40
91	ROLAMENTO ENG 3ª/4ª	PC	1	20,04	20,04
92	ROLAMENTO ENG 5ª	PC	1	20,04	20,04
93	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	280,61	280,61
94	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT AUXILIAR	PC	1	96,21	96,21
95	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	3	40,10	120,30
96	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	104,23	208,46
97	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	62,81	188,43
98	ROTOR ALT	PC	1	354,12	354,12



99	SELO BLOCO	PC	10	4,03	40,30
100	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47
101	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	44,10	44,10
102	SENSOR ROTACAO	PC	1	180,39	180,39
103	SERVO FREIO	PC	1	240,54	240,54
104	SILENCIOSO INTERM	PC	1	133,62	133,62
105	SILENCIOSO TRAS	PC	1	193,75	193,75
106	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	1	34,74	34,74
107	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	73,50	147,00
108	TERMINAL DIRECAO	PC	3	73,50	220,50
109	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	25,40	203,20
110	VELA	PC	12	20,00	240,00
					19.370,00
	LOTE 2 DOBLO NNL4605				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	89,10	89,10
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	315,52	631,04
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	252,43	504,86
4	ANEIS SEGM	PC	1	231,39	231,39
5	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	1	294,49	294,49
6	BANDEJA SUSP DT	PC	1	231,39	231,39
7	BARRA DIRECAO	PC	4	63,11	252,44
8	BARRA ESTAB	PC	3	29,40	88,20
9	BATENTE AMORT TS	PC	4	52,13	208,52
10	BICO INJETOR	PC	2	233,85	467,70
11	BOBINA IGNICAO	PC	1	252,43	252,43
12	BOMBA COMB ELET	PC	1	199,84	199,84
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	149,67	149,67
14	BOMBA OLEO	PC	1	293,96	293,96
15	BORRACHA ESTAB	PC	5	21,38	106,90
16	BRONZINA BIELA	PC	1	46,77	46,77
17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	96,21	96,21
18	BUCHA BAND	PC	4	40,10	160,40
19	BUCHA BAND DT	PC	4	52,13	208,52
20	BUZINA FIAMM	PC	1	63,11	63,11
21	CABO CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
22	CABO CAPO	PC	1	33,41	33,41
23	CABO FREIO MAO TRAS DIR	PC	1	100,22	100,22
24	CABO FREIO MAO TRAS ESQ	PC	1	113,59	113,59

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



25	CABOS VELAS	PC	2	126,95	253,90
26	CARTER	PC	1	80,18	80,18
27	CHAVE MAGNETICA	PC	1	90,86	90,86
28	CIL AUX EMB	PC	1	132,31	132,31
29	CILINDRO IGNICAO	PC	1	117,58	117,58
30	CILINDRO MESTRE	PC	1	126,95	126,95
31	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	60,13	120,26
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	160,35	160,35
33	COIFA CX DIRECAO	PC	3	17,37	52,11
34	CONECTOR 6 SAIDAS	PC	3	5,35	16,05
35	CORREIA COMANDO	PC	3	44,10	132,30
36	CORREIA GIR/ALT/ACD/DH	PC	3	42,77	128,31
37	COXIM CAMBIO	PC	1	187,08	187,08
38	COXIM MOTOR DT	PC	1	86,87	86,87
39	COXIM MOTOR LD	PC	1	82,85	82,85
40	CUBO RODA DT	PC	1	69,50	69,50
41	CUBO RODA TRAS	PC	1	180,39	180,39
42	DIAFRAGMA	PC	2	17,37	34,74
43	DISCO FREIO	PC	3	93,53	280,59
44	EIXO COMANDO	PC	1	260,57	260,57
45	ESTATOR ALT	PC	1	314,02	314,02
46	FILTRO AR	PC	4	13,37	53,48
47	FILTRO COMB INJ ELET	PC	5	13,37	66,85
48	FILTRO OLEO LUB	PC	5	16,04	80,20
49	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	1	57,46	57,46
50	IMPULSOR M/P	PC	1	211,13	211,13
51	INDUZIDO M/P	PC	1	184,40	184,40
52	JUNTA CABEC	PC	2	44,10	88,20
53	JUNTA CARTER	PC	3	16,04	48,12
54	JUNTA DESL	PC	1	193,75	193,75
55	JUNTA HOMOC	PC	2	227,16	454,32
56	JUNTAS CAMBIO	PC	2	11,00	22,00
57	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
58	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	60,50	242,00
59	KIT EMBREAGEM	PC	1	800,00	800,00
60	KIT FILTRO BICO INJ	PC	3	21,38	64,14
61	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	5	16,04	80,20
62	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	5	20,04	100,20
63	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	2,00	30,00



64	LAMPADA BI-ODO H7	PC	3	33,41	100,23
65	LANTERNA TRAS	PC	1	229,85	229,85
66	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	29,40	29,40
67	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	146,99	440,97
68	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	82,85	82,85
69	MECANISMO DIRECAO	PC	1	880,00	880,00
70	MEDIDOR COMB	PC	1	68,15	68,15
71	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	267,26	534,52
72	MOTOR DE PASSO	PC	1	80,18	80,18
73	PASTILHA FREIO	PC	3	140,33	420,99
74	PIVO SUSP	PC	4	106,90	427,60
75	RADIADOR	PC	1	850,00	850,00
76	REGULADOR PRESSAO	PC	2	60,13	120,26
77	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	133,62	267,24
78	RELE AUXILIAR	PC	3	8,02	24,06
79	RELE AUXILIAR DE LUZ	PC	3	16,04	48,12
80	RELE PISCA ELET	PC	3	16,04	48,12
81	REPARO CX DIRECAO HID	PC	1	173,71	173,71
82	RESERVATORIO EXP	PC	1	90,86	90,86
83	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	37,41	74,82
84	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
85	RETENTOR POLIA	PC	3	34,74	104,22
86	RETENTOR VOLANTE	PC	2	28,07	56,14
87	RETIFICADOR	PC	1	96,21	96,21
88	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	1	77,52	77,52
90	ROLAMENTO ENG 1º/2ª	PC	1	25,40	25,40
91	ROLAMENTO ENG 3º/4ª	PC	1	20,04	20,04
92	ROLAMENTO ENG 5ª	PC	1	20,04	20,04
93	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	280,61	280,61
94	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT AUXILIAR	PC	1	96,21	96,21
95	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	3	40,10	120,30
96	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	104,23	208,46
97	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	62,81	62,81
98	ROTOR ALT	PC	1	354,12	354,12
99	SELO BLOCO	PC	10	4,03	40,30
100	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47
101	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	44,10	44,10
102	SENSOR ROTACAO	PC	1	180,39	180,39

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



103	SERVO FREIO	PC	1	240,54	240,54
104	SILENCIOSO INTERM	PC	1	133,62	133,62
105	SILENCIOSO TRAS	PC	1	193,75	193,75
106	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	34,74	34,74
107	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	73,50	147,00
108	TERMINAL DIRECAO	PC	3	73,50	220,50
109	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	25,40	203,20
110	VELA	PC	12	20,00	240,00
					19.244,38
LOTE 3 DUCATO RGG1A92					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA P/MANGUEIRA	PC	5	3,16	15,80
2	ADITIVO P/RADIADOR	PC	4	23,14	92,56
3	AGUA DESTILADA	PC	10	5,26	52,60
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	530,00	1.060,00
5	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	350,00	700,00
6	ANEIS SEGM	PC	1	233,85	233,85
7	BARRA DIRECAO	PC	4	89,41	357,64
8	BATENTE AMORT TS	PC	2	53,46	106,92
9	BATENTE PORTA	PC	2	24,06	48,12
10	BIELETA ESTAB DT	PC	3	44,10	132,30
11	BOMBA COMB ELET	PC	1	414,24	414,24
12	BOMBA D'AGUA	PC	1	334,07	334,07
13	BORRACHA ESTAB	PC	4	12,02	48,08
14	BRONZINA BIELA	PC	1	140,33	140,33
15	BRONZINA CENTRAL	PC	1	223,15	223,15
16	BUCHA BAND DT	PC	2	66,83	133,66
17	BUCHA BAND SUP	PC	2	193,75	387,50
18	BUCHA MOLA DT	PC	4	29,40	117,60
19	BUCHA MOLA TS	PC	4	38,74	154,96
20	CABO FREIO MAO DT	PC	3	155,00	465,00
21	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	58,81	117,62
22	CHAVE MAGNETICA	PC	2	126,95	253,90
23	CIL MESTRE EMB	PC	1	371,48	371,48
24	CILINDRO MESTRE	PC	1	253,90	253,90
25	CJ COROA E PINHAO	PC	1	908,64	908,64
26	CJ SAPATA FREIO MAO	PC	1	93,53	93,53
27	CORREIA ACD	PC	2	46,77	93,54
28	CORREIA COMANDO	PC	2	247,20	494,40



29	COXIM AMORTEC DT	PC	2	247,20	494,40
30	CUBO RODA DT	PC	1	200,44	200,44
31	CUBO RODA TRAS	PC	1	380,84	380,84
32	DISCO FREIO	PC	2	117,58	235,16
33	DISCO FREIO TRAS	PC	2	173,71	347,42
34	EIXO COMANDO	PC	1	320,69	320,69
35	ESTATOR ALT	PC	1	200,44	200,44
36	FECHADURA PORTA	PC	1	133,62	133,62
37	FECHADURA TPA TRAS	PC	1	167,05	167,05
38	FILTRO AR	PC	2	93,53	187,06
39	FILTRO COMB	PC	2	100,22	200,44
40	FILTRO OLEO LUB	PC	2	40,10	80,20
41	GUIA PORTA	PC	1	160,35	160,35
42	GUIA PORTA INF	PC	1	233,85	233,85
43	GUIA PORTA SUP	PC	1	113,59	113,59
44	INDUZIDO M/P	PC	1	225,83	225,83
45	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
46	INTERRUPTOR RE	PC	2	86,87	173,74
47	JUNTA CABEC	PC	1	514,47	514,47
48	JUNTA CARTER	PC	2	16,04	32,08
49	JUNTA COL ESC	PC	1	146,99	146,99
50	JUNTA HOMOC	PC	2	180,39	360,78
51	JUNTAS MOTOR	PC	1	240,54	240,54
52	KIT BATENTE AMORT DT	PC	2	66,83	133,66
53	KIT EMBREAGEM	PC	1	1.202,62	1.202,62
54	LAMPADA BI-iodo H1	PC	3	16,04	48,12
55	LAMPADA BI-iodo H7	PC	3	33,41	100,23
56	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	26,72	53,44
57	MANGUEIRA FREIO DT	PC	1	20,04	20,04
58	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	66,83	133,66
59	MANGUEIRA RESERV	PC	1	8,02	8,02
60	MOLA 2ª TRAS	PC	1	160,35	160,35
61	MOLA HELIC DT	PC	2	267,26	534,52
62	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	601,33	601,33
63	MOTOR VENT	PC	1	497,09	497,09
64	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	5	12,02	60,10
65	PASTILHA FREIO	PC	1	167,05	167,05
66	PASTILHA FREIO TS	PC	1	126,95	126,95
67	PIVO SUSP	PC	4	102,91	411,64



68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	160,35	160,35
69	REGULAGEM FREIO	PC	1	18,70	18,70
70	RELE AUXILIAR	PC	5	8,02	40,10
71	RELE INJ ELET	PC	3	30,73	92,19
72	REPARO BOMBA DIR HID	PC	1	64,13	64,13
73	REPARO CX DIRECAO	PC	1	260,57	260,57
74	REPARO FREIO DISCO	PC	3	26,72	80,16
75	RETENTOR COMANDO	PC	1	100,22	100,22
76	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	2	65,48	130,96
77	RETENTOR POLIA	PC	2	80,18	160,36
78	RETENTOR VOLANTE	PC	1	207,12	207,12
79	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	240,54	240,54
80	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	240,54	481,08
81	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	280,61	561,22
82	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	334,07	668,14
83	ROTOR ALT	PC	1	253,90	253,90
84	SELO BLOCO	PC	10	3,16	31,60
85	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	113,59	227,18
86	TERMINAL DIRECAO	PC	2	109,56	219,12
87	TRIZETA	PC	2	133,62	267,24
					21.532,51
LOTE 4 QGS6840					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	262,93	525,86
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	262,93	525,86
3	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	1	389,15	389,15
4	BARRA DIRECAO	PC	4	153,67	614,68
5	BOMBA D'AGUA	PC	1	473,29	473,29
6	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	18,70	112,20
7	BUCHA ESTAB DIANT	PC	4	8,02	32,08
8	BUCHA MOLA	PC	10	37,41	374,10
9	BUCHA MOLA TS	PC	6	40,10	240,60
10	BUCHA SUSP DT	PC	6	106,90	641,40
11	CHAVE CONTATO	PC	1	146,99	146,99
12	CHAVE MAGNETICA	PC	2	160,35	320,70
13	CHAVE SETA	PC	1	334,07	334,07
14	CILINDRO MESTRE	PC	1	414,24	414,24
15	CONTRA EIXO	PC	1	253,90	253,90
16	CORREIA ALT	PC	1	181,72	181,72

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



17	COXIM CAMBIO	PC	1	167,05	167,05
18	COXIM MOTOR	PC	2	187,08	374,16
19	CRUZETA	PC	2	82,85	165,70
20	CUBO RODA DT	PC	2	388,73	777,46
21	DISCO FREIO	PC	2	130,94	261,88
22	DISCO FREIO TRAS	PC	2	113,59	227,18
23	ESTATOR	PC	1	200,44	200,44
24	FILTRO AR	PC	2	116,27	232,54
25	FILTRO AR SEC	PC	2	73,50	147,00
26	FILTRO COMB DIESEL	PC	2	72,16	144,32
27	FILTRO OLEO LUB	PC	2	69,50	139,00
28	GARFO EMBREAGEM	PC	1	92,20	92,20
29	HELICE VENTILADOR	PC	1	113,59	113,59
30	INDUZIDO M/P	PC	1	287,31	287,31
31	INTERRUPTOR RE	PC	2	48,11	96,22
32	JUNTA CABEC	PC	1	247,20	247,20
33	KIT EMBREAGEM	PC	1	2.000,00	2.000,00
34	LAMPADA BI-IODO H7	PC	1	60,13	60,13
35	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	193,75	193,75
36	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	86,87	173,74
37	MOLA 2ª DT	PC	1	534,50	534,50
38	MOLA 2ª TRAS	PC	1	400,88	400,88
39	MOLA 3ª TRAS	PC	1	334,07	334,07
40	MOLA MESTRE DT	PC	2	601,33	1.202,66
41	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	427,60	427,60
42	PASTILHA FREIO	PC	2	187,08	374,16
43	PASTILHA FREIO TS	PC	2	146,99	293,98
44	PIVO SUSP	PC	2	100,22	200,44
45	PLANETARIA	PC	2	167,05	334,10
46	PONTEIRA TRANSM	PC	1	207,12	207,12
47	RADIADOR	PC	1	1.202,62	1.202,62
48	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	173,71	173,71
49	REPARO CX DIRECAO	PC	1	300,66	300,66
50	RETENTOR RODA DT	PC	4	21,38	85,52
51	RETENTOR RODA TS	PC	2	22,70	45,40
52	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	106,90	213,80
53	ROLAMENTO CARRETAO	PC	2	66,83	133,66
54	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	200,44	200,44
55	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	334,07	334,07

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



56	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	200,44	200,44
57	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	240,54	481,08
58	ROTOR ALT	PC	1	240,54	240,54
59	SATELITE	PC	1	80,18	80,18
60	SEMI EIXO	PC	1	561,22	561,22
61	SENSOR TEMP	PC	1	46,77	46,77
62	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	100,22	100,22
63	TERMINAL DIRECAO	PC	1	126,95	126,95
					20.518,50
LOTE 5 S10 MZF2601					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ADITIVO P/RADIADOR	PC	4	21,04	84,16
2	AGUA DESTILADA	PC	10	3,16	31,60
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	261,75	523,50
4	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	261,75	523,50
5	ANEIS SEGM	PC	1	334,07	334,07
6	ANEL DA ARRUELA BI PARTIDA	PC	1	106,90	106,90
7	ANEL SINC INTERN	PC	1	126,95	126,95
8	ARRUELA DEFLETORA	PC	1	13,37	13,37
9	BALANCIM MOTOR	PC	5	33,41	167,05
10	BARRA ESTAB	PC	2	21,38	42,76
11	BATENTE SUSP SUP	PC	2	21,38	42,76
12	BICO INJETOR COMB	PC	1	167,05	167,05
13	BOMBA D'AGUA	PC	1	340,75	340,75
14	BOMBA OLEO	PC	1	300,66	300,66
15	BRACO AUX	PC	2	280,61	561,22
16	BRACO DIRECAO	PC	2	167,05	334,10
17	BRONZINA BIELA	PC	1	146,99	146,99
18	BRONZINA CENTRAL	PC	1	187,08	187,08
19	BUCHA BAND INF LE	PC	4	42,77	171,08
20	BUCHA BAND INF LD	PC	4	38,74	154,96
21	BUCHA BAND SUP	PC	4	33,41	133,64
22	BUCHA MOLA TS	PC	4	33,41	133,64
23	CABO ACEL	PC	1	45,44	45,44
24	CHAVE MAGNETICA	PC	1	126,95	126,95
25	CHAVE SETA	PC	1	200,44	200,44
26	CIL AUX EMB	PC	1	200,44	200,44
27	CIL MESTRE EMB	PC	1	180,39	180,39
28	CILINDRO IGNICAO	PC	1	80,18	80,18



29	CILINDRO MESTRE	PC	1	200,44	200,44
30	CILINDRO RODA TRAS LE	PC	1	133,62	133,62
31	CILINDRO RODA TRAS LD	PC	1	133,62	133,62
32	CJ SAPATA FREIO	PC	1	86,87	86,87
33	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	2	60,13	120,26
34	COXIM CABINE DT/TS	PC	2	60,13	120,26
35	COXIM CAMBIO	PC	1	146,99	146,99
36	COXIM MOTOR DT	PC	1	167,05	167,05
37	CRUZETA	PC	2	66,83	133,66
38	CUBO RODA DT	PC	1	240,54	240,54
39	EIXO COMANDO	PC	1	320,69	320,69
40	EMBREAGEM	PC	1	334,07	334,07
41	ESTATOR ALT	PC	1	240,54	240,54
42	FAROL	PC	1	200,44	200,44
43	FILTRO AR	PC	1	48,11	48,11
44	FILTRO OLEO LUB	PC	2	29,40	58,80
45	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	160,35	160,35
46	GARFO CARDAN	PC	1	113,59	113,59
47	GRAMPO FX MOLA	PC	2	13,37	26,74
48	INDUZIDO M/P	PC	1	200,44	200,44
49	JUNTA CABEC	PC	1	29,40	29,40
50	JUNTAS MOTOR	PC	1	146,99	146,99
51	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	77,52	155,04
52	KIT EMBREAGEM	PC	1	962,10	962,10
53	LANTERNA TRAS	PC	1	146,99	146,99
54	LIGACAO ESTAB	PC	2	18,70	37,40
55	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	267,26	267,26
56	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	200,44	200,44
57	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	126,95	126,95
58	MANGUEIRA FREIO DT	PC	1	37,41	37,41
59	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	46,77	46,77
60	MANGUEIRA RESP MOTOR	PC	1	26,72	26,72
61	MANGUEIRA TURBO COMPRESSOR	PC	1	77,52	77,52
62	MEDIDOR COMB	PC	1	102,91	102,91
63	MOLA 2ª TRAS	PC	1	113,59	113,59
64	MOLA 3ª TRAS	PC	1	86,87	86,87
65	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	122,94	122,94
66	PASTILHA FREIO	PC	2	93,53	187,06
67	PIVO INF	PC	2	86,87	173,74

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



68	PIVO SUP	PC	2	84,18	168,36
69	PLANETARIA	PC	1	146,99	146,99
70	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	1	153,67	153,67
71	POLIA VENTILADOR	PC	1	160,35	160,35
72	PONTEIRA TRANSM	PC	1	160,35	160,35
73	RADIADOR	PC	1	547,87	547,87
74	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	153,67	153,67
75	REPARO BOMBA DIR HIDR	PC	1	86,87	86,87
76	REPARO CX DIRECAO	PC	1	173,71	173,71
77	RETENTOR ENTALHADO	PC	1	40,10	40,10
78	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
79	RETENTOR PINHAO	PC	1	24,06	24,06
80	RETENTOR POLIA	PC	2	42,77	85,54
81	RETENTOR RODA DT	PC	2	22,70	45,40
82	RETENTOR RODA TS	PC	2	33,41	66,82
83	RETENTOR VOLANTE	PC	1	100,22	100,22
84	RETIFICADOR CJ	PC	1	240,54	240,54
85	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	63,53	63,53
86	ROLAMENTO CORREIA AR COND	PC	1	146,99	146,99
87	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	100,22	100,22
88	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	113,59	113,59
89	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	1	126,95	126,95
90	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	1	100,22	100,22
91	ROLAMENTO RODA DT EXT	PC	1	60,13	60,13
92	ROLAMENTO RODA TS	PC	1	80,18	80,18
93	ROLETES PRIMARIO	PC	1	5,35	5,35
94	ROTOR ALT	PC	1	267,26	267,26
95	SEMI EIXO	PC	1	267,26	267,26
96	SENSOR FREIO ABS	PC	1	106,90	106,90
97	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	146,99	146,99
98	SENSOR TEMP	PC	1	29,40	29,40
99	SILENCIOSO TRAS	PC	1	146,99	146,99
100	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	66,83	66,83
101	TAMBOR FREIO TRAS	PC	1	113,59	113,59
102	TAMPA OLEO	PC	1	10,69	10,69
103	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	10,69	21,38
104	TERMINAL DIRECAO LE	PC	1	73,50	73,50
105	TERMINAL DIRECAO LD	PC	1	86,87	86,87
106	TRAVA PINO SAT	PC	1	14,70	14,70



107	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	26,72	53,44
108	VELA AQUECEDORA	PC	1	26,72	26,72
					16.30
LOTE 6 QGF1550 ATRON					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALGEMA FX MOLA DT	PC	2	280,64	561,28
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	748,36	1.496,72
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	850,00	1.700,00
4	ANEL SINC 1/5ª	PC	10	220,00	2.200,00
5	ARANHA CUBO	PC	10	14,31	143,10
6	ARRUELA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
7	ARRUELA ENCOSTO CUBO	PC	10	33,33	333,30
8	ARRUELA PINO MOLA DT	PC	30	14,31	429,30
9	ARRUELA PINO MOLA TS	PC	30	9,50	285,00
10	ARRUELA PONTA EIXO DT	PC	3	28,53	85,59
11	ARRUELA PRESSAO MORINGA CAMBIO	PC	3	90,38	271,14
12	BARRA DIRECAO	PC	1	1.188,53	1.188,53
13	BOBINA CAMPO	PC	1	570,47	570,47
14	BOMBA D'AGUA	PC	1	950,00	950,00
15	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	95,08	570,48
16	BUCHA ES	PC	1	456,37	456,37
17	BUCHA EST	PC	1	499,19	499,19
18	BUCHA MANGA EIXO	PC	6	66,56	399,36
19	BUCHA MOLA DT	PC	10	47,54	475,40
20	BUCHA MOLA TS	PC	10	61,81	618,10
21	BUCHA TIRANTE	PC	10	71,31	713,10
22	CABECOTE	PC	1	598,69	598,69
23	CALCO BBA D'AGUA	PC	1	23,82	23,82
24	CALCO GRAMPO MOLA DT	PC	2	128,37	256,74
25	CALCO GRAMPO MOLA TS	PC	1	166,40	166,40
26	CALCO P/LEVANTAR MOLEJO	PC	1	285,25	285,25
27	CAPA ALAVANCA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
28	CARCACA TRAMB	PC	1	342,31	342,31
29	CAVALETE D'AGUA	PC	1	475,38	475,38
30	CHAVE LUZ	PC	1	237,71	237,71
31	CHAVE MAGNETICA	PC	1	665,56	665,56
32	CHAVE SETA	PC	1	736,86	736,86
33	CIL AUX EMB	PC	1	784,41	784,41
34	CIL MESTRE EMB	PC	1	489,69	489,69



35	CILINDRO ACION ACEL	PC	1	380,30	380,30
36	COIFA CARDAN	PC	3	118,87	356,61
37	COLMEIA RAD	PC	1	2.377,14	2.377,14
38	CONTRA EIXO	PC	1	1.640,14	1.640,14
39	CORREIA ALT	PC	2	66,56	133,12
40	COXIM MOTOR DT	PC	1	356,58	356,58
41	COXIM MOTOR TS	PC	1	665,56	665,56
42	CRUZETA	PC	2	366,08	732,16
43	CRUZETA	PC	1	665,56	665,56
44	DIAFRAGMA CUICA	PC	5	123,62	618,10
45	EIXO ENTALHADO	PC	1	1.663,92	1.663,92
46	EIXO PILOTO	PC	1	1.236,04	1.236,04
47	ENGRENAGEM 1ª VEL	PC	1	1.236,04	1.236,04
48	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
49	ENGRENAGEM 3ª VEL	PC	1	1.188,53	1.188,53
50	ENGRENAGEM 4ª VEL FIXA	PC	1	879,49	879,49
51	ENGRENAGEM 5ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
52	ENGRENAGEM DPL 2/3ªFIXA	PC	1	1.408,67	1.408,67
53	ENGRENAGEM RE	PC	1	1.045,86	1.045,86
54	ESPACADOR PINHAO	PC	1	52,31	52,31
55	ESPELHO RETROV	PC	1	475,38	475,38
56	ESTATOR ALT	PC	1	760,64	760,64
57	ESTICADOR ALTERN	PC	1	152,13	152,13
58	FILTRO AR	PC	1	475,38	475,38
59	FLANGE CARDAN	PC	1	499,19	499,19
60	FLANGE PINHAO	PC	3	499,19	1.497,57
61	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	104,60	104,60
62	FLEXIVEL TURBINA LUB	PC	1	223,44	223,44
63	GARFO CAMBIO 2/3ª	PC	1	451,65	451,65
64	GARFO CARDAN	PC	1	546,70	546,70
65	GRAMPO FX MOLA	PC	10	128,37	1.283,70
66	GRAMPO FX MOLA TS	PC	10	118,87	1.188,70
67	INDUZIDO M/P	PC	1	950,82	950,82
68	JUNTA CABEC	PC	1	247,21	247,21
69	JUNTA CARTER	PC	1	104,60	104,60
70	JUNTA COL ESC	PC	1	47,54	47,54
71	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	52,31	52,31
72	JUNTA TURBINA JG	PC	1	71,31	71,31
73	JUNTA VALV TERMOSTATA	PC	1	14,31	14,31



74	JUNTAS CAMBIO	PC	1	28,53	28,53
75	JUNTAS MOTOR	PC	1	879,49	879,49
76	KIT REPARO SINC 2/3/4/5ª	PC	4	61,81	247,24
77	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	7,13	106,95
78	LAMPADA BI-HODO H4	PC	5	47,54	237,70
79	LONA FREIO DT/TS	PC	2	736,86	1.473,72
80	LONA FREIO TS	PC	2	713,09	1.426,18
81	LUVA EIXO PILOTO	PC	1	522,97	522,97
82	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	1.307,34	1.307,34
83	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	570,47	570,47
84	MANCAL ALT LADO COL	PC	1	465,87	465,87
85	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	451,65	451,65
86	MANGUEIRA FREIO TS AR	PC	2	52,31	104,62
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	213,94	213,94
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	199,67	199,67
89	MOLA 2ª DT	PC	1	903,27	903,27
90	MOLA 2ª TRAS	PC	1	808,18	808,18
91	MOLA 3ª DT	PC	1	618,01	618,01
92	MOLA 4ª DT	PC	1	427,89	427,89
93	MOLA MESTRE DT	PC	1	998,35	998,35
94	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	927,04	927,04
95	MOLA SAPATA FREIO	PC	6	38,04	228,24
96	PARAFUSO CENTRO	PC	4	28,53	114,12
97	PARAFUSO CENTRO	PC	4	19,01	76,04
98	PARAFUSO REG COROA	PC	1	85,58	85,58
99	PARAFUSO RODA DT	PC	6	47,54	285,24
100	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	6	76,08	456,48
101	PARTE ELETRICA	PC	3	142,64	427,92
102	PINO ALGEMA PATIM DT/TS	PC	2	47,54	95,08
103	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	404,12	808,24
104	PINO MOLA DT	PC	6	71,31	427,86
105	PINO MOLA TS	PC	6	95,08	570,48
106	PINO PATIM	PC	3	23,82	71,46
107	PINO TENSOR	PC	3	76,08	228,24
108	PLANETARIA	PC	2	570,47	1.140,94
109	PONTEIRA TRANSM	PC	1	855,72	855,72
110	PORCA CARDAN	PC	1	133,07	133,07
111	PORCA PINHAO	PC	1	95,08	95,08
112	PORCA PINO TENSOR	PC	5	28,53	142,65



113	PORCA REGULAGEM COROA	PC	1	404,12	404,12
114	PORCA REGULAGEM PINHAO	PC	1	546,70	546,70
115	PRISIONEIRO TURBINA	PC	10	7,13	71,30
116	REGULADOR PRESSAO	PC	1	1.045,86	1.045,86
117	RELE AUXILIAR	PC	5	28,53	142,65
118	RELE PISCA ELET	PC	3	104,60	313,80
119	REPARO BOMBA MANUAL	PC	3	28,53	85,59
120	REPARO CABEC	PC	1	142,64	142,64
121	REPARO CUICA	PC	1	499,19	499,19
122	REPARO CX DIRECAO	PC	1	47,54	47,54
123	REPARO EMBUCHAMENTO PARC	PC	2	166,40	332,80
124	REPARO HIDROVACUO	PC	1	104,60	104,60
125	REPARO TRAMBULADOR	PC	1	23,82	23,82
126	REPARO VALV 2VIAS	PC	1	52,31	52,31
127	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO	PC	1	665,56	665,56
128	REPARO VALV RELE	PC	1	123,62	123,62
129	REPARO VALVULA DRENAGEM	PC	1	71,31	71,31
130	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	499,19	499,19
131	RETENTOR CX DIR	PC	2	137,87	275,74
132	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	3	38,04	114,12
133	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	71,31	142,62
134	RETENTOR PINHAO	PC	2	137,87	275,74
135	RETENTOR RODA DT	PC	2	76,08	152,16
136	RETENTOR RODA TS	PC	2	80,83	161,66
137	RETIFICADOR	PC	1	342,31	342,31
138	ROLAM PTA EIXO ENT	PC	1	171,15	171,15
139	ROLAMENTO ALT DT	PC	2	247,21	494,42
140	ROLAMENTO ALT TS	PC	2	275,75	551,50
141	ROLAMENTO CARDAN	PC	3	380,30	1.140,90
142	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	808,18	808,18
143	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	1	618,01	618,01
144	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	475,38	475,38
145	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	475,38	475,38
146	ROLAMENTO PINHAO	PC	1	494,41	494,41
147	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	522,97	522,97
148	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO	PC	1	594,29	594,29
149	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	356,58	713,16
150	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	404,12	808,24
151	ROTOR ALT	PC	1	855,72	855,72



152	SATELITE	PC	2	285,25	570,50
153	SUORTE CARDAN	PC	1	713,09	713,09
154	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	166,40	166,40
155	SUORTE FX MOLA DT	PC	1	285,25	285,25
156	SUORTE FX MOLA TS	PC	1	356,58	356,58
157	TAMBOR FREIO DT	PC	2	1.540,74	3.081,48
158	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	1.540,74	3.081,48
159	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
160	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
161	TERMINAL EMBREAGEM	PC	6	19,01	114,06
162	TORRE CAMBIO	PC	1	133,07	133,07
163	TRAVA PINO MOLA	PC	20	11,89	237,80
164	UNIAO P/TUBOS	PC	10	23,82	238,20
165	VALVULA ESCOAMENTO D'AGUA	PC	3	99,88	299,64
166	VALVULA PEDAL	PC	1	1.283,57	1.283,57
167	VALVULA PROTECAO 4 CIRC	PC	1	1.488,53	1.488,53
168	VALVULA RELE	PC	1	998,35	998,35
					97.83
	LOTE 7 ATRON OWE5816				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALGEMA FX MOLA DT	PC	2	280,64	561,28
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	748,36	1.496,72
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	1.100,53	2.201,06
4	ANEL SINC 1/5ª	PC	10	342,31	3.423,10
5	ARANHA CUBO	PC	10	14,31	143,10
6	ARRUELA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
7	ARRUELA ENCOSTO CUBO	PC	10	33,33	333,30
8	ARRUELA PINO MOLA DT	PC	30	14,31	429,30
9	ARRUELA PINO MOLA TS	PC	30	9,50	285,00
10	ARRUELA PONTA EIXO DT	PC	3	28,53	85,59
11	ARRUELA PRESSAO MORINGA CAMBIO	PC	3	90,38	271,14
12	BARRA DIRECAO	PC	1	1.188,53	1.188,53
13	BOBINA CAMPO	PC	1	570,47	570,47
14	BOMBA D'AGUA	PC	1	1.293,07	1.293,07
15	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	95,08	570,48
16	BUCHA ES	PC	1	456,37	456,37
17	BUCHA EST	PC	1	499,19	499,19
18	BUCHA MANGA EIXO	PC	6	66,56	399,36
19	BUCHA MOLA DT	PC	10	47,54	475,40



20	BUCHA MOLA TS	PC	10	61,81	618,10
21	BUCHA TIRANTE	PC	10	71,31	713,10
22	CABECOTE	PC	1	598,69	598,69
23	CALCO BBA D'AGUA	PC	1	23,82	23,82
24	CALCO GRAMPO MOLA DT	PC	2	128,37	256,74
25	CALCO GRAMPO MOLA TS	PC	1	166,40	166,40
26	CALCO P/LEVANTAR MOLEJO	PC	1	285,25	285,25
27	CAPA ALAVANCA CAMBIO	PC	3	23,82	71,46
28	CARCACA TRAMB	PC	1	342,31	342,31
29	CAVALETE D'AGUA	PC	1	475,38	475,38
30	CHAVE LUZ	PC	1	237,71	237,71
31	CHAVE MAGNETICA	PC	1	665,56	665,56
32	CHAVE SETA	PC	1	736,86	736,86
33	CIL AUX EMB	PC	1	784,41	784,41
34	CIL MESTRE EMB	PC	1	489,69	489,69
35	CILINDRO ACION ACEL	PC	1	380,30	380,30
36	COIFA CARDAN	PC	3	118,87	356,61
37	COLMEIA RAD	PC	1	2.377,14	2.377,14
38	CONTRA EIXO	PC	1	1.640,14	1.640,14
39	CORREIA ALT	PC	2	66,56	133,12
40	COXIM MOTOR DT	PC	1	356,58	356,58
41	COXIM MOTOR TS	PC	1	665,56	665,56
42	CRUZETA	PC	2	366,08	732,16
43	CRUZETA	PC	1	665,56	665,56
44	DIAFRAGMA CUICA	PC	5	123,62	618,10
45	EIXO ENTALHADO	PC	1	1.663,92	1.663,92
46	EIXO PILOTO	PC	1	1.236,04	1.236,04
47	ENGRENAGEM 1ª VEL	PC	1	1.236,04	1.236,04
48	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
49	ENGRENAGEM 3ª VEL	PC	1	1.188,53	1.188,53
50	ENGRENAGEM 4ª VEL FIXA	PC	1	879,49	879,49
51	ENGRENAGEM 5ª VEL	PC	1	1.045,86	1.045,86
52	ENGRENAGEM DPL 2/3ªFIXA	PC	1	1.408,67	1.408,67
53	ENGRENAGEM RE	PC	1	1.045,86	1.045,86
54	ESPAÇADOR PINHAO	PC	1	52,31	52,31
55	ESPELHO RETROV	PC	1	475,38	475,38
56	ESTATOR ALT	PC	1	760,64	760,64
57	ESTICADOR ALTERN	PC	1	152,13	152,13
58	FILTRO AR	PC	1	475,38	475,38



59	FLANGE CARDAN	PC	1	499,19	499,19
60	FLANGE PINHAO	PC	3	499,19	1.497,57
61	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	104,60	104,60
62	FLEXIVEL TURBINA LUB	PC	1	223,44	223,44
63	GARFO CAMBIO 2/3ª	PC	1	451,65	451,65
64	GARFO CARDAN	PC	1	546,70	546,70
65	GRAMPO FX MOLA	PC	10	128,37	1.283,70
66	GRAMPO FX MOLA TS	PC	10	118,87	1.188,70
67	INDUZIDO M/P	PC	1	950,82	950,82
68	JUNTA CABEC	PC	1	247,21	247,21
69	JUNTA CARTER	PC	1	104,60	104,60
70	JUNTA COL ESC	PC	1	47,54	47,54
71	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	52,31	52,31
72	JUNTA TURBINA JG	PC	1	71,31	71,31
73	JUNTA VALV TERMOSTATA	PC	1	14,31	14,31
74	JUNTAS CAMBIO	PC	1	28,53	28,53
75	JUNTAS MOTOR	PC	1	879,49	879,49
76	KIT REPARO SINC 2/3/4/5ª	PC	4	61,81	247,24
77	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	15	7,13	106,95
78	LAMPADA BI-HODO H4	PC	5	47,54	237,70
79	LONA FREIO DT/TS	PC	2	736,86	1.473,72
80	LONA FREIO TS	PC	2	713,09	1.426,18
81	LUVA EIXO PILOTO	PC	1	522,97	522,97
82	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	1.307,34	1.307,34
83	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	570,47	570,47
84	MANCAL ALT LADO COL	PC	1	465,87	465,87
85	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	451,65	451,65
86	MANGUEIRA FREIO TS AR	PC	2	52,31	104,62
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	213,94	213,94
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	199,67	199,67
89	MOLA 2ª DT	PC	1	903,27	903,27
90	MOLA 2ª TRAS	PC	1	808,18	808,18
91	MOLA 3ª DT	PC	1	618,01	618,01
92	MOLA 4ª DT	PC	1	427,89	427,89
93	MOLA MESTRE DT	PC	1	998,35	998,35
94	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	927,04	927,04
95	MOLA SAPATA FREIO	PC	6	38,04	228,24
96	PARAFUSO CENTRO	PC	4	28,53	114,12
97	PARAFUSO CENTRO	PC	4	19,01	76,04



98	PARAFUSO REG COROA	PC	1	85,58	85,58
99	PARAFUSO RODA DT	PC	6	47,54	285,24
100	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	6	76,08	456,48
101	PARTE ELETRICA	PC	3	142,64	427,92
102	PINO ALGEMA PATIM DT/TS	PC	2	47,54	95,08
103	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	404,12	808,24
104	PINO MOLA DT	PC	6	71,31	427,86
105	PINO MOLA TS	PC	6	95,08	570,48
106	PINO PATIM	PC	3	23,82	71,46
107	PINO TENSOR	PC	3	76,08	228,24
108	PLANETARIA	PC	2	570,47	1.140,94
109	PONTEIRA TRANSM	PC	1	855,72	855,72
110	PORCA CARDAN	PC	1	133,07	133,07
111	PORCA PINHAO	PC	1	95,08	95,08
112	PORCA PINO TENSOR	PC	5	28,53	142,65
113	PORCA REGULAGEM COROA	PC	1	404,12	404,12
114	PORCA REGULAGEM PINHAO	PC	1	546,70	546,70
115	PRISIONEIRO TURBINA	PC	10	7,13	71,33
116	REGULADOR PRESSAO	PC	1	1.045,86	1.045,86
117	RELE AUXILIAR	PC	5	28,53	142,65
118	RELE PISCA ELET	PC	3	104,60	313,80
119	REPARO BOMBA MANUAL	PC	3	28,53	85,59
120	REPARO CABEC	PC	1	142,64	142,64
121	REPARO CUICA	PC	1	499,19	499,19
122	REPARO CX DIRECAO	PC	1	47,54	47,54
123	REPARO EMBUCHAMENTO PARC	PC	2	166,40	332,80
124	REPARO HIDROVACUO	PC	1	104,60	104,60
125	REPARO TRAMBULADOR	PC	1	23,82	23,82
126	REPARO VALV 2VIAS	PC	1	52,31	52,31
127	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO	PC	1	665,56	665,56
128	REPARO VALV RELE	PC	1	123,62	123,62
129	REPARO VALVULA DRENAGEM	PC	1	71,31	71,31
130	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	499,19	499,19
131	RETENTOR CX DIR	PC	2	137,87	275,74
132	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	3	38,04	114,12
133	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	71,31	142,62
134	RETENTOR PINHAO	PC	2	137,87	275,74
135	RETENTOR RODA DT	PC	2	76,08	152,16
136	RETENTOR RODA TS	PC	2	80,83	161,66



137	RETIFICADOR	PC	1	342,31	342,31
138	ROLAM PTA EIXO ENT	PC	1	171,15	171,15
139	ROLAMENTO ALT DT	PC	2	247,21	494,42
140	ROLAMENTO ALT TS	PC	2	275,75	551,50
141	ROLAMENTO CARDAN	PC	3	380,30	1.140,90
142	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	808,18	808,18
143	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	1	618,01	618,01
144	ROLAMENTO EIXO PRIZE	PC	1	475,38	475,38
145	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	475,38	475,38
146	ROLAMENTO PINHAO	PC	1	494,41	494,41
147	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	1	522,97	522,97
148	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO	PC	1	594,29	594,29
149	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	356,58	713,16
150	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	404,12	808,24
151	ROTOR ALT	PC	1	855,72	855,72
152	SATELITE	PC	2	285,25	570,50
153	SUORTE CARDAN	PC	1	713,09	713,09
154	SUORTE ESCOVA M/P	PC	1	166,40	166,40
155	SUORTE FX MOLA DT	PC	1	285,25	285,25
156	SUORTE FX MOLA TS	PC	1	356,58	356,58
157	TAMBOR FREIO DT	PC	2	1.540,74	3.081,48
158	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	1.540,74	3.081,48
159	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
160	TERMINAL DIRECAO	PC	4	404,12	1.616,48
161	TERMINAL EMBREAGEM	PC	6	19,01	114,06
162	TORRE CAMBIO	PC	1	133,07	133,07
163	TRAVA PINO MOLA	PC	20	11,89	237,80
164	UNIAO P/TUBOS	PC	10	23,82	238,20
165	VALVULA ESCOAMENTO D'AGUA	PC	3	99,88	299,64
166	VALVULA PEDAL	PC	1	1.283,57	1.283,57
167	VALVULA PROTECAO 4 CIRC	PC	1	1.188,53	1.188,53
168	VALVULA RELE	PC	1	998,35	998,35
					99.597,60
LOTE 8 MB 710					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT/TRAS	PC	2	168,37	336,74
2	ANEIS SEGM	PC	1	473,29	473,29
3	ARANHA CUBO	PC	4	5,26	21,04
4	ARRUELA ENCOSTO	PC	2	336,57	673,14



5	BARRA DIRECAO	PC	1	334,07	334,07
6	BATENTE SUSP DT	PC	4	40,10	160,40
7	BOBINA CAMPO	PC	1	180,39	180,39
8	BOMBA D'AGUA	PC	1	280,61	280,61
9	BOMBA OLEO	PC	1	334,07	334,07
10	BORRACHA ESTAB DT	PC	4	12,02	48,08
11	BORRACHA ESTAB TS	PC	4	24,06	96,24
12	BORRACHA PORTA	PC	2	66,83	133,66
13	BUCHA ESTAB DIANT	PC	4	6,70	26,80
14	BUCHA ESTAB DIANT BARRA	PC	4	10,69	42,76
15	BUCHA MANGA EIXO	PC	4	12,02	48,08
16	BUCHA MOLA DT/TS	PC	6	32,08	192,48
17	BUCHA MOLA TS	PC	6	37,41	224,46
18	CAVALETE D'AGUA	PC	1	133,62	133,62
19	CHAVE MAGNETICA	PC	1	227,16	227,16
20	CHAVE SETA	PC	1	227,16	227,16
21	CIL AUX EMB	PC	2	227,16	454,32
22	CIL MESTRE EMB	PC	2	106,90	213,80
23	CILINDRO MESTRE	PC	1	334,07	334,07
24	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,52	155,04
25	CJ COROA E PINHAO	PC	1	828,47	828,47
26	COLMEIA RAD	PC	1	868,57	868,57
27	COXIM CAMBIO	PC	1	113,59	113,59
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	97,55	195,10
29	CRUZETA	PC	2	113,59	227,18
30	DISCO FREIO	PC	2	203,12	406,24
31	EIXO ENTALHADO	PC	1	467,69	467,69
32	EIXO PILOTO	PC	1	427,60	427,60
33	EMBREGEM V	PC	1	320,69	320,69
34	ESTATOR ALT	PC	1	240,54	240,54
35	FILTRO AR	PC	4	69,50	278,00
36	FILTRO COMB DIESEL	PC	4	57,46	229,84
37	FILTRO OLEO LUB	PC	4	17,37	69,48
38	FLANGE CARDAN	PC	1	122,94	122,94
39	FLEXIVEL DIR HID	PC	1	85,50	85,50
40	GARFO CAMBIO	PC	1	109,56	109,56
41	GARFO CARDAN	PC	1	133,62	133,62
42	GRAMPO FX MOLA DT	PC	4	13,37	53,48
43	GRAMPO FX MOLA TS	PC	4	14,70	58,80

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



44	HELICE VENTILADOR	PC	1	66,83	66,83
45	INDUZIDO M/P	PC	1	200,44	200,44
46	JUNTA CABEC	PC	1	69,50	69,50
47	JUNTA CARTER	PC	1	18,70	18,70
48	JUNTA TAMPA VALV	PC	1	18,70	18,70
49	JUNTAS MOTOR	PC	1	193,75	193,75
50	LANTERNA DIANT	PC	2	26,72	53,44
51	LANTERNA TRAS	PC	2	42,77	85,54
52	LONA FREIO TS	PC	2	113,59	227,18
53	LUVA TRANSMISSAO	PC	1	240,54	240,54
54	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	73,50	73,50
55	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	24,06	72,18
56	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	20,04	40,08
57	MEDIDOR COMB	PC	1	113,59	113,59
58	MOLA 2ª DT	PC	1	160,35	160,35
59	MOLA 2ª TRAS	PC	1	187,08	187,08
60	MOLA 3ª DT	PC	1	126,95	126,95
61	MOLA 3ª TRAS	PC	1	153,67	153,67
62	MOLA MESTRE DT	PC	2	180,39	360,78
63	MOLA MESTRE TRAS	PC	1	207,12	207,12
64	PALHETA LIMPADOR	PC	2	53,46	106,92
65	PARABRISA MB	PC	1	574,59	574,59
66	PARAFUSO RODA DT CJ	PC	6	21,42	128,52
67	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	8	21,42	171,36
68	PARTE ELETRICA	PC	2	40,10	80,20
69	PASTILHA FREIO	PC	2	117,58	235,16
70	PINO EMBUCHAMENTO	PC	2	29,40	58,80
71	PONTEIRA TRANSM	PC	1	320,69	320,69
72	REGULADOR PRESSAO	PC	1	193,75	193,75
73	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	26,72	53,44
74	REPARO CENTRALIZADOR	PC	1	4,03	4,03
75	REPARO CIL RODA DT FD	PC	1	247,20	247,20
76	REPARO CX DIRECAO	PC	1	90,86	90,86
77	REPARO ESTABILIZADOR TS	PC	1	140,33	140,33
78	REPARO FREIO DISCO	PC	1	106,90	106,90
79	RESERVATORIO D'AGUA	PC	1	140,33	140,33
80	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	10,69	21,38
81	RETENTOR ENTALHADO	PC	2	20,04	40,08
82	RETENTOR PINHAO	PC	2	38,74	77,48



83	RETENTOR RODA DT	PC	2	24,06	48,12
84	RETENTOR RODA TS	PC	2	24,06	48,12
85	RETIFICADOR CJ	PC	1	171,04	171,04
86	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	106,90	213,80
87	ROLAMENTO EMB	PC	1	293,96	293,96
88	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	133,62	267,24
89	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	18,70	37,40
90	ROLAMENTO PINHAO DT PT DT	PC	2	146,99	293,98
91	ROLAMENTO PINHAO DT PT TS	PC	1	213,81	213,81
92	ROLAMENTO RODA DT INT	PC	2	82,85	165,70
93	ROLAMENTO RODA DT EXT	PC	2	120,27	240,54
94	ROLAMENTO RODA TS INT	PC	1	200,44	200,44
95	ROLAMENTO RODA TS EXT	PC	2	106,90	213,80
96	ROTOR ALT	PC	1	253,90	253,90
97	SATELITE	PC	2	136,73	273,46
98	SEMI EIXO	PC	1	578,47	578,47
99	SENSOR TEMP PAINEL	PC	1	69,50	69,50
100	SILENCIOSO	PC	1	146,99	146,99
101	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	62,81	125,62
102	SUORTE FX MOLA DT	PC	1	76,16	76,16
103	SUORTE FX MOLA TS	PC	1	73,50	73,50
104	TAMBOR FREIO TRAS	PC	1	467,69	467,69
105	TERMINAL DIRECAO	PC	2	126,95	253,90
106	TUBO NYLON BUCHA MOLA DT	PC	15	4,63	69,45
					20,84

LOTE STRADA 9 RGI9H79

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO	PC	2	150,00	300,00
5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00
7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00



13	ANEL SINC 5ª B	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00
15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF J	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00
36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00
38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER AG	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA	PC	2	30,00	60,00
44	CABO ACEL	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO	PC	2	70,00	140,00
46	CABO BEM	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUEE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA	PC	2	75,00	150,00



52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA B	PC	2	42,00	84,00
54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO I	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ CC	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA L	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR A	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00
75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00
77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00
83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC	PC	1	18,00	18,00
85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00



91	FILTRO AR	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00
93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00
114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00
116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS PTS & IGN	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00
122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00
124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET D	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO	PC	3	52,00	156,00



130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00
132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	320,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	164,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	28,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	16,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	66,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	96,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	36,00
153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	8,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	270,00
155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	58,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	260,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	180,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00
161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00
163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA F	PC	10	4,00	40,00



169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00
171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT V	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00
192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00
194	RELE AUX	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00
200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00
202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00



208	RETENTOR CIL MESTRE	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	30,00	60,00
210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	400,00	800,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS KITT	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00
231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO AR	PC	2	225,00	450,00
233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA O	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP) Z	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00
239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00
241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00



247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00
249	SUORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00
270	TUBO MOTOR I	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00
272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00
278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					39.701,00
	LOTE 10 STRADA RGJ9H99				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO M	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO	PC	2	150,00	300,00



5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00
7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM FA	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00
13	ANEL SINC 5ª	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00
15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00
36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00
38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA A	PC	2	30,00	60,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



44	CABO ACEL	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO	PC	2	70,00	140,00
46	CABO EMB	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA	PC	2	75,00	150,00
52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	42,00	84,00
54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00
75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00
77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC KIT	PC	1	18,00	18,00
85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00
91	FILTRO AR	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00
93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00
114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00
116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS PTS & IGN	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00
124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO AD	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV F	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO VV	PC	3	52,00	156,00
130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00
132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	320,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	164,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	28,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	16,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	66,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	96,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	36,00
153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	8,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	270,00
155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	58,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	260,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	180,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00



161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00
163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC B	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA	PC	10	4,00	40,00
169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00
171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00
192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00
194	RELE AUX ACD A	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00



200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00
202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00
208	RETENTOR CIL MESTRE A	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO E	PC	2	30,00	60,00
210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	250,00	500,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO F	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO Q	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO D	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00
231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO	PC	2	225,00	450,00
233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00



239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00
241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00
247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00
249	SUPORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUPORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB 1	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00
270	TUBO MOTOR	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00
272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00



278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					39.401,00
LOTE 11 STRADA RGJ9G49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA PIVO	PC	10	12,00	120,00
2	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
3	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
4	ALAVANCA FREIO MAO D	PC	2	150,00	300,00
5	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	3	55,00	165,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	280,00	1.120,00
7	AMORTECEDOR DIRECAO	PC	1	58,00	58,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	155,00	620,00
9	ANEIS SEGM	PC	1	330,00	330,00
10	ANEL AJUSTE N	PC	2	10,00	20,00
11	ANEL SINC 1/2ª T	PC	2	44,00	88,00
12	ANEL SINC 1ª	PC	2	45,00	90,00
13	ANEL SINC 5ª B	PC	2	45,00	90,00
14	ANTI CHAMA	PC	2	6,00	12,00
15	ARANHA CUBO	PC	2	2,00	4,00
16	BANDEJA SUSP DT	PC	2	200,00	400,00
17	BARRA DIRECAO	PC	4	160,00	640,00
18	BARRA ESTAB AC	PC	4	30,00	120,00
19	BATENTE PORTA MALAS	PC	2	9,00	18,00
20	BICO INJETOR	PC	4	180,00	720,00
21	BOBINA IGNICAO	PC	2	330,00	660,00
22	BOMBA COMB ELET	PC	2	350,00	700,00
23	BOMBA D'AGUA	PC	2	60,00	120,00
24	BOMBA OLEO	PC	1	200,00	200,00
25	BORRACHA MALA	PC	2	15,00	30,00
26	BORRACHA PARABRISA INF	PC	1	24,00	24,00
27	BORRACHA RESERV GAS	PC	2	1,50	3,00
28	BORRACHA TPA VALV	PC	4	4,00	16,00
29	BRONZINA BIELA	PC	2	62,00	124,00
30	BRONZINA CENTRAL	PC	2	205,00	410,00
31	BUCHA BAND DT	PC	4	22,00	88,00
32	BUCHA BARRA DIR	PC	4	2,00	8,00
33	BUCHA CAMBIO INF	PC	2	1,50	3,00
34	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	5,00	10,00
35	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	12,00	48,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



36	BUCHA PEDAL ACEL	PC	2	3,00	6,00
37	BUCHA QUADRO DT	PC	4	39,00	156,00
38	BUCHA QUADRO TS	PC	4	12,00	48,00
39	BUCHA RESERV PART	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA RETORNO MP	PC	2	26,00	52,00
41	BUCHA VARETA CAPO	PC	2	3,00	6,00
42	BUJAO CARTER	PC	2	8,00	16,00
43	BUZINA A	PC	2	30,00	60,00
44	CABO ACEL D	PC	2	22,00	44,00
45	CABO CAPO E	PC	2	70,00	140,00
46	CABO EMB WS	PC	2	25,00	50,00
47	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	26,00	52,00
48	CABO VELOC	PC	2	13,00	26,00
49	CABOS VELAS	PC	2	130,00	260,00
50	CALCO BOCAL TANQUE	PC	2	5,00	10,00
51	CALHA PORTA ACRIL	PC	2	75,00	150,00
52	CALHA PORTA	PC	2	140,00	280,00
53	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	42,00	84,00
54	CARCACA VALVULA TERMOSTATA R	PC	2	72,00	144,00
55	CARTER	PC	1	145,00	145,00
56	CATALIZADOR	PC	1	490,00	490,00
57	CAVALETE BICO	PC	2	25,00	50,00
58	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	72,00	144,00
59	CHAVE LUZ	PC	2	220,00	440,00
60	CHAVE MAGNETICA	PC	2	90,00	180,00
61	CHAVE RODA	PC	2	24,00	48,00
62	CHAVE SETA	PC	2	150,00	300,00
63	CIL MESTRE EMB	PC	2	160,00	320,00
64	CILINDRO IGNICAO	PC	2	115,00	230,00
65	CILINDRO MESTRE	PC	2	165,00	330,00
66	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,00	36,00
67	CJ COXIM AMORTECEDOR TRAS	PC	2	22,00	44,00
68	CJ RETIFICADOR	PC	1	155,00	155,00
69	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,00	220,00
70	COIFA ALAVANCA CAMBIO F	PC	2	18,00	36,00
71	COIFA CX DIRECAO	PC	2	6,00	12,00
72	CORREIA ALT/VIR	PC	2	24,00	48,00
73	CORREIA COMANDO	PC	2	53,00	106,00
74	COXIM CAMBIO	PC	2	22,00	44,00



75	COXIM CAPO	PC	2	2,00	4,00
76	COXIM MOTOR	PC	2	150,00	300,00
77	COXIM MOTOR DT	PC	2	46,00	92,00
78	CREMALHEIRA VOLANTE	PC	1	95,00	95,00
79	CUBO RODA DT	PC	2	24,00	48,00
80	CUBO RODA TRAS	PC	2	240,00	480,00
81	DISCO FREIO	PC	4	64,00	256,00
82	EIXO COMANDO	PC	1	300,00	300,00
83	ENGRENAGEM COMANDO	PC	1	80,00	80,00
84	ENGRENAGEM VELOC KIT	PC	1	18,00	18,00
85	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	55,00	55,00
86	ESPELHO RETROV	PC	2	68,00	136,00
87	ESTATOR	PC	2	80,00	160,00
88	FAROL AUXILIAR KIT	PC	1	120,00	120,00
89	FAROL	PC	2	380,00	760,00
90	FECHADURA PORTA DT	PC	2	115,00	230,00
91	FILTRO AR HE	PC	2	16,00	32,00
92	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	16,00	32,00
93	FILTRO OLEO LUB	PC	4	10,00	40,00
94	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	25,00	100,00
95	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	2	110,00	220,00
96	GARFO EMBREAGEM	PC	2	15,00	30,00
97	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	10,00	20,00
98	GUIA VARETA OLEO	PC	2	3,00	6,00
99	IMPULSOR M/P	PC	2	105,00	210,00
100	INDUZIDO M/P	PC	2	210,00	420,00
101	INTERRUPTOR ALERTA	PC	1	28,00	28,00
102	INTERRUPTOR EMBREAGEM	PC	1	90,00	90,00
103	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	38,00	76,00
104	INTERRUPTOR LUZ	PC	1	22,00	22,00
105	INTERRUPTOR MARCHA LENTA I	PC	1	63,00	63,00
106	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	9,00	18,00
107	INTERRUPTOR RE	PC	1	50,00	50,00
108	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	2	35,00	70,00
109	INTERRUPTOR VIDRO	PC	2	37,00	74,00
110	JUNTA CABEC	PC	2	53,00	106,00
111	JUNTA CARTER U	PC	2	5,00	10,00
112	JUNTA COL ESC	PC	2	15,00	30,00
113	JUNTA DESL	PC	2	85,00	170,00



114	JUNTA ESC	PC	2	4,00	8,00
115	JUNTA HOMOC	PC	2	145,00	290,00
116	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	28,00	56,00
117	JUNTAS MOTOR	PC	2	230,00	460,00
118	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,00	132,00
119	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,00	24,00
120	KIT CILINDROS	PC	2	21,00	42,00
121	KIT EMBREAGEM	PC	2	335,00	670,00
122	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	22,00	44,00
123	KIT FREIO A DISCO	PC	2	6,00	12,00
124	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	35,00	70,00
125	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	2	20,00	40,00
126	KIT MOTOR	PC	4	300,00	1.200,00
127	KIT REPARO INJ ELET	PC	2	40,00	80,00
128	KIT VEDACAO TAMPA VALV	pc	2	14,00	28,00
129	LANTERNA TETO	PC	3	52,00	156,00
130	LIMITADOR PT DT	PC	2	45,00	90,00
131	LONA FREIO TS	PC	2	18,00	36,00
132	MACANETA EXT PORTA DT	PC	2	85,00	170,00
133	MACANETA INTERNA	PC	2	8,00	16,00
134	MACANETA LEV VIDRO	PC	2	7,00	14,00
135	MANG VALV REG PRES/ANT CHAMA	PC	1	24,00	24,00
136	MANGUEIRA ADM/FILTRO	PC	2	6,00	12,00
137	MANGUEIRA AQUEC ENTRADA AGUA	PC	2	16,00	32,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	2	25,00	50,00
139	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC A	PC	2	6,00	12,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC B	PC	2	6,00	12,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/TUBO AQUEC C	PC	2	5,00	10,00
142	MANGUEIRA BOCAL TANQUE	PC	2	17,00	34,00
143	MANGUEIRA COL ADM/CARB	PC	2	14,00	28,00
144	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	2	8,00	16,00
145	MANGUEIRA ENT TANQUE	PC	2	35,00	70,00
146	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	160,00	82,00
147	MANGUEIRA FILTRO AR/COL ADM A	PC	2	82,00	14,00
148	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	14,00	8,00
149	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	8,00	33,00
150	MANGUEIRA RAD INF	PC	2	33,00	48,00
151	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	48,00	18,00
152	MANGUEIRA RESP OLEO	PC	2	18,00	4,00



153	MANOPLA REG ENCOSTO BANCO AB	PC	2	4,00	135,00
154	MAQUINA VIDRO ELET S/MOTOR P	PC	2	135,00	58,00
155	MEDIDOR COMB	PC	1	58,00	130,00
156	MODULO IGNICAO	PC	2	130,00	90,00
157	MOLA HELIC DT	PC	2	90,00	4,00
158	MOLA HELIC TS	PC	2	42,00	84,00
159	MOLA PASTILHA FREIO	PC	2	7,00	14,00
160	MOTOR VENT	PC	2	340,00	680,00
161	PALHETA LIMPADOR	PC	2	45,00	90,00
162	PARABARRO DT	PC	2	135,00	270,00
163	PARABARRO	PC	2	70,00	140,00
164	PARACHOQUE DIANT	PC	1	270,00	270,00
165	PARAFUSO CABEC	PC	10	10,00	100,00
166	PARAFUSO FIX JUNTA DESL	PC	10	16,00	160,00
167	PARAFUSO POLIA BOMBA	PC	10	1,50	15,00
168	PARAFUSO RODA	PC	10	4,00	40,00
169	PARTE ELETRICA	PC	1	30,00	30,00
170	PASTILHA FREIO	PC	2	47,00	94,00
171	PASTILHA VALVULA	PC	10	13,00	130,00
172	PESTANA CALHA PORTA	PC	2	13,00	26,00
173	PINO DOBRAD PORTA	PC	2	2,00	4,00
174	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
175	PIVO SUSP	PC	2	68,00	136,00
176	POLIA ALTERNADOR	PC	2	47,00	94,00
177	POLIA HIDRAULICO	PC	2	108,00	216,00
178	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	180,00	360,00
179	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	65,00	65,00
180	PONTA EIXO TS C	PC	2	77,00	154,00
181	PORCA AMORT DT	PC	2	4,00	8,00
182	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
183	PORCA FIXACAO	PC	2	1,00	2,00
184	PRATO MOLA	PC	2	20,00	40,00
185	PRATO SUP AMORT DT	PC	2	10,00	20,00
186	PRE FILTRO BOMBA COMB	PC	2	11,00	22,00
187	PRESILHA PARACHOQUE	PC	2	3,00	6,00
188	PROTETOR CARTER	PC	2	65,00	130,00
189	PROTETOR CORREIA COM KIT V	PC	2	120,00	240,00
190	PROTETOR PORTINHOLA TANQ AB	PC	2	11,00	22,00
191	REGULADOR PRESSAO	PC	2	62,00	124,00



192	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	185,00	370,00
193	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	93,00	186,00
194	RELE AUX ACD A	PC	2	130,00	260,00
195	RELE TEMPORIZADOR VIDRO ELET C	PC	2	110,00	220,00
196	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	15,00	30,00
197	REPARO CIL RODA TRAS	PC	2	6,00	12,00
198	REPARO CX DIRECAO	PC	2	100,00	200,00
199	REPARO FREIO DISCO	PC	2	14,00	28,00
200	REPARO MOTOR VEDACAO	PC	2	28,00	56,00
201	RESERVATORIO EXP	PC	2	20,00	40,00
202	RESERVATORIO HID	PC	2	180,00	360,00
203	RESERVATORIO LIMPADOR PARAB C	PC	2	28,00	56,00
204	RESERVATORIO PART FRIO	PC	2	80,00	160,00
205	RESISTENCIA AR COND	PC	1	73,00	73,00
206	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	33,00	66,00
207	RETENTOR CAMBIO SELO	PC	2	20,00	40,00
208	RETENTOR CIL MESTRE	PC	2	13,00	26,00
209	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	30,00	60,00
210	RETENTOR RODA TS	PC	2	4,00	8,00
211	RETENTOR VOLANTE	PC	2	60,00	120,00
212	RETIFICADOR CJ	PC	2	400,00	800,00
213	REVESTIMENTO LATERAL	PC	2	33,00	66,00
214	ROLAMENTO ALT	PC	2	42,00	84,00
215	ROLAMENTO COMP AR COND	PC	2	40,00	80,00
216	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	17,00	34,00
217	ROLAMENTO EIXO PRIMARIO	PC	2	94,00	188,00
218	ROLAMENTO EMB	PC	2	140,00	280,00
219	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	82,00	164,00
220	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	105,00	210,00
221	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	43,00	86,00
222	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	190,00	380,00
223	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	2	45,00	90,00
224	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	35,00	70,00
225	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	48,00	96,00
226	ROLDANA MAQ VIDRO	PC	2	17,00	34,00
227	ROTOR ALT	PC	2	128,00	256,00
228	ROTOR DISTRIB	PC	1	30,00	30,00
229	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	15,00	30,00
230	SELO TAMPA COL ADM	PC	10	4,00	40,00



231	SENSOR DETONACAO	PC	1	88,00	88,00
232	SENSOR ELETRONICO AR	PC	2	225,00	450,00
233	SENSOR HALL IGNICAO	PC	1	100,00	100,00
234	SENSOR POSICAO BORBOLETA O	PC	1	140,00	140,00
235	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	2	190,00	380,00
236	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	2	235,00	470,00
237	SENSOR ROTACAO	PC	2	100,00	200,00
238	SENSOR ROTACAO FASE	PC	2	180,00	360,00
239	SENSOR TEMP	PC	2	26,00	52,00
240	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	100,00	200,00
241	SENSOR TEMP PAINEL	PC	2	45,00	90,00
242	SENSOR TEMP	PC	2	70,00	140,00
243	SENSOR VELOC	PC	2	65,00	130,00
244	SERVO FREIO	PC	2	330,00	660,00
245	SILENCIOSO INTERM	PC	2	78,00	156,00
246	SILENCIOSO TRAS	PC	2	190,00	380,00
247	SONDA LAMBDA	PC	2	212,00	424,00
248	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	38,00	76,00
249	SUPORTE GUIA PARAC	PC	2	3,00	6,00
250	SUPORTE PUXADOR CAPO	PC	2	3,00	6,00
251	TAMPA BATERIA	PC	2	28,00	56,00
252	TAMPA BOMBA D'AGUA	PC	2	4,50	9,00
253	TAMPA COMB 1	PC	2	15,00	30,00
254	TAMPA HOMOG COLETOR	PC	2	35,00	70,00
255	TAMPA OLEO	PC	2	10,00	20,00
256	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	4,00	8,00
257	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	1,00	2,00
258	TAMPA PORCA AMORT	PC	2	2,00	4,00
259	TAMPA RADIADOR	PC	2	17,00	34,00
260	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	4,00	8,00
261	TAMPA TUBAG COL/ADM (HOMOG)	PC	2	35,00	70,00
262	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA H	PC	3	34,00	102,00
263	TANQUE COMB	PC	1	390,00	390,00
264	TERMINAL DIRECAO	PC	4	42,00	168,00
265	TERMINAL ESC	PC	2	15,00	30,00
266	TOMADA 4 VIAS	PC	2	36,00	72,00
267	TRAVA ELETRICA	PC	1	65,00	65,00
268	TRAVA PIVO A	PC	2	9,00	18,00
269	TUBO INTERM	PC	2	85,00	170,00



270	TUBO MOTOR	PC	2	150,00	300,00
271	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	18,00	36,00
272	TUBO SUCCAO OLEO	PC	2	36,00	72,00
273	TUCHO HIDRAULICO	PC	2	25,00	50,00
274	UNIAO D'AGUA	PC	2	27,00	54,00
275	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	10,00	40,00
276	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	26,00	104,00
277	VALVULA TERMOSTATICA	PC	4	77,00	308,00
278	VARETA MED OLEO	PC	2	17,00	34,00
					38.823,00
LOTE 12 ojv1757/ VW					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	2	50,00	100,00
2	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
3	ALTERNADOR	PC	1	1.500,00	1.500,00
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	195,00	390,00
5	ANEIS SEGM COMPRESSOR A	PC	2	105,00	210,00
6	ANEIS SEGMWNT0	PC	2	600,00	1.200,00
7	ANEL ACO SINC 5ª	PC	2	210,00	420,00
8	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	165,00	330,00
9	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	175,00	350,00
10	ANEL SINC 1/2ª	PC	2	250,00	500,00
11	ANEL SINC 3/4ª	PC	2	260,00	520,00
12	ANEL SINC 4/5ª	PC	2	188,00	376,00
13	ARANHA CUBO B	PC	2	11,00	22,00
14	ATUADOR CENTRAL HID EMB C	PC	2	580,00	1.160,00
15	BATENTE BALANCA	PC	2	110,00	220,00
16	BATENTE BALANCA	PC	2	78,00	156,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	10,00	20,00
18	BLOCO COMPRESSOR	PC	2	320,00	640,00
19	BOBINA COMPLETA	PC	2	170,00	340,00
20	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
21	BORRACHA AMORT DT	PC	2	19,00	38,00
22	BORRACHA AMORT TS	PC	2	32,00	64,00
23	BORRACHA CARDAN	PC	2	40,00	80,00
24	BORRACHA ESTAB DT	PC	2	15,00	30,00
25	BORRACHA PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
26	BRONZINA CENTRAL	PC	2	750,00	1.500,00
27	BUCHA MANGA EIXO	PC	2	14,00	28,00



28	BUCHA TIRANTE	PC	2	25,00	50,00
29	BRONZINA CENTRAL	PC	2	280,00	560,00
30	BRONZINA BIELA	PC	2	180,00	360,00
31	CABECOTE FILTRO COMB	PC	2	77,00	154,00
32	CABO ACEL	PC	2	50,00	100,00
33	CABO ACO INTERCOOLER	PC	2	12,00	24,00
34	CABO CAPO AD	PC	2	22,00	44,00
35	CABO ESTRANGULADOR	PC	2	72,00	144,00
36	CAMISA CABECOTE COMPRESSOR F	PC	2	250,00	500,00
37	CANO CILINDRO EMB	PC	2	52,00	104,00
38	CANO INJ 1º CIL	PC	2	40,00	80,00
39	CANO INJ 2º CIL	PC	2	40,00	80,00
40	CANO INJ 3º CIL	PC	2	40,00	80,00
41	CANO INJ 4º CIL	PC	2	40,00	80,00
42	CANO INJ 5º CIL	PC	2	40,00	80,00
43	CANO INJ 6º CIL	PC	2	40,00	80,00
44	CARCACA MOTOR PARTIDA	PC	2	450,00	900,00
45	CHIME MANGA EIXO	PC	2	27,00	54,00
46	CIL AUX EMB	PC	2	310,00	620,00
47	CIL MESTRE EMB	PC	2	110,00	220,00
48	CJ COROA E PINHAO	PC	2	3.700,00	7.400,00
49	COLMEIA RAD	PC	1	2.000,00	2.000,00
50	COMPRESSOR AR	PC	1	1.680,00	1.680,00
51	CONTRA EIXO	PC	1	740,00	740,00
52	COPO FILTRO SEPARADOR AGUA	PC	2	50,00	100,00
53	CORREIA ALT	PC	2	57,00	114,00
54	COXIM MOTOR DT	PC	2	525,00	1.050,00
55	COXIM MOTOR TS	PC	2	570,00	1.140,00
56	COXIM RADIADOR	PC	2	100,00	200,00
57	CRUZETA DD	PC	6	75,00	450,00
58	DEFLETOR RADIADOR	PC	1	220,00	220,00
59	EIXO PILOTO P	PC	1	370,00	370,00
60	EIXO SECUNDARIO	PC	1	700,00	700,00
61	EMBREGEM	PC	2	900,00	1.800,00
62	EMBUCHAMENTO II	PC	1	320,00	320,00
63	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	2	355,00	710,00
64	ESTATOR ALT	PC	2	350,00	700,00
65	ESTICADOR ALTERN	PC	2	45,00	90,00
66	FAROL	PC	2	300,00	600,00



67	FILTRO AR	PC	3	150,00	450,00
68	FILTRO COMB DIESEL	PC	3	70,00	210,00
69	FILTRO COMB	PC	3	90,00	270,00
70	FLANGE CAMBIO	PC	2	220,00	440,00
71	FLANGE PINHAO	PC	2	370,00	740,00
72	GARFO CARDAN	PC	2	260,00	520,00
73	GARFO M/P	PC	2	46,00	92,00
74	GRAMPO FX MOLA	PC	6	50,00	300,00
75	INDUZIDO M/P	PC	2	280,00	560,00
76	INDUZIDO M/P	PC	2	350,00	700,00
77	INTERRUPTOR RE	PC	2	70,00	140,00
78	INTERRUPTOR RE	PC	2	76,00	152,00
79	JUNTA CABEC	PC	2	32,00	64,00
80	JUNTA DIF	PC	2	25,00	50,00
81	JUNTAS MOTOR	PC	2	900,00	1.800,00
82	JUNTAS CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
83	KIT EMBREAGEM	PC	2	2.150,00	4.300,00
84	LUVA EIXO PILOTO	PC	2	210,00	420,00
85	LUVA ENGATE 1ª/2ª	PC	2	205,00	410,00
86	LUVA ENGATE 5ª2	PC	2	240,00	480,00
87	LUVA TRANSMISSAO	PC	2	750,00	1.500,00
88	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	45,00	90,00
89	MANCAL M/P INTEM	PC	2	53,00	106,00
90	MANCAL MOTOR PART LD COLET G	PC	2	82,00	164,00
91	MANGUEIRA COMPRESSOR	PC	2	7,00	14,00
92	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	82,00	246,00
93	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	110,00	110,00
94	MANGUEIRA RESERV HID BBA	PC	2	22,00	44,00
95	MANGUEIRA RESERV	PC	2	7,00	14,00
96	MANGUEIRA SUCCAO DH	PC	2	24,00	48,00
97	MEDIDOR COMB	PC	2	200,00	400,00
98	MOLA 2ª DT	PC	2	800,00	1.600,00
99	MOLA 2ª TRAS	PC	2	240,00	480,00
100	MOLA 2ª TRAS	PC	2	260,00	520,00
101	MOLA 3ª DT	PC	2	280,00	560,00
102	MOLA 3ª DT	PC	2	685,00	1.370,00
103	MOLA 3ª TRAS	PC	2	180,00	360,00
104	MOLA 4ª DT	PC	2	230,00	460,00
105	MOLA 4ª TRAS AUX	PC	2	62,00	124,00



106	MOLA 4ª TRAS	PC	2	100,00	200,00
107	MOLA 5ª TRAS	PC	2	78,00	156,00
108	MOLA MESTRE CABINE	PC	2	150,00	300,00
109	MOLA MESTRE DT	PC	2	300,00	600,00
110	MOLA MESTRE TRAS AUX	PC	2	215,00	430,00
111	MOTOR LIMPADOR D	PC	2	320,00	640,00
112	PARABRISA MB C	PC	1	550,00	550,00
113	PARAFUSO CUBO	PC	10	7,00	70,00
114	PARAFUSO RODA TS CJ	PC	10	18,00	180,00
115	PEDAL ACEL	PC	2	8,00	16,00
116	PLATO EMB	PC	1	1.200,00	1.200,00
117	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	410,00	820,00
118	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	200,00	400,00
119	REGULAGEM FREIO	PC	2	350,00	700,00
120	RELE AUXILIAR	PC	2	68,00	136,00
121	RELE PISCA ELET	PC	2	25,00	50,00
122	REPARO COMPRESSOR	PC	2	125,00	250,00
123	REPARO CX DIRECAO	PC	2	185,00	370,00
124	REPARO REDUCAO AR	PC	2	48,00	96,00
125	REPARO SECADOR AR P/WABCO FILTRO	PC	2	68,00	136,00
126	REPARO SERVO EMB	PC	2	85,00	170,00
127	REPARO VALV 4 CIRC	PC	2	130,00	260,00
128	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO E	PC	2	122,00	244,00
129	REPARO VALV RELE	PC	2	34,00	68,00
130	REPARO VALVULA PEDAL	PC	2	136,00	272,00
131	RESERVATORIO D'AGUA	PC	2	210,00	420,00
132	RETENTOR COMPRESSOR	PC	2	12,00	24,00
133	RETENTOR PINHAO	PC	2	45,00	90,00
134	RETENTOR RODA TS	PC	2	70,00	140,00
135	RETENTOR TURBINA	PC	2	2,00	4,00
136	RETIFICADOR	PC	2	240,00	480,00
137	ROLAMENTO CAMBIO	PC	2	120,00	240,00
138	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	220,00	440,00
139	ROLAMENTO COLUNA DIR	PC	2	33,00	66,00
140	ROLAMENTO COMPRESSOR	PC	2	82,00	164,00
141	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	2	75,00	150,00
142	ROLAMENTO ESTIC CORR ALTERNA EL1	PC	2	305,00	610,00
143	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	160,00	320,00
144	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	175,00	350,00



145	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	350,00	700,00
146	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	2	160,00	320,00
147	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO C	PC	2	350,00	700,00
148	ROLAMENTO RODA TRAS	PC	2	225,00	450,00
149	SAPATA FREIO TS	PC	2	130,00	260,00
150	SENSOR TEMP	PC	2	78,00	156,00
151	SERVO EMB	PC	2	570,00	1.140,00
152	SOQUETE FAROL	PC	4	11,00	44,00
153	SUPORTE CARDAN	PC	2	33,00	66,00
154	SUPORTE TANQUE COMB	PC	2	53,00	106,00
155	TAMBOR FREIO DT L	PC	2	550,00	1.100,00
156	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	320,00	640,00
157	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA A	PC	2	108,00	216,00
158	TERMINAL DIRECAO	PC	2	108,00	216,00
159	TERMINAL ESC	PC	2	53,00	106,00
160	TRAVA ROLAMENTO PINHAO	PC	2	1,00	2,00
161	VALVULA FREIO MAO	PC	2	500,00	1.000,00
162	VALVULA PEDAL	PC	2	380,00	760,00
163	VALVULA PROTECAO	PC	2	650,00	1.300,00
164	VALVULA RELE	PC	2	245,00	490,00
165	VALVULA TERMOSTATICA	PC	2	55,00	110,00
					78.598,00
LOTE 13 nnp8503 ONIBUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	2	50,00	100,00
2	ALAVANCA CAPO	PC	2	22,00	44,00
3	ALTERNADOR	PC	1	1.500,00	1.500,00
4	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	195,00	390,00
5	ANEIS SEGM COMPRESSOR	PC	2	105,00	210,00
6	ANEIS SEGMWNT0	PC	2	600,00	1.200,00
7	ANEL ACO SINC 5ª A	PC	2	210,00	420,00
8	ANEL ACO SINC 5ª/6ª	PC	2	165,00	330,00
9	ANEL ACO SINC 5ª/6ª B	PC	2	175,00	350,00
10	ANEL SINC 1/2ª AA	PC	2	250,00	500,00
11	ANEL SINC 3/4ª A	PC	2	260,00	520,00
12	ANEL SINC 4/5ª E	PC	2	188,00	376,00
13	ARANHA CUBO B	PC	2	11,00	22,00
14	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	2	580,00	1.160,00
15	BATENTE BALANCA	PC	2	110,00	220,00



16	BATENTE BALANCA	PC	2	78,00	156,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	10,00	20,00
18	BLOCO COMPRESSOR	PC	2	320,00	640,00
19	BOBINA COMPLETA	PC	2	170,00	340,00
20	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
21	BORRACHA AMORT DT	PC	2	19,00	38,00
22	BORRACHA AMORT TS	PC	2	32,00	64,00
23	BORRACHA CARDAN	PC	2	40,00	80,00
24	BORRACHA ESTAB DT	PC	2	15,00	30,00
25	BORRACHA PARABRISA	PC	2	200,00	400,00
26	BRONZINA CENTRAL	PC	2	650,00	1.300,00
27	BUCHA MANGA EIXO	PC	2	14,00	28,00
28	BUCHA TIRANTE	PC	2	25,00	50,00
29	BRONZINA CENTRAL	PC	2	280,00	560,00
30	BRONZINA BIELA	PC	2	180,00	360,00
31	CABECOTE FILTRO COMB	PC	2	77,00	154,00
32	CABO ACEL UR	PC	2	50,00	100,00
33	CABO ACO INTERCOOLER	PC	2	12,00	24,00
34	CABO CAPO AD	PC	2	22,00	44,00
35	CABO ESTRANGULADOR	PC	2	72,00	144,00
36	CAMISA CABECOTE COMPRESSOR F	PC	2	250,00	500,00
37	CANO CILINDRO EMB	PC	2	52,00	104,00
38	CANO INJ 1º CIL	PC	2	40,00	80,00
39	CANO INJ 2º CIL	PC	2	40,00	80,00
40	CANO INJ 3º CIL	PC	2	40,00	80,00
41	CANO INJ 4º CIL	PC	2	40,00	80,00
42	CANO INJ 5º CIL	PC	2	40,00	80,00
43	CANO INJ 6º CIL	PC	2	40,00	80,00
44	CARCACA MOTOR PARTIDA	PC	2	350,00	700,00
45	CHIME MANGA EIXO	PC	2	27,00	54,00
46	CIL AUX EMB	PC	2	310,00	620,00
47	CIL MESTRE EMB	PC	2	110,00	220,00
48	CJ COROA E PINHAO	PC	2	2.700,00	5.400,00
49	COLMEIA RAD	PC	1	2.000,00	2.000,00
50	COMPRESSOR	PC	1	1.680,00	1.680,00
51	CONTRA EIXO	PC	1	740,00	740,00
52	COPO FILTRO SEPARADOR AGUA	PC	2	50,00	100,00
53	CORREIA ALT	PC	2	57,00	114,00
54	COXIM MOTOR DT	PC	2	420,00	840,00



55	COXIM MOTOR TS	PC	2	450,00	900,00
56	COXIM RADIADOR	PC	2	100,00	200,00
57	CRUZETA	PC	6	75,00	450,00
58	DEFLETOR RADIADOR	PC	1	220,00	220,00
59	EIXO PILOTO	PC	1	370,00	370,00
60	EIXO SECUNDARIO	PC	1	700,00	700,00
61	EMBREAGEM	PC	2	900,00	1.800,00
62	EMBUCHAMENTO II	PC	1	320,00	320,00
63	ENGRENAGEM 2ª VEL	PC	2	355,00	710,00
64	ESTATOR ALT	PC	2	400,00	800,00
65	ESTICADOR ALTERN	PC	2	45,00	90,00
66	FAROL	PC	2	300,00	600,00
67	FILTRO AR	PC	3	150,00	450,00
68	FILTRO COMB DIESEL	PC	3	70,00	210,00
69	FILTRO COMB	PC	3	90,00	270,00
70	FLANGE CAMBIO	PC	2	220,00	440,00
71	FLANGE PINHAO	PC	2	370,00	740,00
72	GARFO CARDAN	PC	2	260,00	520,00
73	GARFO M/P	PC	2	46,00	92,00
74	GRAMPO FX MOLA	PC	6	50,00	300,00
75	INDUZIDO M/P	PC	2	280,00	560,00
76	INDUZIDO M/P	PC	2	350,00	700,00
77	INTERRUPTOR RE	PC	2	70,00	140,00
78	INTERRUPTOR RE	PC	2	76,00	152,00
79	JUNTA CABEC	PC	2	32,00	64,00
80	JUNTA DIF	PC	2	25,00	50,00
81	JUNTAS MOTOR	PC	2	900,00	1.800,00
82	JUNTAS CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
83	KIT EMBREAGEM	PC	2	2.150,00	4.300,00
84	LUVA EIXO PILOTO	PC	2	210,00	420,00
85	LUVA ENGATE 1ª/2ª	PC	2	205,00	410,00
86	LUVA ENGATE 5ª2	PC	2	240,00	480,00
87	LUVA TRANSMISSAO	PC	2	800,00	1.600,00
88	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	45,00	90,00
89	MANCAL M/P INTEM	PC	2	53,00	106,00
90	MANCAL MOTOR PART LD COLET G	PC	2	82,00	164,00
91	MANGUEIRA COMPRESSOR	PC	2	7,00	14,00
92	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	3	82,00	246,00
93	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	110,00	110,00



94	MANGUEIRA RESERV HID BBA	PC	2	22,00	44,00
95	MANGUEIRA RESERV	PC	2	7,00	14,00
96	MANGUEIRA SUCCAO DH	PC	2	24,00	48,00
97	MEDIDOR COMB	PC	2	200,00	400,00
98	MOLA 2ª DT	PC	2	800,00	1.600,00
99	MOLA 2ª TRAS	PC	2	240,00	480,00
100	MOLA 2ª TRAS	PC	2	260,00	520,00
101	MOLA 3ª DT	PC	2	280,00	560,00
102	MOLA 3ª DT	PC	2	685,00	1.370,00
103	MOLA 3ª TRAS	PC	2	180,00	360,00
104	MOLA 4ª DT	PC	2	230,00	460,00
105	MOLA 4ª TRAS AUX	PC	2	62,00	124,00
106	MOLA 4ª TRAS	PC	2	100,00	200,00
107	MOLA 5ª TRAS	PC	2	78,00	156,00
108	MOLA MESTRE CABINE	PC	2	150,00	300,00
109	MOLA MESTRE DT	PC	2	300,00	600,00
110	MOLA MESTRE TRAS AUX	PC	2	215,00	430,00
111	MOTOR LIMPADOR	PC	2	320,00	640,00
112	PARABRISA	PC	1	550,00	550,00
113	PARAFUSO CUBO	PC	10	7,00	70,00
114	PARAFUSO RODA TS C	PC	10	18,00	180,00
115	PEDAL ACEL	PC	2	8,00	16,00
116	PLATO EMB	PC	1	1.570,00	1.570,00
117	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	410,00	820,00
118	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	200,00	400,00
119	REGULAGEM FREIO	PC	2	350,00	700,00
120	RELE AUXILIAR	PC	2	68,00	136,00
121	RELE PISCA ELET	PC	2	25,00	50,00
122	REPARO COMPRESSOR	PC	2	125,00	250,00
123	REPARO CX DIRECAO	PC	2	185,00	370,00
124	REPARO REDUCAO AR	PC	2	48,00	96,00
125	REPARO SECADOR AR P/WABCO FILTRO	PC	2	68,00	136,00
126	REPARO SERVO EMB	PC	2	85,00	170,00
127	REPARO VALV 4 CIRC	PC	2	130,00	260,00
128	REPARO VALV PROT 4CIRCUITO E	PC	2	122,00	244,00
129	REPARO VALV RELE	PC	2	34,00	68,00
130	REPARO VALVULA PEDAL	PC	2	136,00	272,00
131	RESERVATORIO D'AGUA	PC	2	210,00	420,00
132	RETENTOR COMPRESSOR	PC	2	12,00	24,00



133	RETENTOR PINHAO	PC	2	45,00	90,00
134	RETENTOR RODA TS CX	PC	2	70,00	140,00
135	RETENTOR TURBINA	PC	2	2,00	4,00
136	RETIFICADOR CJ	PC	2	735,00	1.470,00
137	ROLAMENTO CAMBIO	PC	2	120,00	240,00
138	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	220,00	440,00
139	ROLAMENTO COLUNA DIR	PC	2	33,00	66,00
140	ROLAMENTO COMPRESSOR	PC	2	82,00	164,00
141	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO Q	PC	2	75,00	150,00
142	ROLAMENTO ESTIC CORR ALTERNA EL1	PC	2	305,00	610,00
143	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	160,00	320,00
144	ROLAMENTO MANGA EIXO	PC	2	175,00	350,00
145	ROLAMENTO PINHAO	PC	2	730,00	1.460,00
146	ROLAMENTO PRIMARIO R	PC	2	160,00	320,00
147	ROLAMENTO PTA PINHAO RELOGIO C	PC	2	350,00	700,00
148	ROLAMENTO RODA TRAS	PC	2	225,00	450,00
149	SAPATA FREIO TS	PC	2	130,00	260,00
150	SENSOR TEMP	PC	2	78,00	156,00
151	SERVO EMB	PC	2	570,00	1.140,00
152	SOQUETE FAROL	PC	4	11,00	44,00
153	SUPORTE CARDAN	PC	2	33,00	66,00
154	SUPORTE TANQUE COMB MB 210L	PC	2	53,00	106,00
155	TAMBOR FREIO DT	PC	2	910,00	1.820,00
156	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	320,00	640,00
157	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA A	PC	2	108,00	216,00
158	TERMINAL DIRECAO	PC	2	108,00	216,00
159	TERMINAL ESC	PC	2	53,00	106,00
160	TRAVA ROLAMENTO PINHAO	PC	2	1,00	2,00
161	VALVULA FREIO MAO	PC	2	665,00	1.330,00
162	VALVULA PEDAL	PC	2	380,00	760,00
163	VALVULA PROTECAO	PC	2	1.400,00	2.800,00
164	VALVULA RELE	PC	2	245,00	490,00
165	VALVULA TERMOSTATICA	PC	2	55,00	110,00
					80.018,00
LOTE 14 QGN3337 L200					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALTERNADOR	PC	1	1.600,00	1.600,00
2	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	255,00	510,00
3	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	190,00	380,00



4	ANEIS SEGM	PC	2	280,00	560,00
5	ANEL ENCOSTO	PC	1	44,00	44,00
6	BALANCIM MOTOR ADMISSAO	PC	3	75,00	225,00
7	BALANCIM MOTOR ESCAPE	PC	4	58,00	232,00
8	BANDEJA SUP	PC	2	240,00	480,00
9	BANDEJA SUP	PC	2	240,00	480,00
10	BARRA LIGACAO DIR	PC	2	39,00	78,00
11	BATENTE INF SUSP DT	PC	2	60,00	120,00
12	BATENTE SUSP DT	PC	3	23,00	69,00
13	BATENTE SUSP DT	PC	2	28,00	56,00
14	BIELETA ESTAB DT	PC	2	33,00	66,00
15	BOBINA CAMPO T	PC	2	82,00	164,00
16	BOMBA D'AGUA B	PC	2	380,00	760,00
17	BOMBA OLEO AD	PC	1	630,00	630,00
18	BORRACHA AMORT TS KIT	PC	3	7,00	21,00
19	BORRACHA ESTAB DT II	PC	4	8,00	32,00
20	BRACO AUX BB	PC	4	145,00	580,00
21	BRACO AUX C	PC	1	190,00	190,00
22	BRACO DIRECAO	PC	1	105,00	105,00
23	BRONZINA BIELA	PC	1	240,00	240,00
24	BRONZINA CENTRAL	PC	1	365,00	365,00
25	BRONZINA CENTRAL	PC	1	255,00	255,00
26	BUCHA BAND DT	PC	6	39,00	234,00
27	BUCHA BAND INF TS	PC	2	15,00	30,00
28	BUCHA BAND SUSP TRAS	PC	4	12,00	48,00
29	BUCHA BARRA ESTAB DT C/ABRAC 1	PC	4	12,00	48,00
30	BUCHA BARRA ESTAB DT	PC	4	10,00	40,00
31	BUCHA MOLA TS	PC	8	36,00	288,00
32	CABECOTE FILTRO COMB	PC	1	80,00	80,00
33	CABECOTE MOTOR	PC	2	1.200,00	2.400,00
34	CABO ACO TAMPA TS	PC	2	30,00	60,00
35	CABO FREIO MAO DT	PC	2	75,00	150,00
36	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	52,00	104,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	52,00	104,00
38	CABO VELOC	PC	3	50,00	150,00
39	CHAVE MAGNETICA	PC	1	220,00	220,00
40	CHAVE SETA C/LIMPADOR	PC	2	370,00	740,00
41	CIL AUX EMB	PC	2	106,00	212,00
42	CIL MESTRE EMB	PC	1	175,00	175,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



43	CIL MESTRE EMB	PC	1	200,00	200,00
44	CILINDRO MESTRE	PC	1	325,00	325,00
45	CILINDRO RODA TRAS	PC	1	38,00	38,00
46	CINTA AIRBAG	PC	1	145,00	145,00
47	CJ SAPATA FREIO	PC	2	245,00	490,00
48	COLMEIA RAD	PC	1	720,00	720,00
49	CORREIA ACD	PC	2	33,00	66,00
50	CORREIA ALT/GIR	PC	4	38,00	152,00
51	CORREIA COMANDO	PC	4	120,00	480,00
52	CORREIA COMANDO	PC	3	50,00	150,00
53	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	8	60,00	480,00
54	CORRIA DH	PC	1	17,00	17,00
55	COXIM CAMBIO	PC	1	47,00	47,00
56	COXIM CAMBIO	PC	1	72,00	72,00
57	COXIM MOTOR DT	PC	4	96,00	384,00
58	COXIM MOTOR	PC	2	100,00	200,00
59	CRUZETA AF	PC	2	52,00	104,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	490,00	980,00
61	DISCO FREIO	PC	3	190,00	570,00
62	EIXO COMANDO	PC	1	350,00	350,00
63	FAROL	PC	2	280,00	560,00
64	FILTRO AR	PC	2	52,00	104,00
65	FILTRO CAB ACD VVA	PC	2	50,00	100,00
66	FILTRO COMB AR	PC	5	100,00	500,00
67	FILTRO OLEO LUB	PC	7	52,00	364,00
68	FILTRO OLEO LUB	PC	1	55,00	55,00
69	FLEXIVEL DIR HID	PC	5	110,00	550,00
70	HELICE U	PC	2	115,00	230,00
71	IMPULSOR M/P	PC	2	115,00	230,00
72	INDUZIDO M/P	PC	2	220,00	440,00
73	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	60,00	120,00
74	JUNTA CABEC O	PC	4	230,00	920,00
75	JUNTA COL AMD/ESC	PC	1	15,00	15,00
76	JUNTA HOMOC BF	PC	1	790,00	790,00
77	JUNTA TAMPA VALV P	PC	5	19,00	95,00
78	JUNTAS CABEC	PC	2	70,00	140,00
79	JUNTAS MOTOR	PC	1	335,00	335,00
80	KIT EMBREAGEM	PC	1	600,00	600,00
81	KIT ENGREN COMANDO	PC	2	720,00	1.440,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



82	KIT FREIO A DISCO	PC	2	12,00	24,00
83	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00
84	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	2	30,00	60,00
85	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	1	45,00	45,00
86	LANTERNA DIANT	PC	2	48,00	96,00
87	LANTERNA TRAS	PC	2	82,00	164,00
88	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	145,00	290,00
89	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	23,00	46,00
90	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	1	140,00	140,00
91	MANGUEIRA RAD INF	PC	4	30,00	120,00
92	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	35,00	70,00
93	MEDIDOR COMB	PC	1	210,00	210,00
94	MOLA 2ª TRAS	PC	4	140,00	560,00
95	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	190,00	380,00
96	MOLA TRAVA PASTILHA FREIO	PC	2	32,00	64,00
97	PARAFUSO CABEC	PC	10	22,00	220,00
98	PASTILHA FREIO	PC	1	86,00	86,00
99	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	635,00	2.540,00
100	PIVO INF	PC	1	130,00	130,00
101	PIVO SUP	PC	6	110,00	660,00
102	PIVO SUSP	PC	2	155,00	310,00
103	PONTE RETIFICADORA	PC	1	205,00	205,00
104	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
105	REGULAGEM FREIO TS	PC	2	44,00	88,00
106	RELE AUXILIAR MINI	PC	1	18,00	18,00
107	REPARO BOMBA DIR HIDR	PC	4	45,00	180,00
108	REPARO CIL AUX EMBREAGEM	PC	2	22,00	44,00
109	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	38,00	76,00
110	REPARO CX DIRECAO	PC	1	230,00	230,00
111	REPARO FREIO DISCO	PC	3	100,00	300,00
112	REPARO SAPATA TS	PC	2	5,00	10,00
113	RETENTOR ALTERN	PC	5	16,00	80,00
114	RETENTOR COMANDO VALV	PC	1	7,00	7,00
115	RETENTOR EIXO CONTROLE CX RED	PC	2	22,00	44,00
116	RETENTOR EIXO CONTROLE REDUZ	PC	2	8,00	16,00
117	RETENTOR EIXO ENG ENT CX RED	PC	2	30,00	60,00
118	RETENTOR EIXO ENGREN	PC	2	35,00	70,00
119	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	2	13,00	26,00
120	RETENTOR EIXO SAIDA TS	PC	2	7,00	14,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



121	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	11,00	88,00
122	RETENTOR PINHAO	PC	2	50,00	100,00
123	RETENTOR POLIA	PC	2	21,00	42,00
124	RETENTOR RODA DT	PC	6	18,00	108,00
125	RETENTOR RODA TS	PC	2	12,00	24,00
126	RETENTOR SAIDA DT CX DIR	PC	6	22,00	132,00
127	RETENTOR SAIDA TRAS CX DIR	PC	2	50,00	100,00
128	RETENTOR VOLANTE	PC	2	30,00	60,00
129	RETIFICADOR CJ AE	PC	1	115,00	115,00
130	ROLAMENTO AGULHA 3ª/5ª VELOC	PC	2	40,00	80,00
131	ROLAMENTO AGULHA EIXO PILOTO	PC	4	30,00	120,00
132	ROLAMENTO CAMBIO	PC	1	18,00	18,00
133	ROLAMENTO CARDAN	PC	2	115,00	230,00
134	ROLAMENTO CORREIA ALT	PC	2	390,00	780,00
135	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	135,00	135,00
136	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	3	125,00	375,00
137	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	1	178,00	178,00
138	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	2	68,00	136,00
139	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	230,00	230,00
140	ROLAMENTO PINHA DT	PC	2	100,00	200,00
141	ROLAMENTO PRIMARIO	PC	2	62,00	124,00
142	ROLAMENTO RODA DT	PC	2	110,00	220,00
143	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	62,00	124,00
144	ROLAMENTO SEMI EIXO1	PC	2	30,00	60,00
145	ROTOR ALT CT	PC	2	450,00	900,00
146	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	550,00	1.100,00
147	SENSOR TEMP	PC	2	77,00	154,00
148	SUPORTE CARDAN L	PC	1	175,00	175,00
149	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	5	70,00	350,00
150	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	150,00	300,00
151	TAMPA RADIADOR	PC	2	50,00	100,00
152	TANQUE COMB	PC	1	900,00	900,00
153	TERMINAL DIRECAO	PC	2	88,00	176,00
154	VALVULA ALIVIO COL ADM	PC	2	280,00	560,00
155	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	25,00	100,00
156	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	32,00	128,00
157	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	75,00	75,00
158	VELA AQUECEDORA	PC	10	70,00	700,00
					44.318,00



LOTE 15 QGI 6303 AIRCROSS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		#VALOR!
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	1	360,00	360,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	22	40,00	880,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



38	INTERRUPTOR OLEO NA	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO N	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					34.269,46
LOTE 16 RGF5B67 MONTANA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	350,00	350,00
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	3	180,00	540,00
3	ALAVANCA SELETORA	PC	5	78,00	390,00
4	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	2	110,00	220,00
5	ALTERNADOR	PC	1	1.150,00	1.150,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
7	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	130,00	520,00
9	ANEIS SEGM IA	PC	1	260,00	260,00
10	ANEL VEDACAO JUNTA DESL	PC	12	5,00	60,00
11	ARTICULACAO COL DIRECAO	PC	2	310,00	620,00
12	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	6	260,00	1.560,00
13	BALANCIM MOTOR	PC	32	24,00	768,00
14	BANDEJA SUSP DT	PC	1	211,00	211,00
15	BARRA DIRECAO	PC	7	55,00	385,00
16	BARRA ESTAB DT	PC	6	28,00	168,00
17	BICO INJECAO COMB	PC	4	145,00	580,00
18	BIELA MOTOR	PC	1	160,00	160,00
19	BIELETA ESTAB DT	PC	9	38,00	342,00



20	BOBINA IGNICAO	PC	3	315,00	945,00
21	BOMBA COMB ELET	PC	20	96,00	1.920,00
22	BOMBA D'AGUA	PC	12	110,00	1.320,00
23	BOMBA OLEO	PC	5	165,00	825,00
24	BORRACHA ESTAB	PC	12	11,00	132,00
25	BORRACHA MALA	PC	1	38,00	38,00
26	BRONZINA BIELA	PC	3	70,00	210,00
27	BRONZINA CENTRAL	PC	1	110,00	110,00
28	BUCHA ALAV CAMBIO	PC	8	40,00	320,00
29	BUCHA BAND DT	PC	15	47,00	705,00
30	BUCHA BRACO TENSOR	PC	14	19,00	266,00
31	BUCHA EIXO SUSP TRAS	PC	6	88,00	528,00
32	BUCHAS ALAVANCA CAMBIO KIT	PC	10	14,00	140,00
33	CABO ACEL	PC	2	35,00	70,00
34	CABO CAMBIO SELECAO	PC	3	295,00	885,00
35	CABO CAPO	PC	3	38,00	114,00
36	CABO EMB	PC	3	38,00	114,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	3	50,00	150,00
38	CABO VELOC	PC	3	22,00	66,00
39	CABOS VELAS	PC	2	96,00	192,00
40	CALCO MOLA DT	PC	4	12,00	48,00
41	CARTER	PC	1	165,00	165,00
42	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	75,00	150,00
43	CHAVE LUZ	PC	1	55,00	55,00
44	CHAVE MAGNETICA	PC	1	115,00	115,00
45	CHAVE SETA	PC	2	58,00	116,00
46	CIL MESTRE EMB	PC	2	135,00	270,00
47	CILINDRO IGNICAO	PC	2	68,00	136,00
48	CILINDRO MESTRE	PC	1	245,00	245,00
49	CILINDRO RODA TRAS	PC	4	33,00	132,00
50	CJ SAPATA FREIO	PC	1	88,00	88,00
51	COIFA CX DIRECAO	PC	2	12,00	24,00
52	COMPRESSOR AR	PC	1	1.300,00	1.300,00
53	CONTROLE ALAVANCA CAMBIO	PC	1	460,00	460,00
54	COROA VELOC	PC	1	30,00	30,00
55	CORREIA ALT/GIR/DH	PC	2	36,00	72,00
56	CORREIA COMANDO	PC	2	30,00	60,00
57	COXIM AMORTEC DT	PC	4	37,00	148,00
58	COXIM MOTOR DT	PC	2	200,00	400,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



59	COXIM MOTOR TS	PC	2	165,00	330,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	57,00	114,00
61	DISCO FREIO	PC	4	85,00	340,00
62	EIXO ALAVANCA CAMBIO	PC	1	35,00	35,00
63	EIXO COMANDO	PC	2	345,00	690,00
64	ELIMINADOR RUIDO F AR	PC	2	36,00	72,00
65	ENGRENAGEM COMANDO	PC	2	68,00	136,00
66	ENGRENAGEM VELOC	PC	2	9,00	18,00
67	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	50,00	100,00
68	ESCORA BALANCIM	PC	8	5,00	40,00
69	ESPELHO RETROVISOR	PC	2	182,00	364,00
70	ESTATOR ALT	PC	1	300,00	300,00
71	FAROL	PC	2	350,00	700,00
72	FILTRO AR	PC	2	19,00	38,00
73	FILTRO CAB ACD	PC	2	26,00	52,00
74	FILTRO COMB INJ ELET	PC	4	13,00	52,00
75	FILTRO OLEO LUB	PC	4	15,00	60,00
76	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	2	55,00	110,00
77	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	1	60,00	60,00
78	GARFO M/P	PC	1	26,00	26,00
79	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	14,00	28,00
80	IMPULSOR IGNICAO	PC	2	190,00	380,00
81	INDUZIDO PG 260B	PC	2	170,00	340,00
82	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	60,00	60,00
83	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
84	INTERRUPTOR RE	PC	1	52,00	52,00
85	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	210,00	210,00
86	JUNTA CABEC	PC	2	120,00	240,00
87	JUNTA CARTER	PC	2	18,00	36,00
88	JUNTA COL ADM	PC	2	12,00	24,00
89	JUNTA COL ESC	PC	2	20,00	40,00
90	JUNTA DESL	PC	2	145,00	290,00
91	JUNTA ESC	PC	2	6,00	12,00
92	JUNTA HOMOC	PC	3	142,00	426,00
93	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	46,00	92,00
94	JUNTAS CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
95	JUNTAS MOTOR D	PC	2	255,00	510,00
96	KIT ALAVANCA CAMBIO S/ PINO	PC	2	13,00	26,00
97	KIT BATENTE AMORT DT (PAR) EC	PC	2	110,00	220,00



98	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	20,00	40,00
99	KIT BORRACHA ESTAB DT	PC	6	7,00	42,00
100	KIT EMBREAGEM	PC	2	295,00	590,00
101	KIT ESCAP INT	PC	2	38,00	76,00
102	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	16,00	32,00
103	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00
104	KIT JUNTA HOMOC	PC	6	22,00	132,00
105	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	6	27,00	162,00
106	LANTERNA TRAS	PC	2	66,00	132,00
107	LONA FREIO TS	PC	2	35,00	70,00
108	MANCAL ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
109	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	120,00	120,00
110	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	2	19,00	38,00
111	MANGUEIRA COL ADM	PC	4	75,00	300,00
112	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	1	16,00	16,00
113	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	24,00	24,00
114	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	33,00	66,00
115	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	10,00	20,00
116	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	45,00	135,00
117	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	13,00	26,00
118	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	7,00	14,00
119	MAQUINA VIDRO	PC	2	105,00	210,00
120	MECANISMO DIRECAO	PC	1	950,00	950,00
121	MEDIDOR COMB	PC	2	65,00	130,00
122	MOLA HELIC DT	PC	2	20,00	40,00
123	MOTOR DE PASSO	PC	2	80,00	160,00
124	MOTOR PARTIDA	PC	1	990,00	990,00
125	PALHETA LIMPADOR	PC	2	52,00	104,00
126	PARABRISA GM	PC	1	520,00	520,00
127	PARACHOQUE DIANT	PC	1	220,00	220,00
128	PARACHOQUE TRAS	PC	1	300,00	300,00
129	PARAFUSO CABEC	PC	10	18,00	180,00
130	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	24	3,00	72,00
131	PARTE ELETRICA	PC	1	28,00	28,00
132	PASTILHA FREIO	PC	2	65,00	130,00
133	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
134	PIVO SUSP	PC	4	75,00	300,00
135	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	150,00	300,00
136	POLIA VIRABREQUIM	PC	2	280,00	560,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



137	PONTA EIXO TS	PC	2	90,00	180,00
138	PROTETOR CARTER	PC	1	105,00	105,00
139	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	2	140,00	280,00
140	RADIADOR	PC	1	680,00	680,00
141	REGULADOR PRESSAO	PC	1	65,00	65,00
142	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
143	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,00	26,00
144	REPARO CIL RODA DT FD	PC	4	28,00	112,00
145	REPARO FREIO DISCO	PC	1	115,00	115,00
146	REPARO PLANETARIA	PC	2	96,00	192,00
147	REPARO SAPATA	PC	2	25,00	50,00
148	RESERVATORIO EXP	PC	2	60,00	120,00
149	RESISTENCIA AR COND	PC	1	55,00	55,00
150	RESISTENCIA VENTONHA	PC	2	120,00	240,00
151	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	36,00	72,00
152	RETENTOR COMANDO VALV	PC	2	14,00	28,00
153	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	4	24,00	96,00
154	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	37,00	74,00
155	RETENTOR POLIA	PC	2	36,00	72,00
156	RETENTOR VOLANTE	PC	2	42,00	84,00
157	RETIFICADOR CJ	PC	1	145,00	145,00
158	ROLAMENTO ALT N	PC	2	50,00	100,00
159	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	78,00	78,00
160	ROLAMENTO CAMBIO	PC	4	75,00	300,00
161	ROLAMENTO CARRETEL	PC	3	92,00	276,00
162	ROLAMENTO CORREIA AR COND A	PC	1	120,00	120,00
163	ROLAMENTO CX DIR	PC	1	25,00	25,00
164	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	55,00	55,00
165	ROLAMENTO ESTIC CORR ACD	PC	2	70,00	140,00
166	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	4	66,00	264,00
167	ROLAMENTO ESTIC CORR COM KIT C	PC	2	105,00	210,00
168	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	70,00	140,00
169	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	84,00	336,00
170	ROLAMENTO RODA TS	PC	3	110,00	330,00
171	ROTOR ALT	PC	2	390,00	780,00
172	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	78,00	78,00
173	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	105,00	105,00
174	SENSOR ROTACAO	PC	1	120,00	120,00
175	SENSOR ROTACAO FASE	PC	1	115,00	115,00



176	SENSOR TEMP	PC	2	65,00	130,00
177	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	50,00	100,00
178	SERVO FREIO	PC	1	215,00	215,00
179	SILENCIOSO INTERM	PC	2	215,00	430,00
180	SILENCIOSO TRAS	PC	2	158,00	316,00
181	SONDA LAMBDA	PC	1	255,00	255,00
182	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	45,00	90,00
183	SUPORTE TIRANTE	PC	2	44,00	88,00
184	SUPORTE TPA TRAMBULADOR	PC	1	195,00	195,00
185	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	82,00	164,00
186	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	4	37,00	148,00
187	TAMPA VALVULA	PC	4	57,00	228,00
188	TERMINAL DIRECAO	PC	4	58,00	232,00
189	TUBO REFRIG MOTOR	PC	3	105,00	315,00
190	TUBO SUCCAO OLEO	PC	1	115,00	115,00
191	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	30,00	240,00
192	VALVULA EQUALIZADORA	PC	2	25,00	50,00
193	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	30,00	120,00
194	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
195	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	66,00	132,00
196	VELA	PC	8	15,00	120,00
					47.418,00
	LOTE 17 NNR4560 PRISMA				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	350,00	350,00
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	3	180,00	540,00
3	ALAVANCA SELETORA	PC	5	78,00	390,00
4	ALAVANCA TRAMBULADOR	PC	2	110,00	220,00
5	ALTERNADOR	PC	1	1.150,00	1.150,00
6	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
7	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	230,00	460,00
8	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	130,00	520,00
9	ANEIS SEGM IA	PC	1	260,00	260,00
10	ANEL VEDACAO JUNTA DESL	PC	12	5,00	60,00
11	ARTICULACAO COL DIRECAO	PC	2	310,00	620,00
12	ATUADOR CENTRAL EMB	PC	6	260,00	1.560,00
13	BALANCIM MOTOR	PC	32	24,00	768,00
14	BANDEJA SUSP DT	PC	1	211,00	211,00
15	BARRA DIRECAO	PC	7	55,00	385,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



16	BARRA ESTAB DT	PC	6	28,00	168,00
17	BICO INJECAO COMB	PC	4	145,00	580,00
18	BIELA MOTOR	PC	1	160,00	160,00
19	BIELETA ESTAB DT	PC	9	38,00	342,00
20	BOBINA IGNICAO	PC	3	315,00	945,00
21	BOMBA COMB ELET	PC	20	96,00	1.920,00
22	BOMBA D'AGUA	PC	12	110,00	1.320,00
23	BOMBA OLEO	PC	5	165,00	825,00
24	BORRACHA ESTAB	PC	12	11,00	132,00
25	BORRACHA MALA	PC	1	38,00	38,00
26	BRONZINA BIELA	PC	3	70,00	210,00
27	BRONZINA CENTRAL	PC	1	110,00	110,00
28	BUCHA ALAV CAMBIO	PC	8	40,00	320,00
29	BUCHA BAND DT	PC	15	47,00	705,00
30	BUCHA BRACO TENSOR	PC	14	19,00	266,00
31	BUCHA EIXO SUSP TRAS	PC	6	88,00	528,00
32	BUCHAS ALAVANCA CAMBIO	PC	10	14,00	140,00
33	CABO ACEL	PC	2	35,00	70,00
34	CABO CAMBIO SELECAO	PC	3	295,00	885,00
35	CABO CAPO	PC	3	38,00	114,00
36	CABO EMB	PC	3	38,00	114,00
37	CABO FREIO MAO TRAS	PC	3	50,00	150,00
38	CABO VELOC	PC	3	22,00	66,00
39	CABOS VELAS	PC	2	96,00	192,00
40	CALCO MOLA DT	PC	4	12,00	48,00
41	CARTER	PC	1	165,00	165,00
42	CHAVE LIMPADOR PARAB	PC	2	75,00	150,00
43	CHAVE LUZ	PC	1	55,00	55,00
44	CHAVE MAGNETICA	PC	1	115,00	115,00
45	CHAVE SETA	PC	2	58,00	116,00
46	CIL MESTRE EMB	PC	2	135,00	270,00
47	CILINDRO IGNICAO W	PC	2	68,00	136,00
48	CILINDRO MESTRE	PC	1	245,00	245,00
49	CILINDRO RODA TRAS	PC	4	33,00	132,00
50	CJ SAPATA FREIO	PC	1	88,00	88,00
51	COIFA CX DIRECAO	PC	2	12,00	24,00
52	COMPRESSOR AR	PC	1	1.300,00	1.300,00
53	CONTROLE ALAVANCA CAMBIO	PC	1	460,00	460,00
54	COROA VELOC	PC	1	30,00	30,00



55	CORREIA ALT/GIR/DH	PC	2	36,00	72,00
56	CORREIA COMANDO	PC	2	30,00	60,00
57	COXIM AMORTEC DT	PC	4	37,00	148,00
58	COXIM MOTOR DT	PC	2	200,00	400,00
59	COXIM MOTOR TS	PC	2	165,00	330,00
60	CUBO RODA DT	PC	2	57,00	114,00
61	DISCO FREIO A	PC	4	85,00	340,00
62	EIXO ALAVANCA CAMBIO	PC	1	35,00	35,00
63	EIXO COMANDO	PC	2	345,00	690,00
64	ELIMINADOR RUIDO F AR	PC	2	36,00	72,00
65	ENGRENAGEM COMANDO	PC	2	68,00	136,00
66	ENGRENAGEM VELOC	PC	2	9,00	18,00
67	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	50,00	100,00
68	ESCORA BALANCIM	PC	8	5,00	40,00
69	ESPELHO RETROVISOR	PC	2	182,00	364,00
70	ESTATOR ALT	PC	1	300,00	300,00
71	FAROL	PC	2	350,00	700,00
72	FILTRO AR	PC	2	19,00	38,00
73	FILTRO CAB ACD	PC	2	26,00	52,00
74	FILTRO COMB INJ ELET	PC	4	13,00	52,00
75	FILTRO OLEO LUB	PC	4	15,00	60,00
76	FLANGE BOMBA COMB	PC	2	55,00	110,00
77	FLEXIVEL SILENCIOSO	PC	1	60,00	60,00
78	GARFO M/P	PC	1	26,00	26,00
79	GUARNICAO BBA COMB	PC	2	14,00	28,00
80	IMPULSOR IGNICAO	PC	2	190,00	380,00
81	INDUZIDO M/P	PC	2	170,00	340,00
82	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	60,00	60,00
83	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
84	INTERRUPTOR RE	PC	1	52,00	52,00
85	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	210,00	210,00
86	JUNTA CABEC	PC	2	120,00	240,00
87	JUNTA CARTER	PC	2	18,00	36,00
88	JUNTA COL ADM	PC	2	12,00	24,00
89	JUNTA COL ESC	PC	2	20,00	40,00
90	JUNTA DESL	PC	2	145,00	290,00
91	JUNTA ESC	PC	2	6,00	12,00
92	JUNTA HOMOC	PC	3	142,00	426,00
93	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	46,00	92,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



94	JUNTAS CAMBIO	PC	2	18,00	36,00
95	JUNTAS MOTOR	PC	2	255,00	510,00
96	KIT ALAVANCA CAMBIO S/ PINO	PC	2	13,00	26,00
97	KIT BATENTE AMORT DT (PAR) EC	PC	2	110,00	220,00
98	KIT BATENTE AMORT TS	PC	2	20,00	40,00
99	KIT BORRACHA ESTAB DT	PC	6	7,00	42,00
100	KIT EMBREAGEM	PC	2	295,00	590,00
101	KIT ESCAP INT	PC	2	38,00	76,00
102	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	16,00	32,00
103	KIT FREIO A DISCO	PC	2	25,00	50,00
104	KIT JUNTA HOMOC	PC	6	22,00	132,00
105	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	6	27,00	162,00
106	LANTERNA TRAS	PC	2	66,00	132,00
107	LONA FREIO TS	PC	2	35,00	70,00
108	MANCAL ALAVANCA CAMBIO	PC	1	70,00	70,00
109	MANCAL ALT LADO ACION	PC	1	120,00	120,00
110	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	2	19,00	38,00
111	MANGUEIRA COL ADM	PC	4	75,00	300,00
112	MANGUEIRA ENT D'AG/AQUEC	PC	1	16,00	16,00
113	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	1	24,00	24,00
114	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	33,00	66,00
115	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	10,00	20,00
116	MANGUEIRA RAD INF	PC	3	45,00	135,00
117	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	13,00	26,00
118	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	7,00	14,00
119	MAQUINA VIDRO	PC	2	105,00	210,00
120	MECANISMO DIRECAO	PC	1	950,00	950,00
121	MEDIDOR COMB	PC	2	65,00	130,00
122	MOLA HELIC DT	PC	2	20,00	40,00
123	MOTOR DE PASSO	PC	2	80,00	160,00
124	MOTOR PARTIDA	PC	1	725,00	725,00
125	PALHETA LIMPADOR	PC	2	52,00	104,00
126	PARABRISA GM	PC	1	450,00	450,00
127	PARACHOQUE DIANT	PC	1	220,00	220,00
128	PARACHOQUE TRAS	PC	1	300,00	300,00
129	PARAFUSO CABEC	PC	10	18,00	180,00
130	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	24	3,00	72,00
131	PARTE ELETRICA	PC	1	28,00	28,00
132	PASTILHA FREIO	PC	2	65,00	130,00



133	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	190,00	760,00
134	PIVO SUSP	PC	4	75,00	300,00
135	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	150,00	300,00
136	POLIA VIRABREQUIM M	PC	2	280,00	560,00
137	PONTA EIXO TS	PC	2	90,00	180,00
138	PROTETOR CARTER	PC	1	105,00	105,00
139	PROTETOR CORREIA COM KIT T1	PC	2	140,00	280,00
140	RADIADOR	PC	1	680,00	680,00
141	REGULADOR PRESSAO	PC	1	65,00	65,00
142	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	205,00	205,00
143	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,00	26,00
144	REPARO CIL RODA DT FD	PC	4	28,00	112,00
145	REPARO FREIO DISCO	PC	1	115,00	115,00
146	REPARO PLANETARIA	PC	2	96,00	192,00
147	REPARO SAPATA	PC	2	25,00	50,00
148	RESERVATORIO EXP	PC	2	60,00	120,00
149	RESISTENCIA AR COND	PC	1	55,00	55,00
150	RESISTENCIA VENTONHA	PC	2	120,00	240,00
151	RETENTOR ALAV SELET	PC	2	36,00	72,00
152	RETENTOR COMANDO VALV	PC	2	14,00	28,00
153	RETENTOR DIFERENCIAL	PC	4	24,00	96,00
154	RETENTOR EIXO PRIMARIO	PC	2	37,00	74,00
155	RETENTOR POLIA	PC	2	36,00	72,00
156	RETENTOR VOLANTE	PC	2	42,00	84,00
157	RETIFICADOR CJ	PC	1	145,00	145,00
158	ROLAMENTO ALT	PC	2	50,00	100,00
159	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	78,00	78,00
160	ROLAMENTO CAMBIO	PC	4	75,00	300,00
161	ROLAMENTO CARRETEL	PC	3	92,00	276,00
162	ROLAMENTO CORREIA AR ACD	PC	1	120,00	120,00
163	ROLAMENTO CX DIR	PC	1	25,00	25,00
164	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PC	1	55,00	55,00
165	ROLAMENTO ESTIC CORR ACD	PC	2	70,00	140,00
166	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	4	66,00	264,00
167	ROLAMENTO ESTIC CORR COM KIT C	PC	2	105,00	210,00
168	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	70,00	140,00
169	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	84,00	336,00
170	ROLAMENTO RODA TS	PC	3	110,00	330,00
171	ROTOR ALT	PC	2	390,00	780,00



172	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	78,00	78,00
173	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	105,00	105,00
174	SENSOR ROTACAO	PC	1	120,00	120,00
175	SENSOR ROTACAO FASE	PC	1	115,00	115,00
176	SENSOR TEMP	PC	2	65,00	130,00
177	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	50,00	100,00
178	SERVO FREIO	PC	1	215,00	215,00
179	SILENCIOSO INTERM	PC	2	215,00	430,00
180	SILENCIOSO TRAS	PC	2	158,00	316,00
181	SONDA LAMBDA	PC	1	255,00	255,00
182	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	45,00	90,00
183	SUPORTE TIRANTE	PC	2	44,00	88,00
184	SUPORTE TPA TRAMBULADOR	PC	1	195,00	195,00
185	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	82,00	164,00
186	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	4	37,00	148,00
187	TAMPA VALVULA	PC	4	57,00	228,00
188	TERMINAL DIRECAO	PC	4	58,00	232,00
189	TUBO REFRIG MOTOR	PC	3	105,00	315,00
190	TUBO SUCCAO OLEO	PC	1	115,00	115,00
191	TUCHO HIDRAULICO	PC	8	30,00	240,00
192	VALVULA EQUALIZADORA	PC	2	25,00	50,00
193	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	30,00	120,00
194	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
195	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	66,00	132,00
196	VELA	PC	8	15,00	120,00
					47.083,00
LOTE 18 TORO RGJ9109					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	22	40,00	880,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00



12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00



51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	EGULADOR VOLTAGEM CL	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS I	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00



90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					34.629,46
LOTE 19 MOBI RGN1A54					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



72	REPARO SAPATA TS I	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					33.989,46
LOTE 20 MOBI RGK7E90					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT AE	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00
35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO N	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00



54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT C	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00
74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					33.989,46
LOTE 21 MOBI RGK7E80					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	360,00	720,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	210,00	840,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	270,00	540,00
4	ANEL VEDACAO E	PC	10	30,00	300,00
5	BARRA ESTAB	PC	2	38,00	76,00
6	BICO INJECAO COMB	PC	4	130,00	520,00
7	BIELETA ESTAB DT	PC	6	40,00	240,00
8	BOBINA IGNICAO	PC	2	250,00	500,00
9	BOMBA COMB ELET	PC	1	400,00	400,00
10	BRONZINA BIELA	PC	2	150,00	300,00
11	BRONZINA CENTRAL	PC	2	220,00	440,00
12	BUCHA BAND DT	PC	5	48,00	240,00
13	BUCHA BAND TRAS	PC	2	30,00	60,00
14	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	140,00	560,00
15	CABOS VELAS	PC	9	105,00	945,00
16	CALHA PORTA	PC	1	80,00	80,00
17	CIL MESTRE EMB	PC	2	225,00	450,00
18	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	77,00	154,00
19	CINTA AIRBAG	PC	2	165,00	330,00
20	CJ SAPATA FREIO TS	PC	2	180,00	360,00
21	CJ SAPATA FREIO TS AE	PC	2	150,00	300,00
22	CORREIA ACD L	PC	9	72,00	648,00
23	CORREIA ALT/DH/VIR	PC	4	145,00	580,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	8	95,00	760,00
25	COXIM AMORTEC TS LE	PC	2	155,00	310,00
26	COXIM AMORTEC TS	PC	2	75,00	150,00
27	COXIM CAMBIO ZA	PC	1	160,00	160,00
28	COXIM MOTOR DT	PC	2	190,00	380,00
29	CUBO RODA DT	PC	2	460,00	920,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	3	372,00	1.116,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	75,00	150,00
32	EIXO COMANDO DT	PC	1	600,00	600,00
33	FAROL	PC	2	450,00	900,00
34	FILTRO AR	PC	1	28,00	28,00



35	FILTRO CAMBIO AUTOMATICO	PC	2	95,00	190,00
36	FILTRO OLEO LUB	PC	6	27,00	162,00
37	FLANGE BOMBA COMB	PC	4	55,00	220,00
38	INTERRUPTOR OLEO	PC	1	35,00	35,00
39	JUNTA HOMOC	PC	2	195,00	390,00
40	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	35,00	70,00
41	JUNTAS MOTOR SUP	PC	1	230,00	230,00
42	KIT BATENTE AMORT	PC	1	75,00	75,00
43	KIT BATENTE AMORT TS	PC	6	64,00	384,00
44	KIT EMBREAGEM	PC	2	550,00	1.100,00
45	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	40,00	160,00
46	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	40,00	160,00
47	LANTERNA TRAS	PC	1	280,00	280,00
48	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	3	160,00	480,00
49	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	120,00	240,00
50	MANGUEIRA RAD SUP	PC	2	115,00	230,00
51	MEDIDOR COMB	PC	2	90,00	180,00
52	MOTOR VENT BI	PC	2	510,00	1.020,00
53	PALHETA LIMPADOR	PC	5	50,00	250,00
54	PARABARRO DT	PC	1	160,00	160,00
55	PARABRISA	PC	2	500,00	1.000,00
56	PARACHOQUE DIANT	PC	1	510,00	510,00
57	PARACHOQUE TRAS	PC	1	460,00	460,00
58	PARAFUSO RODA	PC	20	7,00	140,00
59	PARAFUSO RODA TS	PC	15	6,00	90,00
60	PASTILHA FREIO DT	PC	2	155,00	310,00
61	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	275,00	1.100,00
62	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	320,00	320,00
63	PORCA FIXACAO FLANGE BOMBA C	PC	2	20,00	40,00
64	PORCA RODA	PC	12	12,00	144,00
65	PROTETOR CARTER	PC	4	60,00	240,00
66	PROTETOR CORREIA COM KIT	PC	7	120,00	840,00
67	RADIADOR	PC	2	870,00	1.740,00
68	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	250,00	500,00
69	REGULAGEM FREIO TS H	PC	7	45,00	315,00
70	REPARO CIL RODA DT FD	PC	3	26,00	78,00
71	REPARO CX DIRECAO	PC	3	280,00	840,00
72	REPARO SAPATA TS	PC	4	12,00	48,00
73	RESERVATORIO EXP	PC	3	64,00	192,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



74	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	3	60,00	180,00
75	ROLAMENTO ESTIC CORREIA	PC	1	60,00	60,00
76	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	170,00	510,00
77	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	2	122,00	244,00
78	SILENCIOSO INTERM	PC	2	220,00	440,00
79	SILENCIOSO TRAS	PC	1	130,00	130,00
80	SONDA LAMBDA	PC	1	225,00	225,00
81	SONDA LAMBDA IE	PC	2	270,00	540,00
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	3	63,00	189,00
83	TAMPA RESERV D/H B	PC	2	20,00	40,00
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	5	22,00	110,00
85	TAMPA RESERVATORIO	PC	6	33,00	198,00
86	TRAVA MEDIDOR	PC	1	13,00	13,00
87	TUBO INTERM AI	PC	3	90,00	270,00
88	TUBO REFRIG MOTOR	PC	1	24,46	24,46
89	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	44,00	176,00
90	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	48,00	192,00
91	VEDADOR TPA DO OLEO HID	PC	2	34,00	68,00
92	VIDRO PORTA DT D	PC	1	220,00	220,00
93	VIDRO PORTA TS E	PC	1	180,00	180,00
					33,98

LOTE 22 SAVEIRO RGN5149

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ALAVANCA CAMBIO	PC	1	64,13	64,13
2	ALAVANCA FREIO MAO	PC	1	86,87	86,87
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	117,58	470,32
4	AMORTECEDOR TRAS	PC	4	146,99	587,96
5	ANTI CHAMA	PC	2	10,69	21,38
6	BARRA DIRECAO	PC	2	106,90	213,80
7	BATERIA 60AH	PC	1	414,24	414,24
8	BICO INJETOR	PC	2	160,35	320,70
9	BOBINA CAMPO	PC	2	82,85	165,70
10	BOBINA IGNICAO I.E	PC	2	180,39	360,78
11	BOMBA COMB ELET	PC	2	113,59	227,18
12	BOMBA D'AGUA	PC	2	80,18	160,36
13	BOMBA OLEO	PC	1	180,39	180,39
14	BORRACHA ACOPL DIR	PC	2	2,00	4,00
15	BORRACHA PORTA	PC	2	42,77	85,54
16	BRONZINA BIELA	PC	1	73,50	73,50



17	BRONZINA CENTRAL	PC	1	56,12	56,12
18	BUCHA BAND	PC	6	17,37	104,22
19	BUCHA BARRA DIR	PC	2	5,35	10,70
20	BUCHA CX DIRECAO	PC	2	20,04	40,08
21	BUCHA EIXO TRAS	PC	4	20,04	80,16
22	BUCHA QUADRO DT	PC	4	42,77	171,08
23	BUCHA QUADRO TS	PC	4	18,70	74,80
24	BUZINA CLARINA	PC	1	60,13	60,13
25	CABO ACEL	PC	1	37,41	37,41
26	CABO CAPO	PC	2	24,06	48,12
27	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	69,50	139,00
28	CABOS VELAS	PC	2	100,22	200,44
29	CALHA PORTA	PC	1	70,83	70,83
30	CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	2	64,13	128,26
31	CARTER	PC	1	100,22	100,22
32	CHAVE LUZ	PC	1	128,28	128,28
33	CHAVE MAGNETICA	PC	2	76,16	152,32
34	CHAVE SETA	PC	1	106,90	106,90
35	CHICOTE INJ ELET	PC	1	13,37	13,37
36	CILINDRO IGNICAO	PC	2	22,70	45,40
37	CILINDRO MESTRE	PC	2	100,22	200,44
38	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	18,70	37,40
39	COIFA CX DIRECAO	PC	2	9,36	18,72
40	COLA	PC	1	37,41	37,41
41	CORREIA ALT	PC	2	9,36	18,72
42	CORREIA COMANDO	PC	2	40,10	80,20
43	COXIM SIL	PC	4	2,67	10,68
44	CUBO RODA DT	PC	2	46,77	93,54
45	DISCO FREIO	PC	2	73,50	147,00
46	EIXO COMANDO	PC	1	293,96	293,96
47	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	2	32,08	64,16
48	ESPELHO RETROV	PC	1	64,13	64,13
49	ESTATOR ALT	PC	1	157,67	157,67
50	FAROL	PC	1	180,39	180,39
51	FILTRO AR	PC	2	16,04	32,08
52	FILTRO COMB INJ ELET	PC	2	20,04	40,08
53	FILTRO OLEO LUB	PC	2	17,37	34,74
54	FLANGE BOMBA COMB I E	PC	2	36,08	72,16
55	IMPULSOR PART	PC	2	82,85	165,70



56	INDUZIDO M/P	PC	2	173,71	347,42
57	INTERRUPTOR FREIO	PC	1	32,08	32,08
58	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
59	INTERRUPTOR RE	PC	2	30,73	61,46
60	INTERRUPTOR VENTILADOR	PC	1	64,13	64,13
61	JUNTA CABEC	PC	1	32,08	32,08
62	JUNTA CARTER	PC	2	16,04	32,08
63	JUNTA COL ADM	PC	2	4,03	8,06
64	JUNTA DESL	PC	1	126,95	126,95
65	JUNTA ESC	PC	2	9,36	18,72
66	JUNTA HOMOC	PC	2	100,22	200,44
67	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	13,37	26,74
68	JUNTAS MOTOR	PC	1	160,35	160,35
69	KIT BATENTE AMORT DT	PC	4	37,41	149,64
70	KIT BATENTE AMORT TS	PC	4	33,41	133,64
71	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	6,70	26,80
72	KIT BORRACHA ESTAB INT	PC	4	6,70	26,80
73	KIT EMBREAGEM	PC	1	374,15	374,15
74	KIT FILTRO BICO INJ	PC	2	21,38	42,76
75	KIT REPARO INJ ELET	PC	3	12,02	36,06
76	LAMPADA 1 CONTATO 12V	PC	20	2,00	40,00
77	LAMPADA BI-ODO H4	PC	5	13,37	66,85
78	LANTERNA DIANT	PC	2	20,04	40,08
79	LONA FREIO TS	PC	4	21,38	85,52
80	MACANETA EXT PORTA LD/LD	PC	1	32,08	32,08
81	MACANETA EXTERNA LD/LE	PC	1	30,73	30,73
82	MANGUEIRA AQUECIMENTO	PC	1	16,04	16,04
83	MANGUEIRA BBA D'AG/CABEC	PC	1	14,70	14,70
84	MANGUEIRA BBA D'AG/COL ADM	PC	1	13,37	13,37
85	MANGUEIRA FREIO DT	PC	2	12,02	24,04
86	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	12,02	24,04
87	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	26,72	26,72
88	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	24,06	24,06
89	MANGUEIRA RESP MOTOR	PC	1	9,36	9,36
90	MECANISMO DIRECAO	PC	1	320,69	320,69
91	MEDIDOR COMB	PC	1	66,83	66,83
92	MOTOR DE PASSO	PC	1	82,85	82,85
93	MOTOR VENT RAD	PC	1	293,96	293,96
94	PALHETA LIMPADOR	PC	1	38,74	38,74

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



95	PARABRISA VW	PC	1	280,61	280,61
96	PARACHOQUE DIANT	PC	1	86,87	86,87
97	PARACHOQUE TRAS	PC	1	86,87	86,87
98	PARAFUSO RODA DT/TS	PC	4	5,35	21,40
99	PARTE ELETRICA	PC	2	20,04	40,08
100	PASTILHA FREIO	PC	1	64,13	64,13
101	PISTAO MOTOR	PC	4	200,44	801,76
102	PIVO SUSP	PC	4	44,10	176,40
103	PONTA EIXO TS	PC	1	77,52	77,52
104	RADIADOR	PC	1	167,05	167,05
105	REGULADOR VOLTAGEM	PC	1	40,10	40,10
106	REGULAGEM FREIO	PC	2	13,37	26,74
107	RELE AUXILIAR	PC	2	8,02	16,04
108	RELE PISCA ELET	PC	2	16,04	32,08
109	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	21,38	42,76
110	REPARO CX DIRECAO	PC	2	73,50	147,00
111	REPARO TRAMBULADOR	PC	2	10,69	21,38
112	RESERVATORIO EXP RAD	PC	2	24,06	48,12
113	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
114	RETENTOR POLIA	PC	2	14,70	29,40
115	RETENTOR RODA TS	PC	2	8,02	16,04
116	RETENTOR VOLANTE	PC	2	37,41	74,82
117	ROLAMENTO ALT	PC	2	29,40	58,80
118	ROLAMENTO AMORTEC DT	PC	1	14,70	14,70
119	ROLAMENTO COLUNA	PC	1	18,70	18,70
120	ROLAMENTO ESF	PC	2	12,02	24,04
121	ROLAMENTO ESF	PC	2	13,37	26,74
122	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	37,41	74,82
123	ROLAMENTO LAT COROA	PC	1	50,79	50,79
124	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	1	146,99	146,99
125	ROLAMENTO PINHAO TS	PC	1	126,95	126,95
126	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	56,12	224,48
127	ROLAMENTO RODA TS KIT	PC	4	37,41	149,64
128	ROTOR ALT	PC	1	247,20	247,20
129	ROTOR DISTRIB	PC	2	22,70	45,40
130	ROTULA ALAVANCA CAMBIO	PC	2	17,37	34,74
131	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	61,47	61,47
132	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	193,75	193,75
133	SENSOR PRESSAO INTEG	PC	1	224,49	224,49



134	SENSOR ROTACAO	PC	1	187,08	187,08
135	SENSOR TEMP DUPLA	PC	1	36,08	36,08
136	SENSOR TEMP PAINEL	PC	1	30,73	30,73
137	SERVO FREIO	PC	1	280,00	280,00
138	SONDA LAMBDA	PC	1	220,48	220,48
139	SOQUETE P/ LANT DT	PC	1	9,36	9,36
140	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	24,06	48,12
141	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	80,18	160,36
142	TAMPA OLEO	PC	1	9,36	9,36
143	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	1	10,69	10,69
144	TERMINAL DIRECAO	PC	2	42,77	85,54
145	TOMADA CONEC BICO INJETOR	PC	1	10,69	10,69
146	TRAVA DIRECAO	PC	1	126,95	126,95
147	VALVULA MOTOR ADM	PC	2	16,04	32,08
148	VALVULA MOTOR ESC	PC	2	13,37	26,74
149	VALVULA TERMOSTATA	PC	1	69,50	69,50
150	VELA MULT ELET	PC	4	18,70	74,80
151	VIDRO PORTA	PC	1	106,90	106,90
					15.726,02
LOTE 23 SPRINTER QGT5I29					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	ABRACADEIRA BORRACHA ESTAB DT A	PC	5	4,00	20,00
2	ABRACADEIRA CRUZETA	PC	6	16,00	96,00
3	AMORTECEDOR DIANT	PC	4	540,00	2.160,00
4	AMORTECEDOR TRAS DP	PC	2	350,00	700,00
5	ANEIS SEGM AA1	PC	2	550,00	1.100,00
6	ANEL CUBO TRAS	PC	9	11,00	99,00
7	ANEL ESPACADOR ROLA RODA	PC	2	19,00	38,00
8	ANEL SINC 1/2ª	PC	3	90,00	270,00
9	ANEL VEDACAO	PC	2	6,00	12,00
10	ANEL VEDACAO TUBO AR CARGA	PC	1	92,00	92,00
11	ANTI CHAMA	PC	2	110,00	220,00
12	ARRUELAS DIF	PC	2	12,00	24,00
13	ATUADOR CENTRAL HID EMB	PC	2	390,00	780,00
14	BALANCIM MOTOR	PC	4	43,00	172,00
15	BARRA DIRECAO	PC	4	82,00	328,00
16	BARRA DIRECAO	PC	2	65,00	130,00
17	BATENTE PORTA	PC	2	14,00	28,00
18	BATENTE SUSP TS	PC	2	55,00	110,00



19	BATERIA 90AH	PC	2	550,00	1.100,00
20	BIELETA COMPLETA	PC	2	35,00	70,00
21	BOMBA D'AGUA	PC	2	300,00	600,00
22	BOMBA HIDRAULICO	PC	1	700,00	700,00
23	BOMBA OLEO	PC	1	420,00	420,00
24	BORRACHA AMORT TS	PC	5	3,00	15,00
25	BORRACHA ESTAB DT	PC	1	5,00	5,00
26	BORRACHA ESTAB DT	PC	6	10,00	60,00
27	BORRACHA ESTAB TS	PC	13	5,00	65,00
28	BORRACHA PARABRISA	PC	3	30,00	90,00
29	BORRACHA PORTA	PC	1	100,00	100,00
30	BRACO LIMP	PC	2	95,00	190,00
31	BRONZINA BIELA	PC	2	185,00	370,00
32	BRONZINA CENTRAL	PC	2	250,00	500,00
33	BUCHA AMORTEC TS	PC	2	20,00	40,00
34	BUCHA BAND SUSP DT	PC	2	155,00	310,00
35	BUCHA BARRA ESTAB DT	PC	2	2,00	4,00
36	BUCHA BARRA ESTAB TS	PC	6	12,00	72,00
37	BUCHA BIELETA EIXO DTT	PC	9	5,00	45,00
38	BUCHA BIELETA EIXO TRAS	PC	2	4,00	8,00
39	BUCHA BIELETA ESTAB DIANT	PC	2	3,00	6,00
40	BUCHA ESTAB TRAS D	PC	10	7,00	70,00
41	BUCHA JUMELO MOLAS TRAS	PC	2	13,00	26,00
42	BUCHA MOLA TS	PC	10	35,00	350,00
43	BUCHA MOLA TS	PC	10	55,00	550,00
44	BUCHA MOLA TS	PC	2	155,00	310,00
45	BUJAO CARTER	PC	2	6,00	12,00
46	CABECOTE MOTOR	PC	1	2.200,00	2.200,00
47	CABO ACEL	PC	2	95,00	190,00
48	CABO ACION FECH PORTA	PC	2	22,00	44,00
49	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	70,00	140,00
50	CABO FREIO MAO TRAS	PC	1	100,00	100,00
51	CAIXA	PC	1	250,00	250,00
52	CALCO FX MOLA TS B	PC	12	35,00	420,00
53	CALCO MOLA DT E	PC	6	42,00	252,00
54	CAME BUZINA H	PC	2	9,00	18,00
55	CANO INJ 1º BICO	PC	2	34,00	68,00
56	CANO INJ 2º BICO	PC	2	52,00	104,00
57	CANO INJ 3º BICO	PC	2	34,00	68,00



58	CANO INJ 4º BICO	PC	2	34,00	68,00
59	CHAVE MAGNETICA	PC	2	150,00	300,00
60	CHAVE SETA	PC	1	725,00	725,00
61	CIL AUX EMB	PC	2	410,00	820,00
62	CIL MESTRE EMB	PC	2	415,00	830,00
63	CILINDRO IGNICAO	PC	4	26,00	104,00
64	CILINDRO MESTRE	PC	1	450,00	450,00
65	CILINDRO RODA TRAS	PC	2	105,00	210,00
66	CJ COROA E PINHAO	PC	2	900,00	1.800,00
67	CJ SAPATA FREIO	PC	1	180,00	180,00
68	COIFA CX DIRECAO HID	PC	1	38,00	38,00
69	COLMEIA RAD	PC	1	900,00	900,00
70	CONDUTO DISTRIBUICAO AR	PC	1	50,00	50,00
71	CONVERSOR DE PRESSAO	PC	1	500,00	500,00
72	CORREIA ACD1	PC	1	34,00	34,00
73	CORREIA ALT	PC	1	90,00	90,00
74	CORREIA GIR/ALT/BA	PC	2	43,00	86,00
75	COXIM AMORTEC DT	PC	4	110,00	440,00
76	COXIM AMORTEC TS	PC	2	27,00	54,00
77	COXIM CAMBIO	PC	4	66,00	264,00
78	COXIM FEIXE MOLA	PC	2	13,00	26,00
79	COXIM MOTOR DT	PC	2	360,00	720,00
80	COXIM MOTOR TS	PC	3	220,00	660,00
81	COXIM RADIADOR	PC	2	4,00	8,00
82	COXIM SIL INT	PC	2	8,00	16,00
83	COXIM SIL TS	PC	2	7,00	14,00
84	COXIM SIL TS	PC	2	8,00	16,00
85	CUBO RODA DT	PC	2	620,00	1.240,00
86	DIAFRAGMA HIDROV	PC	2	95,00	190,00
87	DISCO FREIO DT	PC	4	240,00	960,00
88	DISCO FREIO TRAS	PC	4	200,00	800,00
89	DISCO FREIO TRAS	PC	2	120,00	240,00
90	EIXO BALANCIM VALV	PC	2	90,00	180,00
91	EIXO BALANCIM VALV	PC	2	80,00	160,00
92	EMBREGEM VISCOSA HELICE	PC	1	340,00	340,00
93	ENGRENAGEM PLANET M/P	PC	1	125,00	125,00
94	ESTATOR ALT	PC	2	270,00	540,00
95	FAROL	PC	2	688,00	1.376,00
96	FECHADURA MALA SUP	PC	1	30,00	30,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



97	FECHADURA PORTA C	PC	4	100,00	400,00
98	FILTRO AR	PC	2	44,00	88,00
99	FILTRO CAB ACD	PC	5	33,00	165,00
100	FILTRO COMB DIESEL	PC	6	35,00	210,00
101	FILTRO OLEO LUB	PC	6	35,00	210,00
102	FLANGE SEMI EIXO	PC	2	17,00	34,00
103	FLEXIVEL BBA VACUO	PC	2	40,00	80,00
104	FLEXIVEL BOMBA ALIMENTACAO	PC	1	2.000,00	2.000,00
105	FLEXIVEL DIR HID	PC	2	100,00	200,00
106	FLEXIVEL EMBREAGEM E	PC	2	18,00	36,00
107	GARFO CAMBIO	PC	2	100,00	200,00
108	GARFO M/P	PC	2	10,00	20,00
109	GRAMPO CRUZETA	PC	6	26,00	156,00
110	HELICE T	PC	1	145,00	145,00
111	IMPULSOR PART	PC	1	210,00	210,00
112	INDICADOR DEGASTE PASTILHA	PC	3	20,00	60,00
113	INDUZIDO M/P	PC	2	340,00	680,00
114	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	8,00	16,00
115	INTERRUPTOR RE	PC	2	83,00	166,00
116	JUNTA CABEC	PC	1	300,00	300,00
117	JUNTA COL ESC	PC	2	52,00	104,00
118	JUNTA DIF	PC	2	12,00	24,00
119	JUNTA SEMI EIXO	PC	2	2,50	5,00
120	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	40,00	80,00
121	JUNTAS MOTOR	PC	2	240,00	480,00
122	JUNTAS MOTOR	PC	2	248,00	496,00
123	KIT BORRACHA ESTAB TS	PC	6	8,00	48,00
124	KIT BORRACHA ESTAB	PC	6	4,00	24,00
125	KIT EMBREAGEM	PC	2	1.400,00	2.800,00
126	KIT REPARO PINO GUIA	PC	2	27,00	54,00
127	LAMPADA COM SOQUETE	PC	1	160,00	160,00
128	LANTERNA TETO	PC	4	52,00	208,00
129	LANTERNA TRAS	PC	1	640,00	640,00
130	LIGACAO ESTAB	PC	2	12,00	24,00
131	LIGACAO ESTAB	PC	2	12,00	24,00
132	LONA FREIO TS	PC	2	80,00	160,00
133	LONA FREIO TS	PC	2	54,00	108,00
134	LUVA TRASMISSAO	PC	1	180,00	180,00
135	MANCAL ALT LADO COL	PC	2	125,00	250,00



136	MANCAL ALT LADO COL	PC	3	170,00	510,00
137	MANG VALV ANTICHAMA/FILTRO OLEO	PC	2	28,00	56,00
138	MANGUEIRA BBA D'AG/LIG BICO	PC	2	20,00	40,00
139	MANGUEIRA BBA D'AG/TUBOAR	PC	4	25,00	100,00
140	MANGUEIRA BBA D'AGUA	PC	2	16,00	32,00
141	MANGUEIRA BBA D'AGUA/FLTRO	PC	2	23,00	46,00
142	MANGUEIRA BBA HIDRAU/RESERV	PC	2	34,00	68,00
143	MANGUEIRA BOMBA VACUO	PC	2	22,00	44,00
144	MANGUEIRA BOMBA VACUO/CARTERR	PC	2	28,00	56,00
145	MANGUEIRA FILTRO AR	PC	2	65,00	130,00
146	MANGUEIRA FREIO TS	PC	2	15,00	30,00
147	MANGUEIRA INTERCOOLER	PC	2	390,00	780,00
148	MANGUEIRA INTERCOOLER/TUBO ADM A	PC	2	135,00	270,00
149	MANGUEIRA RAD INF NI	PC	1	210,00	210,00
150	MANGUEIRA RAD OLEO/TUBO OLEO C	PC	5	20,00	100,00
151	MANGUEIRA RAD SUP O	PC	1	100,00	100,00
152	MANGUEIRA RESFRIADOR OLEO	PC	2	13,00	26,00
153	MANGUEIRA RESP OLEO/BLOCO	PC	2	30,00	60,00
154	MANGUEIRA SUCCAO DH A	PC	2	42,00	84,00
155	MANGUEIRA TPA VALV/CONEX T	PC	3	20,00	60,00
156	MANGUEIRA TUBO D'AGUA	PC	2	24,00	48,00
157	MANGUEIRA TURBINA P/CARTER A	PC	3	19,00	57,00
158	MANGUEIRA VALV ANTICHAMA	PC	4	22,00	88,00
159	MANGUEIRA VALV TERM/RESERV	PC	2	27,00	54,00
160	MANGUEIRA VALVANTICHAMA/F OLEO	PC	2	19,00	38,00
161	MANGUEIRA VENT MOTOR	PC	2	13,00	26,00
162	MAQUINA VIDRO	PC	2	39,00	78,00
163	MOLA 2ª TRAS	PC	2	385,00	770,00
164	MOLA 3ª TRAS	PC	2	500,00	1.000,00
165	MOLA MESTRE	PC	2	440,00	880,00
166	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	520,00	1.040,00
167	MOLA SAPATA FREIO	PC	4	12,00	48,00
168	PALHETA LIMPADOR	PC	6	72,00	432,00
169	PARABRISA	PC	1	630,00	630,00
170	PARAFUSO ABRAC CRUZETA C	PC	10	1,50	15,00
171	PARAFUSO OCO FLEX TURB	PC	2	6,00	12,00
172	PARAFUSO REG VALVULA MOTOR	PC	20	13,00	260,00
173	PARAFUSO RODA DT/TS E	PC	15	11,00	165,00
174	PARAFUSO TAMPA SEMI EIXO	PC	10	5,00	50,00



175	PASTILHA FREIO DT	PC	3	220,00	660,00
176	PASTILHA FREIO TS	PC	3	282,00	846,00
177	PEDAL ACEL	PC	2	157,00	314,00
178	PINO DOBRAD PORTA DT	PC	2	20,00	40,00
179	PINO FIXACAO HASTE CABOO	PC	6	10,00	60,00
180	PINO GARFO EMB	PC	2	7,00	14,00
181	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	390,00	1.560,00
182	PIVO SUSP U	PC	5	110,00	550,00
183	PLANETARIA E	PC	2	160,00	320,00
184	POLIA ALTERNADOR	PC	1	210,00	210,00
185	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	2	165,00	330,00
186	PONTEIRA PARACHOQUE	PC	2	95,00	190,00
187	PORCA PINHAO G	PC	2	15,00	30,00
188	RADIADOR BI1	PC	2	930,00	1.860,00
189	REGULADOR VOLTAGEM CJ	PC	1	250,00	250,00
190	REPARO CENTRALIZADOR AL	PC	2	4,00	8,00
191	REPARO CIL RODA DT FD BL	PC	2	45,00	90,00
192	REPARO CX DIRECAO	PC	1	150,00	150,00
193	REPARO FREIO DISCO TS	PC	4	35,00	140,00
194	REPARO FREIO DISCO TS	PC	2	28,00	56,00
195	REPARO SAPATA	PC	4	100,00	400,00
196	RESERVATORIO HID	PC	2	60,00	120,00
197	RESFRIADOR OLEO	PC	1	750,00	750,00
198	RETENTOR ALTERN	PC	3	15,00	45,00
199	RETENTOR EIXO PILOTO	PC	4	9,00	36,00
200	RETENTOR ENTALHADO	PC	1	17,00	17,00
201	RETENTOR HASTE VALV	PC	2	12,00	24,00
202	RETENTOR PINHAO	PC	2	78,00	156,00
203	RETENTOR POLIA	PC	2	19,00	38,00
204	RETENTOR RODA DT	PC	2	22,00	44,00
205	RETENTOR RODA TS	PC	2	65,00	130,00
206	RETENTOR TUBO ADM	PC	1	80,00	80,00
207	RETENTOR TUBO AR	PC	1	100,00	100,00
208	RETENTOR VOLANTE	PC	1	145,00	145,00
209	RETIFICADOR CJ P	PC	2	130,00	260,00
210	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	210,00	210,00
211	ROLAMENTO CARDAN	PC	1	210,00	210,00
212	ROLAMENTO COMP AR COND I	PC	1	70,00	70,00
213	ROLAMENTO CORREIA ALT	PC	1	120,00	120,00



214	ROLAMENTO EIXO PILOTO	PC	2	165,00	330,00
215	ROLAMENTO EMB	PC	2	85,00	170,00
216	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	210,00	420,00
217	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	2	130,00	260,00
218	ROLAMENTO LAT COROA	PC	2	175,00	350,00
219	ROLAMENTO PINHAO DT	PC	2	62,00	124,00
220	ROLAMENTO POLIA ALTERN	PC	3	40,00	120,00
221	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	240,00	480,00
222	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA	PC	2	340,00	680,00
223	ROTOR ALT F	PC	1	465,00	465,00
224	ROTOR BOMBA OLEO	PC	2	800,00	1.600,00
225	SATELITE	PC	2	108,00	216,00
226	SELO BLOCO	PC	2	2,00	4,00
227	SELO BLOCO	PC	2	4,00	8,00
228	SELO BLOCO	PC	8	4,00	32,00
229	SELO BLOCO	PC	9	2,00	18,00
230	SEMI EIXO	PC	2	1.285,00	2.570,00
231	SEMI EIXO	PC	2	880,00	1.760,00
232	SENSOR DESGASTE DT	PC	3	200,00	600,00
233	SENSOR ELETRONICO	PC	1	436,00	436,00
234	SENSOR FLUXO	PC	1	2.830,00	2.830,00
235	SENSOR VELOC	PC	1	325,00	325,00
236	SERVO FREIO	PC	1	700,00	700,00
237	SILENCIOSO INTERM	PC	1	182,00	182,00
238	SILENCIOSO TRAS	PC	1	200,00	200,00
239	SUPORTE ESCOVA M/P	PC	2	57,00	114,00
240	SUPORTE ESTICADOR CORR	PC	2	220,00	440,00
241	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	180,00	360,00
242	TAMPA RADIADOR	PC	1	25,00	25,00
243	TAMPA TANQUE	PC	1	8,00	8,00
244	TENSOR DA CORREIA	PC	2	630,00	1.260,00
245	TERMINAL DIRECAO	PC	1	52,00	52,00
246	TRAVA PINO DIF	PC	1	6,00	6,00
247	TUBO FREIO DT	PC	1	10,00	10,00
248	TUBO FREIO TS	PC	1	18,00	18,00
249	TUBO LUBRIF BOMBA INJ	PC	2	68,00	136,00
250	TUBO LUBRIF MOTOR	PC	1	42,00	42,00
251	TUBO REFRIG MOTOR	PC	2	49,00	98,00
252	TUBO VALV EGR	PC	1	795,00	795,00



253	UNIAO P/TUBOS ZA	PC	2	135,00	270,00
254	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	17,00	68,00
255	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	24,00	96,00
256	VALVULA TERMOSTATA	PC	2	38,00	76,00
257	VARETA MED OLEO	PC	2	30,00	60,00
258	VARETA VALVULA MOTOR	PC	2	15,00	30,00
259	VEDACAO TUBO COMPRESSOR	PC	1	210,00	210,00
260	VELA AQUECEDORA A	PC	8	65,00	520,00
	LOTE 24 MASTER RGH6D62				81.850,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		VALOR TOT
1	AMORTECEDOR DIANT	PC	2	690,00	1.380,00
2	AMORTECEDOR TRAS	PC	2	200,00	400,00
3	ANEIS SEGM	PC	2	480,00	960,00
4	ANEL ENCOSTO	PC	1	140,00	140,00
5	ATUADOR CENTRAL HID EMB P	PC	2	270,00	540,00
6	BARRA DIRECAO	PC	1	60,00	60,00
7	BOMBA D'AGUA	PC	1	350,00	350,00
8	BOMBA OLEO	PC	1	2.000,00	2.000,00
9	BRONZINA BIELA	PC	1	710,00	710,00
10	BRONZINA CENTRAL	PC	1	560,00	560,00
11	BUCHA BAND DT	PC	4	130,00	520,00
12	BUCHA BAND INF	PC	4	48,00	192,00
13	BUCHA BARRA ESTAB TS	PC	4	100,00	400,00
14	BUCHA BRACO SUSP	PC	2	75,00	150,00
15	BUCHA MOLA TS	PC	6	34,00	204,00
16	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	50,00	100,00
17	CHAVE SETA G	PC	1	230,00	230,00
18	CIL MESTRE BEM	PC	1	450,00	450,00
19	CILINDRO MESTRE	PC	1	1.200,00	1.200,00
20	CILINDRO PEDAL EMB	PC	1	215,00	215,00
21	COIFA CX DIRECAO	PC	4	5,00	20,00
22	CORREIA ALT	PC	1	40,00	40,00
23	CORREIA COMANDO	PC	3	99,00	297,00
24	COXIM AMORTEC DT	PC	2	390,00	780,00
25	COXIM CAMBIO BC	PC	1	300,00	300,00
26	COXIM MOTOR CENTRAL	PC	1	235,00	235,00
27	COXIM MOTOR LD	PC	1	530,00	530,00
28	COXIM MOTOR LE	PC	1	300,00	300,00



29	CUBO RODA DT	PC	1	200,00	200,00
30	CUBO RODA TRAS	PC	2	450,00	900,00
31	DISCO FREIO DIANT	PC	2	160,00	320,00
32	DISCO FREIO TRAS	PC	4	100,00	400,00
33	FILTRO CAB AC	PC	6	50,00	300,00
34	FILTRO OLEO LUB	PC	6	35,00	210,00
35	GUIA PORTA B	PC	1	320,00	320,00
36	INJETOR OLEO LUB	PC	1	100,00	100,00
37	INTERCOOLER	PC	1	1.000,00	1.000,00
38	JUNTA HOMOC	PC	2	235,00	470,00
39	JUNTAS MOTOR P/INF	PC	1	1.200,00	1.200,00
40	KIT EMBREAGEM	PC	2	1.500,00	3.000,00
41	KIT ENGREN COMANDO	PC	2	230,00	460,00
42	KIT JUNTA HOMOC LD CAMBIO	PC	4	140,00	560,00
43	KIT JUNTA HOMOC LD RODA	PC	4	65,00	260,00
44	MOLA HELIC DT K	PC	2	60,00	120,00
45	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	460,00	920,00
46	MOLA SAPATA FREIO	PC	2	4,00	8,00
47	MOTOR VENT	PC	2	1.400,00	2.800,00
48	PALHETA LIMPADOR	PC	2	175,00	350,00
49	PARABARRO	PC	1	150,00	150,00
50	PARABRISA DT	PC	2	760,00	1.520,00
51	PISTAO MOTOR	PC	4	400,00	1.600,00
52	PIVO INF	PC	2	80,00	160,00
53	PIVO SUP	PC	4	60,00	240,00
54	POLIA RODA LIVRE ALT	PC	1	290,00	290,00
55	POLIA VIRABREQUIM	PC	1	450,00	450,00
56	RETENTOR COMANDO	PC	2	180,00	360,00
57	RETENTOR POLIA	PC	3	120,00	360,00
58	RETENTOR VOLANTE	PC	1	195,00	195,00
59	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	1	220,00	220,00
60	ROLAMENTO ESTIC CORR COM AUX	PC	1	180,00	180,00
61	ROLAMENTO RODA DT	PC	3	200,00	600,00
62	ROLAMENTO RODA TS	PC	2	270,00	540,00
63	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	670,00	1.340,00
64	SEMI EIXO HOMOC COMPL	PC	2	620,00	1.240,00
65	TERMINAL DIRECAO	PC	2	120,00	240,00
66	TERMINAL DIRECAO	PC	2	95,00	190,00
67	TRIZETA	PC	2	145,00	290,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaoarias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



68	TURBINA	PC	1	2.600,00	2.600,00
69	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	245,00	245,00
					40.171,00
LOTE 25 FIAT UNO OJZ5612					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.		V TOTAL
1	ANEIS SEGM	PC	1	146,99	146,99
2	BARRA DIRECAO	PC	2	52,13	104,26
3	BATERIA 60AH	PC	1	400,88	400,88
4	BICO INJETOR	PC	1	193,75	193,75
5	BIELA MOTOR	PC	2	200,44	400,88
6	BOBINA CAMPO	PC	1	120,27	120,27
7	BOBINA IGNICAO I.E	PC	2	100,22	200,44
8	BOMBA COMB ELET	PC	2	113,59	227,18
9	BOMBA D'AGUA	PC	2	100,22	200,44
10	BOMBA OLEO	PC	1	264,58	264,58
11	BRONZINA BIELA	PC	2	50,79	101,58
12	BRONZINA CENTRAL	PC	2	86,87	173,74
13	BUCHA BRACO OSC	PC	4	20,04	80,16
14	BUCHA BRACO OSC	PC	6	9,36	56,16
15	CABO ACEL	PC	2	46,77	93,54
16	CABO EMB	PC	2	66,83	133,66
17	CABO FREIO MAO TRAS	PC	2	61,47	122,94
18	CABOS VELAS	PC	2	100,22	200,44
19	CHAVE SETA	PC	1	240,54	240,54
20	CJ SAPATA FREIO	PC	2	110,92	221,84
21	CORREIA COMANDO	PC	2	48,11	96,22
22	CORREIA GIR	PC	2	32,08	64,16
23	COXIM CAMBIO	PC	2	53,46	106,92
24	COXIM MOTOR DT	PC	2	60,13	120,26
25	DISCO FREIO	PC	4	42,77	171,08
26	ENGRENAGEM 5° VELOC	PC	1	153,67	153,67
27	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PC	1	53,46	53,46
28	ESPELHO RETROV	PC	1	120,27	120,27
29	ESTATOR ALT	PC	1	207,12	207,12
30	FILTRO ACD CAB	PC	2	13,37	26,74
31	FILTRO AR	PC	1	12,02	12,02
32	FILTRO COMB INJ ELET	PC	8	13,37	106,96
33	FITA ISOLANTE	PC	5	2,00	10,00
34	IMPULSOR PART	PC	2	140,33	280,66



35	INDUZIDO M/P	PC	2	187,08	374,16
36	INTERRUPTOR FREIO	PC	2	24,06	48,12
37	INTERRUPTOR OLEO	PC	2	26,72	53,44
38	INTERRUPTOR RE	PC	2	29,40	58,80
39	JUNTA CABEC	PC	2	36,08	72,16
40	JUNTA CARTER	PC	2	25,40	50,80
41	JUNTA COL ESC	PC	2	6,70	13,40
42	JUNTA TAMPA VALV	PC	2	14,70	29,40
43	JUNTAS MOTOR	PC	2	187,08	374,16
44	KIT BATENTE AMORT DT	PC	6	16,04	96,24
45	KIT BORRACHA ESTAB INT	PC	4	6,70	26,80
46	KIT BORRACHA ESTAB EXT	PC	4	12,02	48,08
47	KIT CALCO MOLA	PC	2	14,70	29,40
48	KIT EMBREAGEM	PC	2	350,00	700,00
49	MANGUEIRA INTERM RAD	PC	1	9,36	9,36
50	MANGUEIRA RAD INF	PC	1	77,52	77,52
51	MANGUEIRA RAD SUP	PC	1	69,50	69,50
52	MODULO IGNICAO	PC	2	133,62	267,24
53	MOLA MESTRE TRAS	PC	2	160,35	320,70
54	MOTOR DE PASSO	PC	1	100,22	100,22
55	MOTOR VENT	PC	1	374,15	374,15
56	PARAFUSO RODA DT	PC	6	6,00	36,00
57	PASTILHA FREIO	PC	4	64,13	256,52
58	PISTAO MOTOR C/ANEL	PC	4	220,00	880,00
59	PIVO SUSP	PC	4	38,74	154,96
60	PRE-FILTRO	PC	2	21,38	42,76
61	RADIADOR	PC	2	350,00	700,00
62	REGULADOR VOLTAGEM	PC	2	146,99	293,98
63	RELE AUXILIAR	PC	2	13,37	26,74
64	RELE PISCA ELET	PC	2	14,70	29,40
65	REPARO CIL RODA DT FD	PC	2	9,36	18,72
66	RETENTOR COMANDO	PC	2	13,37	26,74
67	RETENTOR HASTE VALV	PC	8	2,67	21,36
68	RETENTOR POLIA	PC	2	10,69	21,38
69	RETENTOR VOLANTE	PC	2	37,41	74,82
70	RETIFICADOR	PC	2	180,00	360,00
71	ROLAMENTO ESTIC CORR ALT	PC	2	69,50	139,00
72	ROLAMENTO ESTIC CORR COM	PC	4	46,77	187,08
73	ROLAMENTO RODA DT	PC	4	60,13	240,52



74	ROTOR ALT	PC	1	200,00	200,00
75	SENSOR POSICAO BORBOLETA	PC	1	126,95	126,95
76	SENSOR PRESSAO (MAP)	PC	1	126,95	126,95
77	SENSOR ROTACAO	PC	1	109,56	109,56
78	SENSOR TEMP INJ ELET	PC	1	65,48	65,48
79	SERVO FREIO	PC	1	200,44	200,44
80	SONDA LAMBDA	PC	1	200,44	200,44
81	SUORTE ESCOVA M/P	PC	2	20,04	40,08
82	TAMBOR FREIO TRAS	PC	2	120,00	240,00
83	TAMPA OLEO MOTOR	PC	2	13,37	26,74
84	TAMPA RESERV D'AGUA	PC	2	9,36	18,72
85	TERMINAL BARRA ESTAB	PC	4	37,41	149,64
86	TERMINAL DIRECAO	PC	4	44,10	176,40
87	TRAVA DIRECAO	PC	1	160,00	160,00
88	VALVULA MOTOR ADM	PC	4	20,04	80,16
89	VALVULA MOTOR ESC	PC	4	16,00	64,00
90	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	85,53	85,53
91	VELA	PC	4	15,00	60,00
					14.048,53

EMPRESA: M L VALENTIM CNPJ Nº 33.145.185/00001 -81

LOTE XXVI - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
LAMINA 13 FUROS CURVA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
REPAROS CILINDROS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
DESNTES ESCARIFICADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
REPARO DO TANDE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
CORRENTE DO TANDE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
CALÇOS DO CIRCUITO DO BUDOSE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
RESERVATORIO DE AGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
REPARO ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
BOMBA DAGUA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
CORREIA DO ALTERNADOR - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
FILTRO DA AR CONDICIONADO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
PARAFUSOS P LAMINA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
PORCA PARA PARAFUSOS DA LAMINA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
 Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



FILTROS POEIRA PRIMARIO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
FILTROS POEIRA SECUNDARIOS - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
FILTROS HIDRAULICO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
KIT DE FREIO - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
PINO BOLA - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
CRUZETA DO CARDAN - TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA	PC	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
				R\$ 69.470,00
LOTE XXVII - PÁ CARREGADEIRA				
LAMINA DE 7 FUROS - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 7.800,00	R\$ 23.400,00
ANEL DE VEDAÇÃO FREIO DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	28	R\$ 450,00	R\$ 12.600,00
ANEL DE VEDAÇÃO FREIO TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	28	R\$ 450,00	R\$ 12.600,00
COROA E PINHÃO DIANTEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
COROA E PINHÃO TRASEIRO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
CRUZETAS DO CARDAN - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
RESERVATORIO DÁGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
ENGRENAGENS DIANTEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 880,00	R\$ 10.560,00
ENGRENAGENS TRASEIRA LD/LE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 880,00	R\$ 10.560,00
CORREIA DA VENTULINHA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
CORREIA DO AR CONDICIONADO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
FILTRO SEPARADOR DAGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
FILTRO POEIRA INTERNA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
FILTRO POEIRA EXTERNO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
ROLAMENTO DE RODAS - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	16	R\$ 630,00	R\$ 10.080,00



BOMBA D'ÁGUA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
REPARO ALTERNADOR - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
RETENTOR DO PINHÃO - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
LUVA FRESADA DIANTEIRA/TRASEIRA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
KIT DISCOS DE FREIO TRAEIRA/DIANTEIRA - PÁ CARREGADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
				R\$ 185.280
LOTE XXVIII - TRATOR MF 4283				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
SUPORTE DA BALANÇA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
BOMBA D'ÁGUA - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
KIT DE FREIO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00



FAROIS DIANTEIRO - TRATOR MF 4283 SEM PLACA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
				R\$ 43.415,00
LOTE XXIX - TRATOR MF 4275				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
SUORTE DA BALANÇA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
BOMBA DÁGUA - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
KIT DE FREIO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	3	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FAROIS DIANTEIRO - TRATOR MF 4275 SEM PLACA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
				R\$ 48.125,00
LOTE XXX - TRATOR TT475				
KIT DE EMBREAGEM - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00
CRUZETAS DO CARDAN - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00



ROLAMENTO DAS RODAS - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
CORREIA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
LUVA DE ACIONAMENTO DA EMBREAGEM - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
ARTICULADORES DE RODA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
BUCHAS DA BALANÇA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
FILTRO HIDRAULICO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
FILTRO POERIA INTERNO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FILTRO POERIA EXTERNO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
SUPORTE DA BALANÇA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
REPARO DO ALTERNADOR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
BOMBA DÁGUA - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
KIT DE FREIO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
CILINDROS DE FREIO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
BOMBA DE COBUSTIVEL AUXILIAR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
MANGOTES DO RADIADOR - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
FAROIS DIANTEIRO - TRATOR TT475 SEM PLACA	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
				R\$ 44.400,00
LOTE XXXI - RETROESCAVADEIRA				
LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
CRUZETAS DO CARDAN DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
CRUZETAS DO CARDAN TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
SEMI EIXO CURTO DA RODA DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
SEMI EIXO LONGO DA RODA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
GLOBO ARTICULAÇÃO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00



CRUZETAS DO GLOBO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
COROA E PINHÃO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
BOMBA D'ÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
CORREIA DO ALTERNADOR - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
RESERVATORIO DE ÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
PINO E BUCHA DA LANÇA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
PINO E BUCHA DA CONCHA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
REPAROS DE CILINDROS - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
DENTES DA CONCHA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	18	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
FILTRO COMBUSTIVEL - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
FILTRO HIDRAULICO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
FILTRO LUBRIFICANTE - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
FILTRO POERIA INTERNO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
FILTRO POERIA EXTERNO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
PIVÔ DAS RODAS - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	8	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
PLANETÁRIAS RODA DIANTEIRA E TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
PARAFUSOS PARA LAMINA - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
REPARO DO ALTERNADOR - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
KIT FREIO TRASEIRO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	2	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
CILINDRO DE FREIO - RETROESCAVADEIRA SEM PLACA	PC	4	R\$ 1.380,00	R\$ 5.520,00
				R\$ 138.100

JOAO DIAS/RN, 10 de outubro de 2022

Dámria Jácome de Oliveira

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com n°: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



Prefeita

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 11/10/2022 09:44:21 - IP com nº: 192.168.0.100
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=102



**GABINETE CIVIL - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS :
20003/2022****AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2022**

O Município de João Dias/RN, por intermédio da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2022**, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para Pavimentação e Drenagem Superficial com Calçadas de Ruas do Conjunto São Geraldo, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico anexo aos autos, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão será realizada dia 28/10/2022, às 09:30. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://www.joaodias.rn.gov.br/>. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Francisco Veríssimo Filho, nº 40, Centro, João Dias/RN.

João Dias – RN, 07 de outubro de 2022.

Nildemarcio Bezerra
Presidente CPL



EQUIPE DE GOVERNO

Damaria Jacome de Oliveira
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Zaelma de Lima Oliveira

Secretaria Mun. de Administração, Gestão e Planejamento

Joao Victor de Oliveira

Secretaria Mun. de Obras, Transportes e Habitação

Juliete Jacome de Oliveira

Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer

Rafaelle Henrique Godeiro Maia

Secretaria Mun. de Assistência Social

Jayne Jácome Batista

Secretaria Mun. de Saúde

Maria Jose Jacome de Oliveira Silva

Secretaria Mun. de Relações Institucionais

Francisca Camilla Jacome Verissimo Veras

Secretaria Mun. de Educação e Cultura

Tayslan Santos da Nobrega

Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos Hídricos

Weverton Claudino Batista

Secretaria de Finanças

